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مناطق آزاد، موتورهای محرکه اقتصاد کشورها محسوب می شوند و نقشی 
کلیدی در توســعه اقتصادی، جذب سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال دارند. 
اما در ایران، عدم توجه به مشارکت جوامع محلی در مدیریت این مناطق، 
نه تنها مانع تحقق اهداف توسعه پایدار شده بلکه در مواردی به نابرابری و 
نارضایتی های اجتماعی دامن زده است. از مهم ترین علل این وضعیت، 
سپردن مدیریت این مناطق به افرادی است که نه تنها بومی نیستند، بلکه 

شناخت کافی از ظرفیت ها و نیازهای محلی ندارند.
توسعه نامتوازن و غفلت از جوامع محلی

بــه گفتــه مدیرعامــل منطقــه آزاد چابهار، توســعه 
نامتوازن در این مناطق و عدم مشــارکت بومیان 

در تصمیم گیری ها، موجب ایجاد شــکاف بین 
مــردم و ســازمان های مدیریتی شــده اســت. 
در چابهــار، علی رغم رشــد اقتصادی و ایجاد 
زیرســاخت ها، ســاکنان محلی از این توسعه 
بهره چندانی نبرده اند و با مشکلاتی همچون 

کاذب  مشــاغل  افزایــش  و  حاشیه نشــینی 
دســت به گریبان اند. این مســئله نمونه ای بارز از 

 پیامدهای نادیــده گرفتن جوامع محلی در فرآیند 
توسعه است.

چرا مدیریت بومی اهمیت دارد؟
مدیــران بومــی، با آگاهی از ظرفیت هــا و نیازهای منطقه، قــادر به طراحی 
برنامه هایی هســتند کــه علاوه بر رشــد اقتصــادی، شــاخص های رفاهی و 
اجتماعــی را نیــز بهبود بخشــند. در چابهــار، اقدامات مبتنی بــر آموزش و 
توانمندسازی نیروهای بومی، گام های مؤثری برای دستیابی به توسعه پایدار 
بوده اســت. این تجربه نشان می دهد که سپردن مدیریت به مدیران آگاه و 

دغدغه مند محلی، راه حلی کارآمد برای کاهش شکاف های موجود است.
نمونه هایی از مطالبات محلی

مناطــق آزاد کیش و قشــم در هرمــزگان، نمونه هایی از مناطقی هســتند 
کــه مردم محلــی انتظار دارنــد مدیران بومی هدایت توســعه آن هــا را بر 
عهده گیرند. در اســتان بوشــهر نیز، انتصاب مدیران بومی در مناطق آزاد 

و ویــژه اقتصــادی به عنوان یک مطالبه جدی مطرح شــده اســت. چنین 
انتصاب هایی می توانند تضمین کننده بهره مندی بیشتر جامعه محلی از 

منافع اقتصادی این مناطق باشند.
وضعیت منطقه آزاد اروند و چالش های پیش رو

منطقــه آزاد ارونــد، بــا ظرفیت هــای عظیم اقتصــادی، به عنــوان یکی از 
مهم ترین مناطق آزاد کشور شناخته می شود. اما مردم آبادان و خرمشهر، 
به رغم نزدیکی به این منطقــه، از محرومیت های جدی رنج 
می برنــد. نرخ بــالای بیــکاری، کمبود زیرســاخت های 
اساسی و سهم ناچیز مردم محلی از فرصت های 
شغلی این منطقه، از جمله مشکلاتی است که 
به نارضایتی گسترده دامن زده است. واردات 
بی رویــه کالا نیز صنایع محلی را به حاشــیه 
رانــده و باعــث نابودی تولیدات ســنتی این 

مناطق شده است.
تغییر رویکرد؛ گامی ضروری

مــردم آبــادان و خرمشــهر انتظــار دارنــد که 
منطقه آزاد اروند، به جای تشدید محرومیت، 
بستری برای توسعه و رفاه باشد. سپردن مدیریت 
این منطقه به مدیــران بومی می تواند گامی مؤثر در 
این راستا باشد. تجربه نشان داده است که مدیران محلی، 
با شناخت بهتر از چالش ها و فرصت های منطقه، قادر به طراحی و اجرای 

برنامه های توسعه ای کارآمدتر هستند.
توسعه پایدار و متوازن

ســپردن مدیریت مناطق آزاد به مدیران توانمند بومی، نه تنها مشارکت 
جوامع محلی را افزایش می دهد، بلکه تضمین کننده توســعه ای پایدار و 
متوازن است. نمونه های موفقی همچون مناطق آزاد چابهار و انزلی گواه 
آن اســت کــه توجه به ظرفیت های بومی می توانــد به نتایجی ملموس و 
مثبت منجر شــود. بنابراین، لازم اســت در انتصاب مدیران مناطق آزاد، 
اولویت به نیروهای بومی داده شود تا این مناطق بتوانند به مأموریت اصلی 

خود در ایجاد توسعه پایدار و کاهش نابرابری ها عمل کنند.

 خشم تندروها
علیه ظریف

ضرورت مدیریت بومی در مناطق آزاد؛ راهی به سوی توسعه پایدار

خبـر ویـژه

محمدباقر قالیباف در چهل و ســومین سالگرد حماســه اسلامی ششم بهمن سال ۱۳۶۰ 
و شــهدای جنگل این شهرســتان در مصلای قدس این شهرستان با بیان اینکه آمل شهر 
مقدس، تاریخی، علمی، فلســفی و فقهی در تاریخ اســلام تاکنون بوده است، اظهار کرد: 
شهدای ششم بهمن نقش کلیدی در دفاع از اسلام و انقلاب داشتند و همچنان به روشنی 

درخشش دارند.
رئیــس مجلس شــورای اســلامی تصریح کرد: شهرســتان آمل بــزرگان زیــادی دارد که در 
دوران انقلاب و دفاع مقدس فرزندان این سرزمین از خون برای دفاع از سرزمین، انقلاب 

و ناموس و همچنین در دفاع از حرم پیشتازی کردند.
رئیــس قــوه مقننه بیان کرد: این دیار که به عنوان نخســتین مرکز حکومت علویان بوده از 
علمای وارســته آیت الله میرزاهاشــم آملی، آیت الله حسن زاده آملی و آیت الله جوادی 

آملی بهره می گیرد که از مفاخر، بزرگان، مراجع تقلید و نوادر جهان اسلام هستند.
 قالیباف با تاکید بر اینکه یادواره های شهدا موجب زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا و 
تذکر و یادآوری برای ما اســت، خاطرنشان کرد: جوانانی که امروز در کشور روزهای جنگ، 
حماســه و ششــم بهمن را ندیدند بدانند که امروز مدیون شــهدا و امام شهدا هستیم زیرا 

امام راحل جز برای خدا کلامی نگفتند و جز در راه خدا گامی برنداشتند.
وی با اعلام اینکه مجالس شهدا برای آن است که از ارزش ها، آرمان ها و باورهای انقلاب 
غافــل نشــویم. گفت: نباید در حــوزه حفظ ارزش ها غفلت کنیم. رئیس مجلس شــورای 
اســلامی یــادآور شــد: در حوادث دو ســال نخســت انقلاب کــه در گنبد، خوزســتان، آمل و 

کردستان اتفاق افتاد، منافقان بیش از ۱۷ هزار مردم مظلوم را به خاک و خون کشیدند و 
می خواستند با ترورهای مسؤولان ارشد به کشور و مردم آسیب بزنند. 

این نماینده مجلس شــورای اســلامی بیان کرد: توطئه های دشــمن همچنان ادامه دارد 
ولی شکل و روش عوض شد که اصل هدف آنها مبارزه با انقلاب و تضعیف ایران است.

وی افزود: حادثه ششم بهمن همانند همه آن حوادث سه عنصر مهم را در خود گنجانده 
است که باید به آنها توجه کنیم، درس بگیریم تا به بصیرت و آگاهی مبارزه مقابل دشمن 

دست پیدا کنیم.
قالیباف گفت: حضور مردم در این حماسه پوزه دشمن را به خاک مالیده است، آن روزی 
که منافقان با شــدت زیاد دســت به ترور مــی زدند امام خمینی فرمودند کشــوری که ۳۶ 
میلیــون نفر جمعیــت دارد باید ۳۶ میلیون نفر حواس شــان جمع باشــد زیرا دشــمن از 

خارج و منافقان از داخل هجوم می آوردند.
وی ادامــه داد: جنــگ از زمانی مســیرش عوض شــد که مــردم در قالب نیروی بســیج به 

میدان آمدند، پای بسیج به دفاع مقدس باز شد و فتوحات بزرگی به ثمر نشست.
قالیباف با اشــاره به اینکه مبنای قدرت ایران قلب یکایک مردم کشــورمان اســت، افزود: 
اینکه قلب مردم با نظام جمهوری اســلامی اســت نشــان از قدرت کشــور دارد که باید به 
آن ایمان داشــته باشــیم.وی یادآور شــد: امام خمینی )ره( در راه خداوند با اراده و ایمان 

مستحکم حرکت می کردند و در این مسیر به مردم ایمان داشتند و پای مردم ایستادند.
رئیس مجلس شــورای اســلامی با یاد آوری اینکه انقلاب ما خاستگاه دینی و اسلامی دارد 

و متکی به فرهنگ اهل بیت)ع( و قرآن اســت، گفت: هر گونه تغییر در آن باعث آســیب 
جدی به بخش های دیگر می شود.

قالیباف یادآور شد: اساس حرکت ما اتکا به سنت های الهی، فرهنگ اهل بیت)ع( و قرآن 
است و البته خداوند نیز فرمود که سنت های الهی همیشه ثابت هستند.

 رئیس مجلس شورای اسلامی با اعلام اینکه نباید از این موضوعات اساسی غفلت کنیم، 
بیــان کــرد: رهبــر انقلاب متذکر شــدند که مکتب انقلاب بر ســه پایه عقلانیــت، عدالت و 
معنویت حاکم اســت و امروز بیش از هر زمان دیگر نیازمند این ســه عنصر هســتیم و به 

عقلانیت انقلابی باید توجه ویژه شود.
قالیباف گفت: امروز نظام اسلامی بر مسند قدرت است و بیش از مسائل ذهنی و کلامی، 
بایــد در عمــل کارآمدی دیــن در اداره جامعه را ثابت کنیــم، کاری که در عمل می توانیم 

هرگز با سخن و صحبت نمی شود.
وی خاطرنشــان کرد: امروز کشــور ما نیازمند به عقلانیت انقلابی است و در هر کار باید آن 
را ابتدا محاســبه و ســپس عملیاتی کنیم، همه نیروها را برای بهترین تدبیر به کار بگیریم 
و از عقل و خرد جمعی اســتفاده کنیم، به کار کارشناســی و تجربه بها دهیم تا بر مســائل 

فایق آییم.
رئیس قوه مقننه با بیان اینکه ســد هراز، جاده هراز و کوه زباله عمارت مشــکلاتی است که 
باید حل شود، گفت: همه می گویند چرا علم، پول و تکنولوژی برای زباله را نداریم ولی ما 

همه آنها را داریم ولی ما مردم را حذف کردیم.

وی ادامــه داد: بایــد ببینیم در مســائل اقتصادی، با چه طرح هــا و تصمیمات می توانیم 
مــردم را وارد کنیــم زیرا بــدون مردم نباید طرح را بپذیریم، زمانــی که در نیروی انتظامی 

امنیت را مردمی کردم، مشکلات زیادی حل شد.
رئیس مجلس شــورای اســلامی با اعلام اینکه کمونیســت ها در ســال ۱۳۶۰ توسط مردم 
نابود شــدند، گفت: با ورود مردم مشــکلات حل می شود البته باید بدانیم جای مردم در 
مســئله اقتصاد و حل حوزه زباله کجاست.قالیباف گفت: براساس قانون اساسی نماینده 
هر شهرســتان متعلق به همه مردم ایران اســت و باید به مردم آمل در حوزه قوه مقننه و 

قانون گذاری پاسخگو باشم.
وی بــا اعــلام اینکــه در مجلــس یازدهــم و دوازدهم به مــردم گفتیم که در حوزه مســائل 
اقتصــادی حتمــا خیزش اقتصادی انجام خواهیم داد و همیشــه پای قــول خود به مردم 
هستم تا به آن عمل کنم، یادآور شد: در حوزه قانون و قانون گذاری برای حرکت و خیزش 

بزرگ خود را مهیا می کنیم.
رئیس مجلس شــورای اســلامی با اشــاره به اینکه برنامه هفتم توسعه کشور کاملا تنظیم 
شده و مشخص است، ادامه داد: برنامه هفتم و سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری 

از مهمترین برنامه های پیش رو است. 
 قالیباف با بیان اینکه در قانون بودجه ۱۴۰۴ تاکید کردیم که بحث کالابرگ الکترونیک را به 
مردم اختصاص دهیم، گفت: مردم در اقلام اصلی، هشــت قلم مواد غذایی قوت قالب 
و پنج قلم از اقلام اصلی و اساسی جهیزیه مشکل دارند و اقشار مختلف توان تهیه آنها را 

براساس تورم افزایشی ندارند.
قالیباف بیان کرد: در مجلس شــورای اســلامی قانونی تصویب کردیم که ۱۵ قلم اساســی 
را در قالب کالابرگ الکترونیک از سوی دولت به مردم اختصاص دهیم تا افراد براساس 

درآمد وسایل مورد نیاز خود را تهیه کنند.

خبر خوش قالیباف درباره اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی

  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی سال هشتم    شماره 1998    8 صفحه    قیمت: 5000تومان

جهش سودآوری وبصادر نویدبخش آینده ای درخشان

بانک صادرات ایران، ستاره پرفروغ بازار سرمایه 

سودآوری 170 درصدی در 9 ماهه

افرادی که به این اجلاسیه دعوت می شوند حتما واجد 
ظرفیتی هستند که این ظرفیت می تواند جهت گشایش های 
اقتصادی در سطح ملی، منطقه ای یا جهانی موثر باشد. هیچ 
کدام از دعوت ها براساس سفارش فرد خاصی نیست و قطعا 
دعوت از وزیر اسبق امور خارجه و معاون راهبردی رییس 
دولت چهاردهم نیز در همین بستر انجام گرفت.

تحلیل جملــه به حضور معاون راهبردی رئیس جمهور
ایران  در مجمع جهانی اقتصاد در سوییس 
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امروز در تقویم: آغاز نخست وزيري "اميرعباس هويدا" مهره مطيع دستگاه طاغوتي شاه )1343 ش( l برخورد شديد نظاميان مزدور رژيم پهلوي با مردم تظاهركننده در شهرهاي مختلف )1357ش( l تهاجم گروهك ضدانقلاب مسلحِ "اتحاديه كمونيست ها" به شهر هزارسنگر "آمل" )1360ش(

تحلیل »جمله« به حضور معاون راهبردی رئیس جمهور ایران  در مجمع جهانی اقتصاد در سوییس؛

خشم تندروها علیه ظریف

»محمدجواد ظریف« با دعوت رسمی مجمع جهانی 
اقتصــاد، بــرای شــرکت در پنجــاه و پنجمین اجلاس 
ایــن مجمع، به شــهر پوشــیده از بــرف »داووس« در 
ســوییس رفــت و در یکی از جلســات اصلی مجمع با 

»فرید زکریا«، مجری »سی ان ان« نیز گفت وگو کرد.
ایــن حضــور و ســخنان وی در گفت وگــو بــا خبرنــگار 
»سی ان ان«خشــم تندروهــا را در ایــران برانگیخــت 
و ســخنان تنــدی علیــه وی در توییت ها روا داشــتند و 
حتی از دســتگاه قضایی و نهادهای امنیتی خواستند 
برای وی پرونده تشــکیل دهنــد و محمدجواد ظریف 

را محاکمه کنند.
در ســوی مقابل و برخی جریانات سیاســی همســو با 
دولــت و اصلاح طلبــان این حضور و ســخنان ظریف 
در مصاحبــه بــا »فرید ذکریا« را نشــانه ای از موافقت 
نهادهای تصمیم گیر بــا مذاکره تلقی و از این حضور 

استقبال کردند.
اما چرا حضور محمد جواد ظریف در مجمع جهانی 
اقتصــاد در داووس تا این انــدازه اهمیت دارد که هم 
در میــان اصولگرایــان و هــم در میــان اصلاح طلبان، 

واکنش برانگیر باشد ؟   
قبــل از این که حضور فردی در این اجلاســیه اهمیت 
داشــته باشــد، این اجلاســیه اهمیــت دارد و به نوعی 
اتفاقات مهم اقتصاد جهانی برای یک سال آینده در 
این اجلاســیه مشخص می شــود و کشورهای جهان و 
کمپانی های مهم اقتصادی تلاش دارند در مســیری 

حرکت کنند که در این اجلاسیه، تعیین می شود.   
»کارل مارکــس« می گفت اقتصاد زیربناســت و همه 
چیز حتی فرهنگ، براســاس اقتصاد شکل می گیرد و 
امروز همه کســانی که در ایران زیست می کند متوجه 
منظور کارل مارکس شده اند جز برخی نظریه پردازان 
و سیاســیون اصولگــرا که همچنــان اقتصــاد را روبنا و 

فرهنگ را زیربنا می دانند.  

مجمــع جهانــی اقتصــاد کــه ســالانه یک بار در شــهر 
داووس ســوییس برگــزار می شــود نیز تأییــدی بر این 
حقیقت اســت که تنظیمات سیاســی در حوزه روابط 
بین الملــل در جهان امروز، متوقف به اقتصاد اســت 
نــه برعکــس. از نظــر کســانی کــه داووس را برگــزار 
می کننــد، این اقتصاد اســت که سیاســت را به دنبال 

خود می کشد.
در اهمیــت ایــن مجمــع جهانــی چهــار روزه همیــن 
بــس کــه تعــداد قابــل توجهــی از سیاســیون، رجــال 
شــاخص در زیرمجموعه های اقتصــاد و کارآفرینی و 
همچنینی مدیران شــرکت های نامــدار جهان به این 
اجلاس دعوت می شــوند و برابر برنامه ای مشــخص 

در کارگروه هایی شرکت می کنند. 
مجمــع جهانــی اقتصاد امســال با عنــوان »همکاری 
بــرای عصــر هوشــمند« بــه مــدت پنــج روز در شــهر 

داووس بــا موضوعاتــی چــون بررســی در جغرافیای 
اقتصادی، هوش مصنوعی، بازاندیشــی در حفاظت 

از کره زمین و مواردی دیگر برگزار شد.
در اجلاســیه مجمــع جهانی اقتصاد حدود ســه هزار 
رهبر از بیش از ۱۳۰ کشور جهان دعوت شدند و برخی 
حضوری در این مجمع شــرکت داشــتند و برخی نیز 
مانند دونالد ترامپ حضورشان  ویدئوکنفرانسی بود.

بیــش از ۱۶۰۰ مدیــر کســب وکار خصوصــی، از جمله 
بیش از ۹۰۰ مدیرعامل و رؤســای شرکت های عضو و 
شریک مجمع جهانی اقتصاد، در این رویداد شرکت 
کردند که بیــش از ۱۲۰ نفر از آن ها از نوآوران جهانی، 
پیشــگامان فناوری و شــرکت هایی هستند که در حال 

تحول صنایع می باشد.
 همچنین در مجمع امسال بیش از ۱۷۰ رهبر از جامعه 
مدنــی و بخــش اجتماعــی – از جملــه اتحادیه هــای 

کارگری، ســازمان های غیرانتفاعی، جوامع مذهبی و 
بومی، و همچنین کارشناســان و رؤســای دانشگاه ها، 
مؤسسات تحقیقاتی و اندیشکده های برجسته جهان 

– حضور داشتند.
مشــارکت کنندگان از نظر بخش ها، صنایع، نسل ها و 

جنسیت متنوع بودند و 
کــه  اســت  آمــده  داووس  مطبوعاتــی  بیانیــه  در 
»هــدف از ایــن تنــوع حصــول اطمینــان از آن اســت 
که مهم ترین مســائل جهان به گســترده ترین شــکل 
ممکــن مورد بحث قرار گرفته و راه حل ها با نگاه های 
متنــوع  طراحــی شــوند.از ایــران همچنین »مســعود 
در  کــه  اســت  کارشناســانی  ازجملــه  ســریع القلم« 
چندیــن اجلاســیه دعــوت و در کمیته های تخصصی 
آن سخنرانی کرده اســت. ناگفته پیداست افرادی که 
به این اجلاسیه دعوت می شوند حتماً واجد ظرفیتی 
هســتند که این ظرفیت می تواند جهت گشایش های 
اقتصــادی در ســطح ملی، منطقه ای یــا جهانی موثر 
باشــد. هیچ کدام از دعوت ها براســاس سفارش فرد 
خاصــی نیســت و قطعــاً دعــوت از وزیــر اســبق امور 
خارجه و معاون راهبردی رییس دولت چهاردهم در 

همین بستر انجام گرفت.
عصبانیــت تندروها هم قابل درک اســت و هم دلیل 
روشــنی دارد. آنــان هرگــز بــه چنیــن اجلاســیه هایی 
دعوت نمی شوند به قولی، اگر هم قرار باشد با نفوذ، 
دعــوت شــوند، هــوش مصنوعی نــام آنــان را حذف 
می کند اما کاش می شد »سعید جلیلی« که ادعا دارد 
چندین سال مسائل مهم اقتصاد ملی و منطقه ای را 
در دستان خود دارد و برای هر مسأله ای راه حل ساده 
طراحی می کند، یکبار به این اجلاســیه دعوت شود تا 

موجب تشفی خاطر اصولگرایان تندرو باشد. 
نکتــه آخر این که امیدواریم حضــور معاون راهبردی 
رییس جمهــوری در ایــن اجلاســیه مقدمــه ای باشــد 
 بــرای اتفاقــات مهم تری کــه اقتصاد ملــی در انتظار 

آن است.  

جملــه
سرویس سیاسی

گــزارش

بیــش از ۴۰ درصــد درصد از نیروی کار کشــاورزی جهان را  
زنان تشــکیل می دهند. بــا این حال، آن هــا با چالش های 
زیــادی در ایــن زمینــه مواجه هســتند، از جملــه تبعیض 
در دسترســی بــه زمین، اعتبــار، آموزش، دســتمزد برابر و 

فرصت های شغلی.
فائــو )Fao( تــلاش می کنــد تــا بــا توانمندســازی زنــان و 
حمایت از آن ها در بخش کشاورزی، به رفع این چالش ها 
کمک کند. این سازمان به آموزش و پرورش زنان روستایی 
در زمینه ی کشــاورزی، مدیریت کسب و کار و مهارت های 
رهبری یاری می رســاند. همچنین به زنان در دسترسی به 
اعتبار و زمین کمک می کند و از آن ها در تشکیل تعاونی و 

گروه ها حمایت می کند.
فائو همچنین با دولت ها همکاری می کند تا سیاســت ها و 
برنامه هایــی را تدویــن و اجرا کنند که برابری جنســیتی در 
بخش کشاورزی را ترویج کنند. به عنوان مثال، فائو کمک 
می کند تا قوانینی را تصویب کنند که مالکیت زمین توسط 
زنان را تضمین کند و دسترسی زنان به اعتبار و سایر منابع 
را تســهیل کند. زنان کشــاورز در ایران به دو دســته تقسیم 
مــی شــوند. گروه اول کشــاورزان زمین دار هســتند که روی 
زمین خانوادگی خود کار می کنند. گروه دوم زنان کشــاورز 
روز مزد می باشند. تعداد کشاورزان روز مزد بیشتر از زنانی 

است که خود صاحب زمین هستند.
زنــان ایرانی از دیرباز جایگاه ویژه ای در کشــاورزی ســنتی 
داشــته اند اما با مکانیزه شدن کشــاورزی نقش نیروی کار 
زنــان در این بخــش کاهش یافــت و مردان به نیــروی کار 
ماهر برای استفاده از ادوات و ابزار مدرن کشاورزی تبدیل 
شــدند. در حالی که زنان پتانسیل بسیاری برای حضور در 

بخش کشــاورزی و صنایــع مربوط به آن دارند و اســتفاده 
از این پتانســیل معیار مهمی در رشــد و توسعه اقتصادی 

است.
به گزارش جملــه آموزش مهارت ها یکی از منابع حیاتی 
توســعه می باشــد که بــه منظــور توانمنــد ســازی باید در 
دسترس زنان کشاورز در ایران قرار بگیرد. اما یک مقایسه 
وضعیــت دسترســی زنــان و دختــران بــا مــردان، گویــای 
وضعیت نامطلوب آنان می باشــد. زنان کشاورز در زمینه 
کشــاورزی مــدرن نیازمند آمــوزش مهارت هــای لازم می 
باشــند اما از دریافت این آموزش ها محروم شــده و نمی 
توانند قابلیت های خود را در بخش اقتصاد کشاورزی بارز 
کننــد. برخی از عوامــل مؤثر در عدم دسترســی دختران و 
زنان روســتایی به آموزش مهارت ها عبارتند از نیاز شدید 
والدین به نیروی کار دختران، عدم وجود مدارس یا مکان 
های مناســب برای آمــوزش زنان و دختــران، هزینه های 

تحصیلی و ازدواج های زودهنگام.
با اینحال آخرین اطلاعات اقتصادی نشان  دهنده  کاهش  
چشــمگیر اشــتغال زنان ایرانی در حوزه  کشــاورزی است .

بررســی ها نشان می دهد در ۲۰ ســال گذشته سهم بخش 
کشــاورزی از اشتغال زنان از ۳۲ درصد به حدود ۱۱ درصد 
کاهش یافته است. از سوی دیگر، سهم بخش خدمات به 

طور قابل توجهی افزایش یافته است.
بر اســاس جدیدترین گــزارش نیروی کار مرکــز آمار بیش 
از ۶۵ میلیــون نفر از جمعیت کشــور در ســن کار هســتند. 
با وجــود اینکه بیش از نیمی از این جمعیت زن هســتند، 
تنهــا ۱۲.۵ درصــد از آن را زنان شــاغل تشــکیل می دهند. 
در ۲۰ ســال گذشــته، بخش »خدمات« بیشــترین سهم را 
از اشــتغال زنان داشــته و حتی بیشــتر هم شده است. این 
افزایش ســهم بخــش خدمــات، به قیمت کاهش ســهم 
سایر بخش ها تمام شــده است. به طوری که، سهم بخش 
کشــاورزی از ســال ۸۴ تــا ۱۴۰۳ از حدود یک ســوم به یک 

دهم کاهش یافته است.
بر پایه تحلیل اکوایران  بر تعریف مرکز آمار، افرادی که ۱۵ 
ســاله و بیشتر هستند جزئی از جمعیت حاضر در سن کار 
محســوب می شوند. نیمی از این جمعیت را زنان تشکیل 
می دهند، ولی ســهم آنها از اشــتغال در بازار کار حدود ۱۶ 
درصد اســت. بر اســاس جدیدتریــن داده هــای مرکز آمار 
از بــازار کار، در پاییز امســال حدود ۴ میلیــون و ۹۰ هزار زن 
شــاغل بوده اند که نسبت به پاییز ســال گذشته حدود ۸۲ 

هزار نفر بیشتر شده است.
در پاییز ۸۴، تعداد زنان شاغل حدود ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار 
نفر بوده که پرطرفدارترین بخش اقتصادی برای اشتغال 
میان این جمعیت، بخش »خدمات« بوده اســت. در این 
دوره، ۳۹.۶ درصد از زنان شــاغل ۱۵ ســاله و بیشتر در این 
بخش مشــغول به فعالیت بوده اند. ســهم ایــن بخش از 

اشــتغال زنان طی ۲۰ سال گذشته افزایش یافته و در پاییز 
۱۴۰۳ حــدود ۶۳.۴ درصد – حــدود ۲ میلیون و ۵۹۵ هزار 

نفر – از زنان شاغل در این بخش فعالیت می کنند.
بخــش  پاییــز ســال ۸۴  در  از بخــش »خدمــات«،  پــس 
کشاورزی بیشــترین سهم از اشــتغال زنان را با ۳۲ درصد 
داشته است. این نشــان می دهد بخش کشاورزی ۲۰ سال 
پیــش نقــش بســیار پررنگ تــری در بــازار کار زنان داشــته 
اســت. در حالیکــه، اکنون تنهــا ۱۱.۴ درصد از زنــان در این 
بخــش فعالیــت می کنند. همچنیــن، در ســال ۸۴ حدود 
یــک میلیون و ۲۰۰ هــزار زن در بخش کشــاورزی فعالیت 
می کردند که در پاییز امســال ایــن رقم به حدود ۴۶۵ هزار 

نفر رسیده است.
بخش کشــاورزی در چندین سال گذشته دچار خشکسالی 
بوده و این موضوع باعث شده تا حجم تولیدات آن کاهش 
یابــد. به طوری کــه، در برخی فصــول نرخ رشــد اقتصادی 
ایــن بخــش منفی بوده اســت. ایــن وضعیت بر اشــتغال 
ایــن بخش نیز تاثیرگذار بوده و باعث شــده تا تعداد قابل 
توجهی از نیروی کار فعال در این بخش مجبور به ترک آن 

شوند و در سایر بخش های اقتصاد اشتغال گزینند.

بخــش »صنعت« برخلاف دو بخش دیگــر دچار تغییر و 
تحولات چندانی نشــده است. سهم این بخش از اشتغال 
زنان در پاییز ۸۴ حدود ۲۸.۴ درصد بوده که در پاییز ۱۴۰۳ 
بــه ۲۵.۲ درصــد کاهــش یافته اســت. آمــار و ارقام نشــان 
می دهــد کــه طــی دو دهه گذشــته بخــش خدمــات برای 
زنان شاغل اهمیت بیشتری پیدا کرده است. به طوری که، 
شــاغلین زیادی از بخش های کشــاورزی و صنعت به این 
بخــش کــوچ کرده انــد و بــه تعداد زنــان شــاغل در بخش 
خدمات در ۲۰ سال گذشته بیش از یک میلیون نفر اضافه 

شده است.

گزارش »جملــه  « از تغییر ریل اشتغال زنان در ۲ دهه اخیر ؛

 کوچ اجباری از کشاورزی به خدمات

 اعتراض ایران به آذربایجان:

 این اقدام غیراخلاقی بود
علی علیزاده، سفیر جمهوری آذربایجان در تهران با مجتبی 
دمیرچی لــو، دســتیار وزیــر و مدیــرکل اوراســیای وزارت امور 
خارجه، در محل وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 

دیدار و گفتگو کرد.
ایسنا نوشت: در این دیدار که جمعه ۵ بهمن انجام شد، وضعیت 
جاری روابط دوجانبه و چشــم انداز توســعه مناسبات در حوزه های 

مختلف مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
مدیــرکل اوراســیای وزارت امور خارجه با اشــاره بــه تحولات مثبت 
صــورت گرفتــه در روابــط فیمابیــن دو کشــور، بــر لــزوم تــلاش دو 
 طــرف برای اجرایی کردن توافقات و نیــز صیانت از روابط فیمابین 

تاکید کرد.
 دمیرچی لــو بــا اشــاره بــه اهتمــام مســئولان عالــی دو کشــور بــرای 
ارتقــای روابــط مبتنــی بر منافــع متقابــل، تحرکات منفــی از جانب 
برخــی محافل یا شــخصیت ها در جمهــوری آذربایجــان )از جمله 
اقــدام غیر اخلاقی اخیــر در رابطه با تعدادی از دانشــجویان ایرانی 
شــاغل به تحصیل در جمهوری آذربایجان( را برای روابط دو ملت 
خســارت بار توصیف کرد و ضمن اعلام مراتب اعتراض کشــورمان 
به این رفتارها، خواستار برخورد با بانیان و عاملان اینگونه اقدامات 

منفی شد.
 دســتیار وزیــر امــور خارجــه همچنین با اشــاره به حرمــت و جایگاه 
والای روحانیــت و علمــای دینــی نــزد مردمــان دو کشــور، بــر لزوم 
هشــیاری و برخــورد قاطع بــا هرگونه اســائه ادب و اقدامــات تفرقه 

افکنانه، تاکید کرد.
ســفیر جمهــوری آذربایجــان بــا اظهــار تاســف از برخــی اظهــارات 
و اقدامــات ناخوشــایند، قــول داد مراتــب را بــه مقامــات کشــورش 

منعکس کند.
در ایــن دیــدار، دو طرف با ارزیابــی مثبت از روند رو به رشــد روابط 
دوجانبــه به ویــژه تبــادل هیات هــای عالی رتبــه و برگزاری نشســت 
کمیســیون مشــترک اقتصادی پــس از وقفه ای ســه ســاله، در مورد 
نحوه تقویت هماهنگی ها برای تســهیل و تسریع اجرای برنامه های 

در دستور کار روابط دو کشور نیز رایزنی کردند..

نماز جمعه هفته آینده در حرم 
امام خمینی )ره( برگزار می شود

 طبــق تصمیم ســتاد اقامه نماز جمعه تهــران به دلیل واقع 
شــدن جمعه هفته آینده در دهه فجر انقلاب اســلامی، نماز 
روز جمعــه – ۱۲ بهمــن ۱۴۰۳ – همزمــان با اولیــن روز این دهه در 

حرم بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران برگزار می شود. 

علی ربیعی: 

وفاق جای باج دادن نیست
دســتیار اجتماعــی رئیس جمهــور با انتشــار پیامی در شــبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: معتقدم وفاق جای باج دادن برای 
راضی نگه داشــتن مخالفــان و ماندن در مناصب برای هیچ کســی 

نیست. این رویه باعث فشار بیشتر به دولت می شود.
علی ربیعی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

»مســیری کــه در انتصابــات و بکارگیــری افراد از همــه جناح ها طی 
شــد با همه کم و زیادی، مســیر درستی اســت اما دو ملاحظه دارم: 
نخست آنکه محدود به جناح ها سیاسی نشود و سپس باید مراقب 
باشــیم که وفاق تبدیل به ابزار سیاســی برای عده ای نشــود که یا به 
نمایندگان و یا به جناح های سیاسی برای ماندگاری بیشتر خودشان 
در عرصــه، بــاج بدهند. معتقدم وفاق جای بــاج دادن برای راضی 
نگه داشــتن مخالفان و ماندن در مناصب برای هیچ کســی نیست. 

این رویه باعث فشار بیشتر به دولت می شود.«

بازگشت ظریف به تهران
معــاون راهبــردی رئیس جمهــوری پــس از ســفر ســه روزه به 

داووس سوییس به تهران بازگشت.
بــه گزارش ایســنا، محمدجــواد ظریف در حاشــیه اجــلاس مجمع 
جهانــی اقتصــاد بــا روســای جمهــوری عــراق، صربســتان، فنلاند، 
نخســت وزیران قطــر و اقلیم کردســتان عــراق، وزرای امــور خارجه 
اســپانیا، نــروژ، ســوییس، رئیــس مجمع جهانــی اقتصاد و روســای 

اندیشکده های منطقه ای و بین المللی دیدار و گفت وگو داشت.
وی همچنین در نشســت کشــورهای غرب آســیا و ضیافت شــورای 
همکاری خلیج فارس ســخنرانی و در پنــل »گفت وگوی ویژه درباره 

ایران« حاضر شد.

اخبـــار

J O M L E H
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دونالــد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا دربــاره ایران با بیان این 
ادعــا که خــوب خواهد بود اگر مســائل با ایــران را بدون حمله 

اسرائیل بتوانیم حل کنیم، گفت: امیدوارم ایران توافق کند.
به گــزارش ایرنــا، دونالد ترامپ رئیس جمهــور جدید آمریکا 
روز پنجشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران در کاخ سفید 
افزود:  امید است که این مساله بدون اینکه نیازی به نگرانی بر 
ســر آن وجود داشــته باشد حل شــود. اگر بتواند بدون آنکه آن 

گام اضافی برداشته شود حل شود خوب خواهد بود.
ترامپ در پاســخ به ســوالی درباره حمایت آمریکا از اســرائیل 
در حمله به تاسیسات هسته ای ایران گفت: »واضح است که 
به این ســوال پاســخ نمی دهم. باید دید چه پیــش می آید. در 
روزهای آینده با افراد مختلفی دیدار خواهم کرد. امیدوارم این 
مساله بدون نیاز به اقداماتی از این دست حل شود. این واقعا 

خوب خواهد بود«.
رئیس جمهور جدید آمریکا در پاســخ به این ســوال که  با چه 
کســانی دیدار خواهد داشــت، افزود: »ترجیح می دهم چیزی 

نگویم اما با افراد بسیار بلندپایه دیدار خواهم کرد.«
ترامپ همچنین گفت:»امید اســت که ایــران توافق بکند. اگر 

توافق نکنند به گمانم آن هم اشکال ندارد.«
او در پاســخ به ســوال دیگــری دربــاره احتمال انتخاب اســتیو 
ویتکاف نماینده خود در خاورمیانه به عنوان مسئول استراتژی 
در قبــال ایران اعلام کرد که او را مســئول پرونده ایران نخواهد 

کرد اما او را »مذاکره  کننده ای عالی« توصیف کرد.
رئیس جمهور آمریکا تصریح کرد: »نه، اما قطعا از او استفاده 

خواهــم کرد. او مذاکره  کننده  ای عالی و انســان بســیار خوب و 
محبوبی است.«

پیــش از ایــن روزنامــه فایننشــال تایمز گــزارش داده بــود کــه 
ویتکاف، نماینده ویژه دولت جدید آمریکا در امور ایران خواهد 
شد و تارنمای آکسیوس نیز گفته بود که ترامپ هنوز تصمیم 
رســمی را اتخاد نکرده اما انتظار می رود در این مســیر حرکت 

کند.
او دربــاره لغــو حفاظت فیزیکــی و تمهیدات امنیتــی در مورد 
مایک پمپئو و برایان هوک نیز گفت که نمی توان برای همیشه 
از افــراد محافظت کــرد. آیا می خواهید گروه بزرگــی از افراد تا 
پایان عمــر، از آنهــا محافظت کنند؟ خطرات همیشــه وجود 

دارد.
 ترامپ در گفتگو با خبرنگاران همچنین گفت خواســتار دیدار  
فوری با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه است و مدعی 
شــد ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهــور اوکراین بــرای توافق 

جهت پایان دادن به جنگ ابراز آمادگی کرده است. 
رئیس جمهــور آمریکا دربــاره پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو 
( نیــز گفــت: »مــا از ناتــو محافظــت می کنیــم، امــا آنهــا از ما 
محافظت نمی کنند. مطمئن نیســتم که باید برای ناتو هزینه  

ای بپردازیم«.
ترامــپ درباره دســتیابی به توافــق آتش بس غزه نیــز با تکرار 
ادعاهــای خود گفت کــه آتش بس غزه بدون اســتیو ویتکوف، 

نماینده ویژه او در  خاورمیانه، محقق نمی شد.
رئیس جمهور جمهوریخواه آمریکا همچنین هشدار داد که در 

صورت نقض آتش بس، مشکلاتی ایجاد خواهد شد و عواقبی 
در پی خواهد داشت.

ترامــپ پیــش از این ادعا کــرده بود آتش بــس در غزه ممکن 
است پایدار نماند. 

بــه گــزارش المانیتور، »رافائل گروســی« در حاشــیه نشســت 
سالانه مجمع جهانی اقتصاد در داووس اعلام کرد که آژانس 
بین المللی انرژی اتمی همچنان در حال گفت وگو با مقامات 
ایرانی اســت و امیدوار اســت که دولت ترامپ بــرای تعامل و 

دستیابی به یک توافق جدید با ایران وارد عمل شود.
مدیر کل آژانس بین المللــی انرژی اتمی گفت: »به باور من، 
تیم ترامپ تمایل دارد به توافق جدیدی با ایران دست یابد.«

ترامپ در ســخنرانی مراســم تحلیف خود هیچ موضعگیری 
علیه جمهوری اســلامی ایــران نکرد اما هنــگام امضای دهها 
فرمان اجرایی به جمهوری اســلامی ایران اشاره و ادعا کرد که 
پــس از انفجار پیجرهــای نیروهای حزب الله لبنان و شــهادت 
رهبران آن در حملات اسرائیل و  نیز هدف قرار گرفتن ساختار 
پدافند هوایی ایران، جمهوری اسلامی ایران به شدت ضعیف 

شده است.
رئیس جمهور جدید آمریکا همچنین در یکی از چند سخنرانی 
خود پس از مراسم تحلیف در جمع بخشی از هوادارانش ادعا 
کرد: ما بازگشــتیم تا ایران را پاسخگو کنیم و بهره برداری آن از 
پول نفت برای تامین مالی ســازمان های تروریستی را متوقف 

کنیم.
ترامــپ با بیــان این ادعا که  ایران در گذشــته ورشکســته بود و 

نمی توانست به حماس و حزب الله کمک مالی کند، با انتقاد 
تلویحــی از بایــدن مدعــی شــد کــه اگــر او رئیس جمهــور بود، 
عملیــات »طوفان الاقصــی« رخ نمی داد و ایــران منابع مالی 

برای حمایت از حزب الله و حماس نداشت. 
بــه گزارش ایرنــا، ایران پس از امضای برجام در ســال ۱۳۹۴ با 
هدف لغو تحریم ها، به عنوان کشوری مسئولیت پذیر، تعهدات 
خــود را به طــور کامــل اجرا کــرد؛ موضوعــی کــه در ۱۶ گزارش 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی مــورد تأیید قرار گرفت. با این 
حــال، پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ و تصمیم یکجانبه 
او برای خروج از برجام در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ )۸ می ۲۰۱۸(، 
تحریم هایــی که طبــق توافق لغو شــده بودند، دوبــاره اعمال 

شدند.
در واکنــش بــه این اقــدام، ایــران در ســال ۲۰۱۸ ســازوکار حل 
اختلاف را در چارچوب کمیســیون مشترک برجام فعال کرد. 
در نتیجه، اعضای باقی مانده توافق با صدور بیانیه ای، ۱۱ تعهد 

برای جبران خسارت های ناشی از خروج آمریکا ارائه کردند. با 
این وجود، اجرای نامتوازن برجام و تشدید تحریم های یکجانبه 
آمریکا، ایران را ناچار کرد تا یک ســال پس از خروج واشنگتن، 
اجــرای گام بــه گام برخــی از اقدامــات داوطلبانــه تعهــدات 
هســته ای خود را متوقف کنــد. در این مدت، ایــران با پایبندی 
به توافق، به کشــورهای اروپایی فرصــت داد تا وعده های خود 
را عملی کنند، اما به دلیل عدم تحقق این وعده ها، تهران در 

چند مرحله تعهدات خود را کاهش داد.
با روی کار آمدن جو بایدن در ژانویه ۲۰۲۱، این دولت سیاست 
خــروج یکجانبــه ترامپ از برجــام را محکوم کــرد اما در عمل 
همان سیاســت فشــار حداکثــری دولت پیشــین را ادامــه داد. 
به رغــم ادعای واشــنگتن برای بازگشــت به دیپلماســی، کاخ 
سفید اراده لازم برای بازگشت به برجام و جبران سیاست های 

شکست خورده ترامپ را نشان نداده است.
مذاکرات برای احیای برجام طی هشت دور در وین برگزار شد 
و نمایندگان گروه ۱+۴، اتحادیه اروپا و ایران در این گفت وگوها 
شــرکت کردند. هیــأت آمریکایی نیــز به طور غیرمســتقیم در 
مذاکرات حضور داشت اما به دلیل تناقض در رفتار، تعلل در 

تصمیم گیری و زیاده خواهی واشنگتن، توافقی حاصل نشد.
از آنجایــی که جمهوری اســلامی ایران در عرصه دیپلماســی 
از هــر فرصتی برای تبیین مواضع، طــرح دغدغه ها و پیگیری 
مطالبات خود اســتفاده می کند، گفت وگوها برای از ســرگیری 
مذاکــرات هســته ای با ســه کشــور اروپایــی )انگلیس، فرانســه 
و آلمــان( و اتحادیــه اروپــا را پیگیــری می کند. تاکنون ســه دور 
گفت وگو برگزار شده و طرف ها در تلاش هستند تا زمینه لازم را 

برای کاهش تنش ها و ادامه روند دیپلماسی فراهم کنند.
ایــران همــواره تأکید کرده اســت که برای دســتیابی به توافقی 
پایدار و قابل اعتماد که تحریم ها را به صورت تضمین شده لغو 

کند و مانع از سوءاستفاده در آینده شود، آمادگی دارد.

ترامپ با طرح ادعاهایی: امیدوارم ایران توافق کند

افرادی که به این اجلاسیه دعوت می شوند حتما واجد ظرفیتی هستند که این ظرفیت می تواند جهت گشایش های 
اقتصادی در سطح ملی، منطقه ای یا جهانی موثر باشد. هیچ کدام از دعوت ها براساس سفارش فرد خاصی نیست و 

قطعا دعوت از وزیر اسبق امور خارجه و معاون راهبردی رییس دولت چهاردهم نیز در همین بستر انجام گرفت.
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03اقتصاد

اخبــــار

آزادی ۹ زندانی جرائم غیر عمد 
 توسط کارکنان بانک صادرات 

استان مرکزی
     کارکنــان خیرخــواه بانــک صــادرات ایــران در اســتان 
مرکــزی بــا آزاد کردن ۹ پــدر زندانی جرائــم غیرعمد، 

شادی را به خانواده آن ها هدیه کردند.
کارکنــان خیــر ایــن بانــک در اســتان مرکــزی در ادامه 
اقدامات خداپسندانه خود با اهدای کمک های نقدی، ۹ پدر زندانی 

جرائم غیرعمد را از زندان ر هایی دادند.
حمایــت از آزادی زندانیــان جرائــم غیرعمد در این اســتان توســط 
کارکنان بانک صادرات ایران ســابقه دارد به نحوی که همکاران این 
بانک در اســتان مرکزی در ایام پایانی سال گذشته نیز با اهدای یک 
میلیــارد و ۶۷۰ میلیون ریال از محل حقوق و مزایای خود به آزادی 

۱۴ زندانی جرائم غیرعمد در این استان کمک کردند.
اهــدای ۵۰۰ میلیــون ریال به انجمــن حمایت از بیماران ســرطانی 
تبســم در ایــن اســتان نیز از دیگــر اقدامــات خداپســندانه همکاران 

بانک در این استان بوده است.
عــلاوه بر ایــن، مرکز خیریه روانــی امام جواد علیه الســلام به عنوان 
یــک انجمن مردم نهاد از ماه های گذشــته و همزمــان با روز جهانی 
معلولیــن مورد حمایت جدی کارکنان خیر بانک صادرات ایران در 
اســتان مرکزی قرار گرفته و روند خدمات خداپســندانه آن ها در این 

استان ادامه دارد.

در یک سال گذشته انجام شد؛

پرداخت ۱۲۰ هزار میلیارد ریال 
 تسهیلات قرض الحسنه

 بانک مسکن
    بانــک مســکن از ابتــدای دی ماه ۱۴۰۲ تا پایــان آذرماه 
۱۴۰۳، مبلــغ ۱۲۰ هــزار و ۵۹۲ میلیارد ریال تســهیلات 
قــرارداد   ۸۳۸ و  هــزار   ۸۳ قالــب  در  قرض الحســنه 

پرداخت کرد.
این بانک از ابتدای امسال تا پایان آذرماه ۱۴۰۳ نیز تعداد ۷۱ هزار و 
۶۴۱ فقره تســهیلات قرض الحسنه به مبلغ ۱۰۶ هزار و ۸۱۷ میلیارد 
ریال پرداخته اســت که با رشــد ۷ درصدی نسبت به دوره مشابه در 

سال قبل همراه بود.
از این تعداد، ۵ هزار و ۱۱۳ فقره تســهیلات قرض الحسنه ازدواج به 
مبلــغ ۱۶ هــزار و ۹۹۵ میلیــارد ریــال، ۵ هزار و ۹۲۸ فقره تســهیلات 
فرزنــدآوری به مبلغ ۵ هزار و ۱۹۱ میلیارد ریال و ۴ هزار و ۵۲۸ فقره 
تســهیلات ودیعــه مســکن بــه ارزش ۴ هــزار و ۷۱۰ میلیــارد ریال به 

متقاضیان پرداخت شده است.

با همت بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 
برگزارشد؛

جشن اشتغال ۱۸۵۰واحد اقتصادی 
و بنگاه محور در استان گلستان

     مدیرعامل بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( 
در ســفر به استان گلســتان از اجرای هزار و ۸۵۰ طرح 
اشــتغال زایی در این اســتان طی یک سال گذشته خبر 
داد و گفــت: این طرح ها منجر به ایجاد اشــتغال برای 
بیــش از ۲۵۰۰ نفــر شــده اســت کــه نشــان دهنده عزم جــدی ما در 

توانمندسازی مناطق کمتر برخوردار است.
سید امیرحســین مدنی در آیین جشن اشــتغال استان گلستان که با 
حضور خانواده های بهره مند از طرح های اشــتغال زایی برگزار شــد، 
افزود: در یک سال گذشته، ۳۰ طرح بنگاهی در کنار طرح های خرد 
در گلستان اجرا شده و حجم سرمایه گذاری ها در این استان به ۲۴۰ 

میلیارد تومان رسیده است.
وی ادامــه داد: از آغاز فعالیت های بنیاد برکت در اســتان گلســتان، 
بیــش از ۹۵۰۰ طرح اشــتغال زایی اجرا شــده اســت کــه این طرح ها 
کاهــش  در  مؤثــری  نقــش  خانوار هــا،  درآمــد  افزایــش  بــر  عــلاوه 

محرومیت این منطقه ایفا کرده است.
مدنی با اشــاره به عملکرد ملی بنیاد برکت اظهار داشــت: از ســال 
۱۳۹۸ در سراســر کشــور بیش از ۴۵۰ هزار طرح خرد و بنگاهی اجرا 
شــده اســت. که از این تعداد، بیش از ۶۰ هزار طرح اشــتغال زایی با 
ســرمایه گذاری ۹ هــزار میلیاردتومانی و اشــتغال زایی۹۰ هزار نفری 

تنها در سال ۱۴۰۳ صورت پذیرفته است.
 مدیرعامــل بنیــاد برکت همچنیــن به امضــای تفاهم نامه ای میان 
ســتاد اجرایــی فرمــان امــام و وزارت علــوم اشــاره کــرد و گفــت: در 
راســتای حمایت از مجموعه های دانش بنیان مســتقر در پارک های 
علم وفنــاوری، هدف گــذاری اجــرای ۱۱ هــزار طــرح دانش بنیــان در 

سال های آینده انجام شده است.
وی تأکیــد کــرد: ایــن اقدامــات، بخشــی از تلاش هــای بنیــاد برکت 
بــرای تقویــت بنیان های اقتصادی، علمی و اجتماعی کشــور اســت 
و امیدواریم با گسترش همکاری ها، شاهد پیشرفت های بیشتری در 

این زمینه باشیم.
مدنــی در پایــان ضمــن قدردانــی از همراهــی مــردم و مســئولان، 
ابراز امیــدواری کــرد که با تــداوم این رونــد، مناطق کمتــر برخوردار 

کشور نیز از فرصت های توسعه ای بیشتری بهره مند شوند.

بانک سپه بانک برتر جشنواره 
شهید رجایی شد

    بانک سپه در جشنواره شهید رجایی سال ۱۴۰۳ )بر پایه نتایج 
عملکرد ســال ۱۴۰۲( با کســب بالاترین امتیــاز در مجموع 
شاخص های عمومی و اختصاصی به عنوان  "برترین بانک 

" انتخاب شد.
بانک ســپه در مراســم اختتامیه جشنواره شــهید رجایی که با حضور دکتر 
عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، با کسب بالاترین 

امتیاز در بین بانک های کشور، موفق به کسب عنوان  "بانک برتر " شد.
دکتــر همتــی وزیر اقتصاد در مراســم اختتامیه جشــنواره شــهید رجایی با 
اهــدای لوح ســپاس به دکتــر آیت اله ابراهیمــی مدیر عامل بانک ســپه از 

تلاش های این بانک در کسب عنوان  "بانک برتر " تقدیر به عمل آورد.
در متن لوح سپاس وزیر اقتصاد آمده است:

اثربخشــی و تعالی نظام اداری وزارتخانه پیشــران رونق اقتصادی و لازمه 
برپایی ایرانی آباد، توسعه یافته و سرافراز و نیل به وفاق ملی است. در این 
رهگذر جشــنواره شهید رجایی محملی برای بهبود نظام اداری مجموعه 

وزارت از طریق شناسایی و معرفی الگو های برتر می باشد.
با عنایت به نتایج ارزیابی های بعمل آمده، بانک سپه حائز عنوان  "بانک 
برتر " در جشــنواره شهید رجایی ســال ۱۴۰۳ )ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۲( 
شــده اســت، از همت و تــلاش والا و ارزنــده مدیران و کارکنــان محترم آن 

مجموعه، مراتب قدردانی و تشکر خود را اعلام می نمایم.
مراســم اختتامیه جشنواره شــهید رجایی با حضور دکتر غلامرضا عباسی 
رئیــس مرکــز بازرســی، پاســخگویی بــه شــکایات و تخلفــات اداری وزارت 
اقتصاد، دکتر رضا خواجه نایینی معاون توســعه مدیریت و منابع انسانی 
این وزارتخانه، دکتر حمیدرضا مرادی اهری رئیس حوزه ریاســت و روابط 
عمومی سازمان امور اداری و استخدامی کشور و جمعی از مدیران بانک ها 

و شرکت های تابعه، در محل سالن جهاد وزارت اقتصاد برگزار شد.

قطعــات،  بین المللــی  نمایشــگاه  هفتمیــن 
بــا  مازنــدران  خــودرو  مجموعه هــای  و  لــوازم 
 حضور مقامات این اســتان و مدیرعامل ساپکو 

برگزار شد.
هم زمان با آغاز به کار و بازدید مسوولان مدعو 
صنعتــی  گــروه  تأمیــن  زنجیــره  غرفه هــای  از 
ایران خــودرو از هفتمیــن نمایشــگاه تخصصی 
قطعــات و لــوازم خــودرو مازنــدران، شــرکت 
ســاپکو همــراه بــا ۱۷ســازنده بــا هــدف بهبــود 
تصویر شــبکه تأمین، تحکیــم و تقویت تعامل 
با ذی نفعــان، شناســایی فرصت هــا و معرفی 
نیاز هــای همــکاری در زمینه صنعــت خودرو و 
قطعه ســازی کشــور، فعالیت خــود را در محل 

سالن توسکا آغاز کرد.
ســاپکو  مدیرعامــل  مراســم،  ایــن  جریــان  در 
عرضــه  زحمت کشــان  از  قدردانــی  ضمــن 
مازنــدران،  اســتان  در  قطعه ســازی  صنعــت 
بــا اشــاره بــه تولیــد بیــش از ۲۷ هــزار دســتگاه 
خودروی سورن پلاس تا پایان دی ماه به عنوان 
یکــی از محصولات گــروه صنعتی ایران خودرو 
در ســایت ایــران خــودرو در مازنــدران، نقــش 
محوری این ســایت را در ایجاد اشتغال منطقه 
یادآور شد و اظهار کرد: با برنامه ریزی و تعامل 
ســازندگان، تولید این محصول تا پایان سال به 

۳۰ هزار دستگاه خواهد رسید.
کیانــوش پورمجیــب از عــزم و همت ســاپکو و 
ســازندگان شــبکه تأمیــن بــرای افزایــش تیراژ 
تولیــد ســایر محصــولات گــروه صنعتــی ایران 

خودرو تا پایان سال خبر داد.
پورمجیــب با اشــاره به ظرفیت های روبه رشــد 
قطعــات  حــوزه  در  مازنــدران  قطعه ســازان 
الکترونیــک و تولیــد برخــی قطعــات کلیــدی 
توســط ســازندگان این اســتان، توانمندی های 
تکنولوژیکــی ســازندگان منطقــه را زمینه ســاز 
تســهیل جریان تولید دانســت و گفت: با وجود 
چنیــن ظرفیت عمیــق و توانمندی ســتودنی، 

انتظار می رود، سهم شــبکه تأمین مازندران از 
تولید افزایش یافته و برای این منظور حمایت 
مسوولان اســتان و هدایت و مدیریت منابع به 
منظور توســعه صنعت قطعه ســازی استان را 

خواستاریم.
همیــن  در  کــرد:  تأکیــد  ســاپکو  مدیرعامــل 
شــرایط دشــوار تحریم و ناترازی هــای موجود، 
خودروســازان کشــور خودرو هــای پیشــرفته ای 

توســعه  و  کــرده  طراحــی  ری را  و  تــارا  نظیــر 
در  امکانــات  و  ایمنــی  لحــاظ  از  کــه  دادنــد 
 ســطح محصــولات وارداتــی موجــود در بــازار 

کشور هستند.
پورمجیب بــا تأکید بــر توانمندی های صنعت 
خودروی داخلی در تولید محصولات پیشرفته 
از جملــه خودرو هــای تمــام برقــی، تغییر نگاه 
بــه صنعــت خــودرو  قیمتــی  سیاســت گذاری 

را خواســتار شــد و بیان کرد: دشــمن بــا آگاهی 
کامل به نقش کلیدی صنعت خودرو در رشــد 
علم و فــن آوری با ابزار تحریــم به مصاف این 
جبهــه آمده اســت و صیانت از ســنگر تولید، با 
رفع موانع آن و سیاســت گذاری های درست در 

حوزه قیمت، ضروری است.
عباســی، نماینــده مردم قائمشــهر در مجلس 
اســتاندار  معــاون  گنجــی،  اســلامی،  شــورای 
مازندران، خانم قائی پاشا، فرماندار شهرستان 
سوادکوه شــمالی، قربانی، فرماندار شهرستان 
قائمشــهر، پورمجیب، مدیرعامل ساپکو، سید 
مجتبی رضوی، رئیــس خانه صنعت و معدن 
مازنــدران، محبــی نــژاد، دبیــر و نجفی منــش، 
رئیــس انجمــن صنایــع همگــن قطعه ســازی 
کشــور و ذکریایی، رئیس انجمن همگن نیروی 
محرکه و قطعه سازی مازندران در آیین افتتاح 

نمایشگاه مازندران حضور داشتند.
این نمایشگاه، در راستای بررسی ظرفیت های 
تأمینــی قطعه ســازان شــمال کشــور و تســهیل 
جریــان تولیــد، بازدید مدیران ارشــد ســاپکو از 
خطوط تولیــد قطعات خودرو در شــرکت های 
پلاســتیک  شــمال،  ساواگســتر  قطعه ســازی 
امــواج، جهــان صنعت شــمال، صنایــع موتور 

بشل و نیز پیچ کوبان انجام شد.
هفتمین نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم 
و مجموعه هــای خــودرو مازنــدران کــه از دوم 
بهمن ماه آغاز کرده، جمعه، پنجم همین ماه 

به کار خود پایان داد

مدیرعامل شرکت ساپکو  در نمایشگاه قطعات خودرو و صنایع وابسته در قائم شهر اعلام کرد

 توانمندی های سازندگان منطقه
  زمینه ساز تسهیل تولید

قیمت دلار مبادله ای

836150  ریال
گرم طلای 18 عیار

55,288,000 ریال
قیمت سکه امامی

602,700,000  ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

875100 ریال
قیمت بیت کوین

۸,۵۹۱,۴۱۲,۳۳۸ دلار

سینا

سراســری  همایــش  دومیــن  در  ســینا  بانــک  مدیرعامــل 
مدیران، راهبرد های چهارگانه این بانک را در مسیر تحقق 

اهداف و توسعه سهم بازار تشریح کرد.
علــی ابدالی مدیرعامل بانک ســینا با بیان آنکه این بانک 
حرکت در مســیر تعالی و توســعه ســهم بــازار را با جدیت 
دنبــال خواهد کــرد، گفت: دســتیابی به اهــداف و افزایش 
سهم بازار از عمده راهبرد های اساسی بانک سینا است که 
از ابتدای ســال جاری با جدیت در دســتور کار قرار گرفته و 
حــول چهــار محور اصلی بــا عزم و اراده جمعــی و گروهی 

کارکنان پیش می رود.
اجتماعــی،  بانکــداری  توســعه  ارزی،  بانکــداری  توســعه 
توســعه بانکــداری دیجیتــال و افزایــش مقیــاس ترازنامه 

را بــه عنــوان محور هــای چهارگانــه بانــک ســینا در جهت 
تحقق اهداف و توســعه سهم بازار برشمرد و تصریح کرد: 
در شــرایط کنونــی توســعه بانکــداری ارزی بــه عنــوان یک 
موضــوع اساســی و ضروری در دســتور کار همــه بانک های 
کشــور از جملــه بانــک ســینا قرار گرفته اســت کــه از جمله 
عناصــر مهــم در فراینــد جــذب و نگهداشــت مشــتریان و 

افزایش درآمد های غیر مشاع به شمار می آید.
مدیرعامل بانک ســینا با تشــریح عملکرد هــا در این حوزه 
گفت: بانک سینا رشد چشمگیری در کارمزد های خدمات 
ارزی را تجربــه کــرده و عملکــرد مطلوبــی را نیــز در تأمین 
حواله هــای ارزی و دیگــر درآمد هــای ایــن بخــش رقم زده 

است که نشان از راهبری مناسب این حوزه دارد.

ابدالــی بــا اشــاره بــه راهبــرد بانکــداری اجتماعــی اظهــار 
داشــت: ایــن راهبــرد در راســتای تأمیــن نیــاز بخش هــای 
کم برخــوردار جامعــه اســت کــه بر این اســاس طی ســال 
آینــده پلتفرم کســب و کار بانکداری اجتماعی بانک ســینا 
راه انــدازی می شــود و مســیر بانکداری اجتماعــی و خرد را 

هموارتر خواهد کرد.
وی با اشاره به شرایط جامعه و تغییر نیاز نسل ها گفت: در 
راســتای همراهی با این تغییرات و شــرایط محیط، راهبرد 
بانکداری دیجیتال به عنوان یک ضرورت در دســتور بانک 

سینا قرار گرفته است.
ابدالــی افزود: این راهبــرد یک ضرورت و نیــاز روز جامعه 
اســت که شــرایط رقبــا و خواســت نهاد های ناظــر از جمله 

بانک مرکزی سبب شده تا به عنوان یک راهبرد اساسی در 
دستور کار بانک سینا قرار گیرد.

وی راهبــرد چهــارم را افزایــش مقیاس ترازنامه برشــمرد 
و گفت: بانک ســینا آگاهانــه این راهبــرد را انتخاب کرده و 
اقدامــات مهمــی را در جهــت تحقق آن نیــز اجرایی کرده 

است.
بانــک  جــان  و  قــدرت  بزرگــی،  عامــل  را  منابــع  ابدالــی 
برشــمرد و اظهار داشــت: از آنجا که نقدینگی کشــور رشــد 
چشــمگیری داشــته، تلاش برای افزایش سهم از این بازار 
یک نیاز اساســی در مسیر پیشرفت و تعالی بانک است که 
خوشــبختانه بــا تلاش همــکاران اتفاقات مطلوبــی در این 

زمینه رقم خورده است.

مدیرعامل بانک سینا تشریح کرد؛

 تراهبرد های چهارگانه بانک سینا در مسیر تحقق اهداف و توسعه سهم بازار

براساس رتبه بندی شرکت های بزرگ ایران؛
بیمه ملت به عنوان پنجمین شرکت برتر صنعت 

بیمه شناخته شد

 راه آهن چابهار - زاهدان تا سال آینده
 تکمیل می شود

در جدیدتریــن رتبه بنــدی شــرکت های برتــر ایــران کــه 
توســط ســازمان مدیریت صنعتی صورت گرفت، بیمه 
ملت به عنوان یکی از موفق ترین شــرکت های صنعت 

بیمه کشور شناخته شد.
این شــرکت با کســب رتبه پنجــم در میان شــرکت های 
بیمه ای و رتبه ۱۷۰ در میان کلیه شرکت های برتر ایران، 
یک بار دیگر توانایی خود را در ارائه خدمات با کیفیت و 

کسب نتایج درخشان به اثبات رساند.
بــر اســاس نتایــج بیســت و هفتمیــن ســال رتبه بنــدی 
شــرکت های بزرگ ایــران که توســط ســازمان مدیریت 
صنعتــی ایران ارزیابی می شــود، شــرکت بیمه ملت در 
میان شــرکت های بیمه ای کشــور در جایــگاه پنجم قرار 
گرفت. این نتایج بر اســاس اطلاعات ســال مالی ۱۴۰۲ 

اعلام شده است.
در این رتبه بندی که بر اســاس چندین شاخص کلیدی 
انجام می شود، بیمه ملت به عنوان یکی از شرکت های 
پیشــرو در صنعت بیمه کشور، موفق به کسب این رتبه 

شده است.
این دســتاورد نشــان دهنده ی عملکرد قوی بیمه ملت 
در حوزه هــای مختلــف از جملــه فــروش، ســودآوری، 

بهره وری و مسئولیت اجتماعی است.
بیمــه ملــت کــه از ســال ۱۳۸۲ فعالیــت خــود را آغــاز 
کرده، در ۵ ســال گذشــته بر اســاس اعلام بیمه مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران، برترین شرکت بیمه کشور در 
حــوزه توانگری مالی بــوده و رکورد توانگــری مالی را در 

صنعت بیمه به خود اختصاص داده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه دولت برای توســعه 
این منطقه و رفع مشــکلات اساســی مــردم چابهــار برنامه و 
عزم جــدی دارد، گفت: طرح ارتباط ریلی چابهار با زاهدان تا 
یک ســال آینده نهایی می شود.   عبدالناصر همتی، وزیر امور 
اقتصــادی و دارایــی     در آئیــن تکریــم و معارفه رئیس هیأت 
مدیــره و مدیرعامل منطقه آزاد چابهــار در جمع خبرنگاران 
اظهار کــرد: مناطق آزاد به ویژه منطقه آزاد چابهار و ســواحل 
مکــران آن گونــه که بایــد توســعه نیافتنــد.  وی ادامــه داد: در 
چارچــوب برنامــه اقتصــاد دریــا محــور دولــت چهاردهم ما 
برنامه جدی بــرای این مناطق داریم که آنها را به تدریج اجرا 
خواهیــم کرد.  همتی تاکید کرد: باوجود اینکه حدود ۲۰ ســال 
از تبدیل شــدن چابهــار بــه منطقــه آزاد می گــذرد، امــا از نظر 
زیرساخت ها و امکانات، پیشرفت قابل توجهی نداشته است 

که این موضوع مورد انتقاد و گلایه مردم است.
 وی افــزود: امــروز به اینجا آمده ام تا از طرف رئیس جمهور به 

مردم چابهار اعلام کنم که دولت برای توســعه این منطقه و 
رفع مشکلات اساسی مردم چابهار برنامه و عزم جدی دارد.

 وزیر اقتصاد گفت: طرح ارتباط ریلی چابهار با زاهدان تا یک 
سال آینده نهایی می شود.  همتی اضافه کرد: تلاش می کنیم 
مشــکلات داخلی شــهر چابهار و منطقه آزاد از طریق بســیج 
امکانات منطقه آزاد رفع شــود.  وی گفــت: از طریق بانک ها، 
بیمه هــا و ســایر بخش هــا مســئله مدرسه ســازی کــه دغدغه 
مردم منطقه است را رفع می کنیم.  وزیر اقتصاد با بیان اینکه 
مسئله بهداشت و بیمارستان هم مورد توجه دولت قرار دارد، 
گفت: بر اساس توافق با مدیرعامل جدید منطقه آزاد چابهار 
قرار اســت از طریق مولدســازی، بیمارستان جدیدی را در این 
منطقه احداث کنیم.  وی با خاطرنشــان کردن اینکه مردم در 
آینــده نزدیــک تأثیر این تحــولات و برنامه هــا را خواهند دید، 
عنوان کرد: سیستان و بلوچســتان، چابهار و سواحل مکران از 

مناطقی هستند که بسیار مورد توجه رئیس جمهور قرار دارد.

بیمه ملت راه آهن

 نعمت الــه رضایــی گفــت: نظام تأمین مالی شــامل ســه بخش بازار پــول، بازار 
ســرمایه و ســرمایه خارجــی اســت. در نظام هــای پیشــرفته اقتصادی بــازار پول 
وظیفــه تأمیــن مالی طرح های خرد، کوچک و متوســط با تســهیلات کوتاه مدت 
و بازار ســرمایه تأمین مالی طرح های بزرگ و با تســهیلات بلندمدت را بر عهده 

دارد.
وی افــزود: بــر اســاس آمار در ۸ ماه ســال جاری ۸۹ درصد تأمین مالی کشــور از 

سوی نظام بانکی و ۱۱ درصد از سوی بازار سرمایه انجام شده است.
این کارشــناس ارشــد بانکی در گفت وگو بــا هفته نامه »تازه هــای اقتصاد« بیان 
کــرد: بــا توجه به نرخ ســود تســهیلات در مقایســه با نرخ تــورم، فشــار زیادی به 
بانک هــا بــرای پرداخت تســهیلات وجود دارد و شــاید بتوان یکــی از دلایل بروز 

ناترازی را در این موضوع دید.
رضایی اظهار کرد: دولت می تواند با توســعه ابزار و زیرســاخت در بازار ســرمایه 

بخش قابل توجهی از نیاز به منابع مالی را به سمت این بازار هدایت کند.
رئیــس هیأت مدیره بانک توســعه تعــاون ادامه داد: در ســال های اخیر با کمک 
ابزار هــا و محصولاتی مثل تأمین مالی زنجیره ای و تأمین مالی جمعی بخشــی 
از نیاز هــای تســهیلاتی فعــالان اقتصــادی از طریق بازار ســرمایه و نظــام بانکی 
پاســخ داده شده است و می توان با توسعه ابزار و زیرساخت بخش زیادی از این 

تقاضا ها را در بازار سرمایه تأمین مالی نمود.
وی افزود: بانک مرکزی نیز می تواند با کمک دولت و به منظور کنترل نرخ تورم 
موضوع فروش اوراق دولتی را از مســیر بازار ســرمایه پیگیری کند که همین امر 

فشار خرید اوراق توسط بانک ها را نیز کاهش می دهد.
رضایــی یکــی از مهم تریــن چالش های نظــام بانکی را »نقدینگــی« اعلام کرد و 
گفــت: ناتــرازی موجــود در نظام بانکی ناشــی از تقاضــای مازاد بر پــول موجود 
ایجاد شده است. همچنین بانک ها مطالبات زیادی از دولت و بخش خصوصی 
دارند، در بودجه های سنواتی تسهیلات تکلیفی زیادی بر دوش بانک ها گذاشته 
می شــود و همچنین برخی بانک ها دارایی های نامولــد زیادی دارند که مجموع 

این عوامل موجب بروز ناترازی در نظام بانکی می شود.
ایــن صاحب نظــر بانکی در بخش دیگری از ســخنان خود به »کفایت ســرمایه« 
پرداخت و بیان کرد: نرخ کفایت ســرمایه شــبکه بانکی به دلیل وجود یک بانک 
بی انضباط منفی اعلام شده است. در قانون برنامه هفتم پیشرفت، اعداد قابل 
توجهی برای افزایش ســرمایه بانک های دولتی دیده شــده اســت دولت برای ۴ 

سال آینده ۹۳۴ همت پیش بینی کرده است.
وی ادامه داد: در راســتای برنامه هفتم، دولت در بودجه ســال آینده ۲۰۰ همت 
برای افزایش ســرمایه بانک ها در نظر گرفته است که این رقم از سوی مجلس و 

شــورای نگهبان نیز تأیید شده است. اختصاص این عدد گشایش های خوبی در 
نظام بانکی و به تبع آن در اقتصاد ایجاد خواهد کرد.

رئیــس هیأت مدیــره بانــک توســعه تعــاون همچنیــن بــر تشــکیل بانک هــای 
تخصصــی تأکیــد کــرد و گفــت: دنیــای فعلــی دنیــای تخصص اســت. تشــکیل 
بانک هــای تخصصــی موجب ســودده شــدن بانک هــا، حرکت منابع به ســمت 
بخش هــای مولــد، هدفمنــد شــدن یارانه هــا و سیاســت های حمایتــی دولــت و 

افزایش بهره وری خواهد شد.

رئیس هیأت مدیره بانک توسعه تعاون:

نظام تأمین مالی اقتصاد باید متنوع شود



اخبــاریادداشت

فرهنگ و اجتماعی

 قتل مغازه دار رشتی
 به خاطر اعتراض به 

آسفالت کردن خیابان

 
نــزاع بر ســر گــرد و غبــار ناشــی از عملیات آســفالت در محله پســتک 
رشــت، به درگیری مرگباری ختم شــد که جان یک مغازه دار ۳۵ ساله 

را گرفت.
ســرهنگ عیســی روشن قلب، فرمانده انتظامی رشــت، در گفت وگو با 
رسانه ها از وقوع یک نزاع مرگبار در منطقه پستک رشت خبر داد. وی 
توضیح داد که مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ گزارش درگیری در خیابان 

استاد معین را دریافت کرده بود.
مأموران گشــت انتظامی بلافاصله به محل اعزام شــدند و بررســی ها 
نشــان داد کــه این نزاع بین یــک مغازه دار ۳۵ ســاله و تیم پیمانکاری 
به علت گرد و غبار ناشــی از عملیات بهسازی آسفالت رخ داده است. 
مشــاجره لفظــی کــه در ابتدا بین طرفیــن به وجود آمد، به ســرعت به 
درگیری فیزیکی تبدیل شــد و در نتیجه، مغازه دار مورد ضرب و شــتم 

قرار گرفته و دچار جراحات جدی شد.
مصدوم بلافاصله به بیمارســتان منتقل شــد، اما علیرغم تلاش کادر 
درمانــی، جــان خــود را از دســت داد. در پی ایــن حادثه، پیمانــکار و ۶ 
نفــر از کارگران بومی اســتان که در این نزاع دخالت داشــتند، دســتگیر 
شــدند. سرهنگ روشــن قلب افزود که پرونده ای در این زمینه تشکیل 

و متهمان برای طی مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.

سازش در ۲ پرونده قتل 
در زاهدان

 
رئیــس مرکز توســعه حل اختلاف سیســتان و بلوچســتان از ســازش ۲ 

فقره پرونده قتل در زاهدان خبر داد.
حجت الاسلام حمید رضا بندانی گفت: پرونده درگیری منجر به قتل 

به شعبه ۲۱ شورای حل اختلاف زاهدان ارجاع شد.
وی افزود: پس از ارتباط گیری با اولیای دم، برگزاری جلســات مختلف 
در دســتور کار قــرار گرفت کــه پس از برگــزاری چندین جلســه صلح و 
سازش در محل شورای حل اختلاف شماره ۲۱ زاهدان اقدامات خوبی 

در راستای صلح و سازش صورت گرفت.
بندانی گفت: ســرانجام خانواده مقتول رضایت خود را اعلام و دو نفر 
در این پرونده که به اتهام قتل دســتگیر شــده بودند از مجازات حتمی 

قصاص ر هایی یافتند.
رئیــس مرکز توســعه حــل اختلاف سیســتان و بلوچســتان با اشــاره به 
ســازش یک پرونده قتل دیگر در شــعبه ۲۵ زاهدان نیز گفت: با تلاش 
اعضــای شــورای حــل اختــلاف زنــدان و پــس از اقدامــات فــراوان و با 

همکاری مدیرکل زندان های استان رضایت اولیای دم جلب شد.
بندانی گفت: جلســه نهایی صلح و ســازش با حضور اولیای دم برگزار 

و رضایت بی قید و شرط خانواده مقتول اخذ شد.
وی در ادامه از تلاش اعضای شــورا های حل اختلاف در زمینه صلح و 

سازش و تبیین اصلاح ذات البیین قدردانی کرد.

دستگیری ۳ عامل قتل در 
پارک قیطریه

متهمــان قتل یک جوان در پارک قیطریه پــس از انتقال به اداره دهم 
پلیس آگاهی صراحتاً به جرم خود اعتراف کردند.

چنــدی قبــل، گزارش یک درگیــری مرگبار در حوالی پــارک قیطریه به 
مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ اعلام شــد، با دریافت این خبر، تیمی از 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به محل حادثه اعزام 

شده تحقیقات اولیه را آغاز کرد.
تیم جنایی در محل با جســد مرد جوانی روبه رو شــد که بر اثر ضربات 
چاقو به قتل رســیده بود، بررسی های اولیه نشان داد که مقتول در یک 
درگیــری خیابانی بــا چند پیک موتوری که در رســتوران های اطراف کار 

می کردند، به قتل رسیده است.
تحقیقــات اولیه حاکی از آن بود کــه این جوان در پارک قیطریه حضور 
داشــت و به دلیل چشم در چشم شدن و فحاشی با چند پیک موتوری 
درگیــر شــده و در جریــان ایــن نــزاع جان خود را از دســت داده اســت، 

عاملان جنایت قبل از رسیدن پلیس از محل متواری شده بودند.
کارآگاهــان اداره دهــم پلیــس آگاهــی تهران بــزرگ، در نخســتین گام 
بــا اقدامــات فنــی و اطلاعاتــی، هویــت متهمــان را شناســایی کردند و 

دریافتند که آن ها قصد دارند به صورت قاچاق از کشور خارج شوند.
در مرحلــه بعــد، تیم جنایی بــا بهره گیری از شــیوه های علمی و نوین 
کشــف جرم، مخفیگاه دو نفر از متهمان را در ســبزوار شناسایی کرد که 
همین سرنخ کافی بود تا این افراد در یک قدمی بازداشت قرار گیرند.

کارآگاهــان پس از دریافت این اطلاعات، بی درنــگ به مخفیگاه مورد 
نظــر در ســبزوار رفتنــد و پــس از تعقیــب و مراقبت های نامحســوس، 

متهمان را طی یک عملیات ضربتی دستگیر کردند.
متهمــان پس از انتقــال به اداره دهــم پلیس آگاهی صراحتــاً به جرم 

قتل مرد جوان در شمال تهران اعتراف کردند.
اقدامــات  بــا  یافتنــد  مأموریــت  کارآگاهــان  اعترافــات،  ایــن  از  پــس 
اطلاعاتــی، هویــت دیگر متهمان را شناســایی و آن هــا را در کوتاه ترین 

زمان ممکن دستگیر کنند.
تحقیقات همچنان ادامه داشت تا اینکه کارآگاهان با اقدامات گسترده 
اطلاعاتی، مخفیگاه یکی از متهمان را در اســتان البرز شناسایی کردند 
و متوجه شدند او قصد دارد خیلی زود کشور را برای همیشه ترک کند.

کارآگاهــان پس از کشــف این ســرنخ مهــم، بی درنگ راهــی مخفیگاه 
موردنظر شــدند و پس از تعقیب و مراقبت های نامحســوس متهم را 

در یک عملیات ضربتی به دام انداختند.
متهم برای روشــن شــدن زوایــای پنهان پرونــده در اختیــار اداره دهم 
پلیــس آگاهــی تهــران بزرگ قــرار گرفــت و تحقیقات همچنــان ادامه 

دارد.
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حــوادث

زمان آغاز بلیت فروشی جشنواره 
فیلم فجر اعلام شد

 میلاد شُکرخواه، مدیر فناوری اطلاعات چهل و سومین جشنواره 
فیلم فجر گفت: براســاس هماهنگی های انجام شــده در »کمیته 
امور نمایش«، فروش بلیت فیلم های جشــنواره، از ســاعت ۱۰ صبح روز 

چهارشنبه مورخ ۱۰ بهمن به صورت اینترنتی آغاز می شود.
و  بلیــت  فــروش  ســامانه های  آمادگــی  اعــلام  طبــق  داد:  ادامــه  وی 
برنامه ریزی های انجام شده، مخاطبان می توانند با مراجعه به سکو های 
فــروش آی تیــک )iticket.ir(، ایران تیــک )irantic.com(، ســینماتیکت 
)cinematicket.org( و گیشــه هفت )ir.gisheh۷( نسبت به خرید بلیت 

فیلم مورد نظر خود اقدام کنند.
شــکرخواه با اشــاره به فرآیند خرید بلیت توســط هر مخاطب تأکید کرد: 
هر شــماره تلفن همراه، مجاز به خرید ۴ قطعه بلیت از هر فیلم اســت؛ 
بنابرایــن تماشــاگران بایــد بــا دقت نظر کافــی در زمان خرید، نســبت به 
انتخاب فیلم، سینما، سالن، روز و سانس نمایش اقدام کنند. شایان ذکر 
است، بلیت های خریداری شده امکان ابطال یا تعویض نخواهد داشت.
مدیر فناوری اطلاعات جشــنواره فیلم فجر تصریح کرد: همزمان با آغاز 
جشــنواره، علاوه بر خرید بلیت به صــورت اینترنتی، متقاضیانی که بعد 
از ۱۲ بهمــن به ســینما های مردمی مراجعه کنند، می توانند مشــروط به 
وجود ظرفیت باقیمانده از فیلم مورد نظر، بلیت خود را از گیشــه ســینما 

خریداری کنند.
وی عنــوان کــرد: بــه منظــور ســهولت در خریــد و امــکان خدمات دهــی 
مطلــوب به تماشــاگران، مرکز تماس ســکو های فــروش بلیــت روزانه از 

ساعت ۱۰ الی ۲۳ پاسخ گوی تماس های مخاطبان خواهند بود.
شکرخواه در خاتمه اظهار کرد: زمان فروش بلیت فیلم های جشنواره در 

استان ها متعاقباً اعلام خواهد شد.
چهــل و ســومین جشــنواره فیلم فجــر از ۱۲ تا ۲۲ بهمــن ۱۴۰۳ به دبیری 

منوچهر شاهسواری برگزار می شود.

تبلیغ مشروبات الکلی جرم است 
اما قانونی برای منع پخش ندارد

حســن قاســم زاده مدیر ســامانه »کدومــو« دربــاره اهمیت نقش   
ســاترا بــرای تنظیم گــری صوت و تصویــر فراگیر و شــبکه نمایش 
خانگی گفت: با وجود آگاهی قبلی از فعالیت های ســاترا، در بازدیدی که 
اخیراً از این سازمان داشتم اطلاعاتم درباره ابعاد گسترده تر و پیچیده تر 
فعالیت های این ســازمان تکمیل شــد و نشان داد که ساترا در زمینه های 
فعالیت هــای  تــا  گرفتــه  رســانه  اقتصــاد  و  محتــوا  بهبــود  از  مختلــف، 

بین المللی، اقدامات مؤثری انجام داده است.
وی در ادامــه بــا اشــاره به تلاش های ســاترا در بخش مانیتورینگ و ســایر 
حوزه هــا بیــان کــرد: کار های بزرگــی که در ایــن بخش ها انجام می شــود، 
نشــان دهنده اهمیت نقش ســاترا در تنظیم گری رسانه هاست.  امیدوارم 

این روند متوقف نشود و با قدرت بیشتری ادامه یابد.
قاســم زاده در بخش دیگری از ســخنانش با اشــاره به چالش های موجود 
در تنظیم گــری محتــوا افزود: ســاترا با چالش هایــی در زمینه تنظیم گری 
محتوایی مواجه اســت. برخی محتوا ها علاوه بر نداشــتن مجوز انتشار در 
نظام ارزیابی ســاترا، بر اســاس عــرف و نگاه حاکمیتی نیز مشــکل دارند. 
بــا این حال، بــه دلیل نبود قانون بــرای جرم انگاری انتشــار آن ها، امکان 
جلوگیــری از انتشارشــان وجود نــدارد. به عنوان مثال در مورد مشــروبات 
الکلــی و مــواد مخــدر، هرچند در قوانین کشــور بــرای تبلیغ یا تشــویق به 
مصــرف این مواد جرم انگاری شــده، اما قانونی بــرای منع نمایش آن ها 

وجود ندارد.
وی ابراز امیــدواری کــرد کــه بــا ورود قانون گــذار بــه ایــن حــوزه، جایــگاه 
واقعــی ســاترا به عنوان رگولاتور صوت و تصویر فراگیر مشــخص و مســیر 

تنظیم گری در این زمینه تقویت شود.
مدیــر ســامانه »کدومــو« با اشــاره به هم راســتایی اهــداف این ســامانه و 
ســاترا بیان کرد: یکی از مســئولیت های مهم ســاترا، تنظیم گری در حوزه 
صــوت و تصویر فراگیر اســت. در این میان، رده بندی ســنی محتوا و ارائه 
توصیه هایــی بــه والدیــن بــرای نظــارت بهتر بر محتــوای مورد مشــاهده 

فرزندان، از دغدغه های مشترک ما و ساترا است.
و  دقیــق  شــیوه نامه های  اســاس  بــر  »کدومــو«  ســامانه  داد:  ادامــه  وی 
مبتنــی بــر پژوهش های انجام شــده به ارزیابــی آثار رســانه ای می پردازد. 
ایــن ارزیابی هــا شــامل بررســی میــزان تــرس، خشــونت، ناهنجاری های 
اجتماعــی، پیام هــای مثبــت و الگو هــای رفتــاری مثبــت در محتواســت. 
همچنیــن، والدیــن می توانند تجربیــات خود را در زمینه مشــاهده محتوا 
به اشــتراک بگذارند و حتی در تعیین رده بندی ســنی مشارکت کنند. این 

رویکرد، گامی مؤثر در مردمی تر کردن نظام تنظیم گری است.
قاسم زاده در پایان بیان کرد: ساترا می تواند از این ظرفیت بهره مند شود 
و مــا نیــز آمادگی داریم در این مســیر همکاری کنیم. هدف مشــترک ما، 
مردمی تر و خانواده محورتر کردن نظام تنظیم گری است که بدون تردید 
بــه بهبود کیفیت محتوا و تقویت جایــگاه خانواده ها در این فرآیند کمک 

خواهد کرد.

تازه ترین تولیدات شبکه نمایش خانگی؛
کروان« و اثر  عاشقانه ای از »تینا پا

جدید »پیمان معادی«
بخشــی از ســریال ها و برنامه هــای فیلیمــو بــرای شــبکه نمایــش 
خانگــی اعلام شــده اســت که برخــی از این آثــار در حــال تولید و 

برخی قرار است سال آینده به پخش برسند.
صفحه مجازی این پلتفرم از آثار زیر یاد کرده است:

ســریال »تاســیان« توســط تینا پاکروان کارگردانــی و علی اســدزاده تولید 
می شــود که بازیگران این پروژه شــامل هومن ســیدی، بابــک حمیدیان، 

صابر ابر، نازنین بیاتی، مهران مدیری و پانته آ پناهی ها هستند.
مجموعه »هزار و یک شب« به کارگردانی و تهیه کنندگی مصطفی کیایی 
در حال آماده ســازی نهایی اســت. آذر ماه اعلام شد که فیلمبرداری این 
مجموعــه در روز هــای پایانــی قــرار دارد. بازیگرانی مانند هدیــه تهرانی، 
بهرام رادان، پرویز پرســتویی، محسن کیایی و سحر دولتشاهی در سریال 
حضور دارند و به نوعی اقتباسی از داستان های »هزار و یک شب« است.
بعــد از تجربــه »در انتهــای شــب« بــه کارگردانــی آیــدا پناهنــده حــالا او 
قرار اســت ســریال جدیدش »جادوی ســفید« را بــه تولید برســاند که به 
تهیه کنندگــی محســن خبــاز و محمــد یمینــی تولیــد می شــود. او در ایــن 
ســریال بار دیگر با پارســا پیروزفر همکاری دارد و علی شادمان و پردیس 

پورعابدینی از دیگر بازیگران این اثر هستند.
»شــکارگاه« بــه کارگردانــی نیما جاویــدی و تهیه کنندگی مهــدی پدراملو 
بــا حضور پرویــز پرســتویی، مهدی حســینی نیا و الهــام پاوه نژاد ســاخته 

می شود.
کنندگــی  تهیــه  و  مردانــه  ســیامک  کارگردانــی  بــه  »محکــوم«  ســریال 
محمدرضا منصوری ســاخته می شــود که محمدحسین مهدویان مشاور 
آن است و بازیگرانی مانند پژمان جمشیدی، ساره بیات، مهسا غفوریان 

و کوروش تهامی در این سریال ایفای نقش می کنند.
»خاویــار« بــه کارگردانــی و تهیه کنندگــی پیمان معادی و »کار درســت« 

دیگر پروژه مصطفی کیایی برای شبکه نمایش خانگی است.
»حضرت اجل« با کارگردانی ســعید ســلطانی و تهیه کنندگی محمدرضا 
تخت کشــیان و »آرزو هــای چپکــی« بــه کارگردانی احمد درویشــعلی پور 
و تهیه کنندگــی پژمــان لشــکری پــور از دیگــر پروژه هــا هســتند. بازیگــران 
»آرزو هــای چپکــی« شــامل داریــوش فرضیایــی،  امیرمحمــد متقیــان، 
حامــد وکیلــی، نعیمه نظام دوســت، هدیه بازوند و ســیاوش چراغی پور 

می شوند.
سایر برنامه ها و فصل های جدید:

»جوکر« توسط احسان علیخانی کارگردانی و تهیه شده است.
فصــل ســوم »صداتو« بــا کارگردانی حامد جــوادزاده و فصل هــای دوم و 

سوم »گل یا پوچ« با تهیه کنندگی علی اسدزاده تولید می شوند.
برنامــه »صحنه« با اجرای فرزاد فرزیــن و کارگردانی حامد جوادزاده و فصل 
سوم »شام ایرانی« به کارگردانی سعید ابوطالب نیز در دست تولید هستند.

»شــفرونی« نیز به کارگردانی و تهیه کنندگی حســین ربانی و در استودیو قرن 
جدید )احسان علیخانی( ساخته می شود.
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Cultural & social

سایه برین
روزنامه نگار

آییــن اختتامیــه هفدهمیــن جایــزه ادبــی جــلال آل 
وزیــر  صالحــی«،  »ســیدعباس  حضــور  بــا  احمــد 
دبیــر  کوثــری«،  »مســعود  فرهنگ وارشاداســلامی، 
حیــدری«،  »ابراهیــم  جــلال،  جشــنواره  علمــی 
مدیرعامــل خانــه کتاب و ادبیات ایــران و »غلامرضا 
امیرخانی«، مدیرعامل کتابخانه ملی ایران، مدیران 
و مســئولان فرهنگــی کشــور، اهالــی قلــم و اصحــاب 
فرهنگ، ادب و رســانه در تالار قلم کتابخانه ملی به 

کار خود پایان داد.
گــزارش روزنامــه جملــه، وزیــر فرهنگ وارشــاد  بــه 
اسلامی در این آیین گفت: جشنواره آل احمد در این 
هفده سال فراز و فرود فراوان داشته و امروز می توان 

گذشته را دید و به آینده تصویر تازه ای داشت.
وی در ادامه افزود: ادبیات ملی مؤلفه های گوناگونی 
دارد. اولیــن مؤلفه آن می تواند این باشــد که ادبیات 
ادبیاتــی  نیســت.  فاصله افــزا  و  تفرقه آفریــن  ملــی 
اســت که به هویــت ملی کمک کنــد و بتواند در عین 
مبادلــه امتیاز ها، هویت ملــی را حفظ و صیانت کند. 
ادبیــات ملی ادبیات فرصت ســازی برای اتصال این 
هویت اســت آن هم در شــرایطی که خطــر انقطاع و 

گسست ها وجود دارد.
صالحــی گفــت: ایــن ادبیــات روح و رنــگ و تاریــخ و 
جغرافیــای ملــت را دارد. دارای حــس بومی گرایــی 
اســت و از چندهــزار ســال تاریخ و ســابقه ســرزمینی 
جغرافیایــی ایــران ارتــزاق می کنــد، به آن احســاس 
نمی گیــرد.  فاصلــه  آن  از  و  می دهــد  نشــان  تعهــد 

می آموزد اما مقلد نمی شود.
وزیر فرهنگ وارشاداســلامی ادامــه داد: ویژگی دیگر 
ادبیــات ملــی آن اســت کــه ادبیاتی اســت کــه خرده 
فرهنگ هــای داخل ملت را درون خود قرار می دهد. 
آن ها را بخشــی از بافت ملیــت می داند و ملت را در 
مقابــل ایــن خــرده فرهنگ هــا نمی داند. ایــن خرده 
فرهنگ هــا انواع مختلف اهالی، اقــوام، مذاهب و ... 

دارد.
وی افــزود: جایزه جلال تأســیس شــده بــرای ارتقای 
ادبیــات ملــی و خــود جــلال یــک ادیــب ملــی بــود. 
می تــوان بــا بخشــی از آرای جــلال موافق بــود بود یا 
نســبت به آن انتقاد کــرد یا بخشــی از گفتار های او را 
پســندید یا نپســندید؛ اما در هر حــال جلال بی تردید 
ادیــب ملی معاصر بود. به عنــوان مثال جلال وقتی 
کــه دید حــزب تــوده از این همبســتگی ملــی فاصله 
می گیرد، خــود را جدا کرد و به قول خودش وقتی که 
دیــد تظاهرات توده ای هــا از حمایت از نفت شــمال 
آغاز شــده درک کرد که یک ادیــب ملی نمی تواند با 
فضای ناهمگرایی ملی همخوانی و همراهی داشــته 

باشد.
صالحــی تاکیــد کــرد: اگــر می گوییــم ویژگــی ادبیات 
ملــی تعلق بــه هویت ملی اســت، جــلال در تمامی 
و  شــعر  کوتــاه،  بلنــد،  داســتان  از  نگاشــته هایش 
مکتوب هــای نظــری، ایــن تعلــق بــه هویــت ملی را 
به شــکل ریشــه دار نشــان داده اســت که نمایه کامل 
مکشــوف و ادبی اش اثر غربزدگــی او بود. اگر ادبیات 
ملــی را متاثــر از تاریخ و جغرافیای ایــران می دانیم، 
چــه کســی انــکار می کنــد کــه ایــن طعــم و رنــگ در 
آثــار جــلال مشــهود نیســت و اگــر خــرده فرهنگ ها 
را جــزوی از هویــت ملــی بدانیــم، جــلال بــدون این 
کــه مردم شناســی بخوانــد بــه امتیــازات و تمایــزات 

رنگ وبوم مردم ایران توجه داشت.
وزیر فرهنگ وارشاداســلامی با تشــریح اینکه ادبیات 
یــک ثــروت ملــی اســت، گفــت: ثــروت ایــران فقــط 
نفت نیســت؛ این تنوعی اســت که در آداب و رســوم 
اقــوام ایــران وجــود دارد و جــلال توجــه دارد که این 
ثــروت ارزشــمندتر از ثروت معادن و فســیلی اســت 
چــون انســان ها آن را ســاخته اند و ســاخته انســان ها 
ارزشــمندتر از ســاخته طبیعت اســت. ادبیــات ملی 
که جایزه جلال موظــف بوده به آن توجه کند، با این 
مولفه ها تعریف می شــود و در چشــم انــداز آینده در 
روز هایــی که ایــران ما در مطمع نظــر گرگ ها بوده و 

هست، توجه به ادبیات ایران ارزش زیادی دارد.
صالحــی افزود: ادبیات اســت که ایران را نگه داشــته 
اســت و شــاهنامه و فردوســی ایران را حفظ کردند و 
امــروز هــم ادبیــات می تواند حافــظ ایــران و میراث 
ســنتی آن باشــد. بنابرایــن از این منظر هم می شــود 
بــه جلال نگاه کرد که چطور می تواند در این شــرایط 
آشــوب زده منطقــه و جهانــی بــه کمک ایــران بیاید. 
ایرانــی که افتخــارات گرانبــاری دارد که انســانیت به 
آن مدیون اســت و امروز بــار این تعالی بر دوش من 
و شماســت پــس جایزه جلال را بیشــتر بــه ایرانی که 

سرافراز بوده و خواهد بود متصل کنیم.
 در این آیین همچنین بیانیه شــورای علمی و داوران 
هفدهمیــن دوره جایزه ادبی جلال آل احمد توســط 
دبیــر علمــی ایــن دوره از جایزه به شــرح زیــر قرائت 

شد:
بنام خدا

جــلال  ادبــی  جایــزه  هفدهمیــن  اختتامیــه  آییــن 
کــه  می کنیــم  برگــزار  شــرایطی  در  را  آل احمــد 
نویســندگان به عنــوان وجــدان آگاه جامعــه، چشــم 
بــه آینــده دوختــه و با نگاهی حســاس و موشــکافانه 
از حیــات اجتماعــی، فرهنگــی و سیاســی  جنبــه ای 
ایــران را کاویده انــد. اهل قلم این دیار، چه داســتانی 
به نگارش در آورده، چه رخدادی را مســتند ساخته، 
یــا اثــری در نقد ادبــی به رشــته تحریــر در آورده اند، 
همگی به ایرانی بهتر و ســرزنده تر چشــم داشته اند؛ 
ایرانــی کــه در یکــی از پرتلاطم ترین نقــاط دنیا، قرار 
دارد. در چنین فضایی، نویسندگان می نویسند چون 
راهی جز نوشــتن و ســخن گفتن از ایران و جهانی که 
ایران را احاطه کرده، ندارند. نویسندگان می نویسند، 
چــون تنها نوشــتن اســت کــه می تواند جامعــه ما را 
به ســوی آینــده ای بهتر ســوق دهــد. شــورای علمی 
و داوران هفدمیــن جایــزه ادبــی جــلال آل احمــد بــا 
سپاس از همه نویسندگانی که با آثار خود در این دور 
از جایزه شرکت کرده و بر قدر و قیمت آن افزوده اند 
و با قدردانی از وزیر محترم فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
و ســایر همکاران ایشــان در معاونت فرهنگی و خانه 
کتــاب و ادبیــات ایــران، گزارش خــود را به شــرح زیر 

تقدیم می دارد: 

 در مجمــوع ۲۵۶۵ اثــر در چهــار بخش داســتان بلند 
و رمان، داســتان کوتــاه، مســتندنگاری و نقــد ادبی از 
ســوی ناشــران محترم و یا نویســندگان به قرار ذیل به 

دبیرخانه جایزه ارسال شده اند:

- داستان بلند و رمان با  ۱۲۶۵ اثر
- مجموعه داستان کوتاه با ۳۹۶ اثر

- مستندنگاری با ۷۴۹ اثر
- نقد ادبی با ۱۱۶ اثر

 آثار یادشده در چهار بخش توسط داوران، نمایندگان 
شــورای علمــی و دبیر جایــزه در چنــد مرحله داوری 
شــده و بهترین آنها در نهایــت به عنوان آثار برگزیده 
یــا شایســته تقدیر انتخــاب شــده اند. شــورای علمی 
و داوران چهــار بخــش ضمــن همراهــی و همدلی با 
نویســندگان گرانقــدر، نکاتی را بــرای ارتقــای آثار به 
همقطــاران جــوان خویش کــه آماده شــرکت در این 

رقابت هستند، صمیمانه تقدیم می دارند: 

• داستان کوتاه
- گرچه معدود مجموعه های داستان کوتاه با نگاهی 
ژرف به مصائب انسان امروز پرداخته اند، اغلب این 
آثار عاری از پشــتوانه  فلسفی هســتند و بیشتر گرفتار 

نوعی روانشناسی عامه شده اند. 
-  خوشبختانه، خلاف گذشته، از شکل گرایی تقلیدی 
و تجربه گرایی افراطی و گرایش یکجانبه بر ایســم ها، 

در این داستان ها چندان خبری نیست.
- توجــه بــه نثر و درســت نویســی در چنــد مجموعه 
داســتان دیده می شــود، ولــی همچنــان بی دقتی در 

بیشتر آثار داستان کوتاه به چشم می آید. 
- هرچنــد در برخــی از آثــار، توجــه بــه تکنیک هــای 
داستان نویســی و اســتفاده  اســتادانه از آنهــا آشــکار 
اســت، امــا بســیاری از آثــار، از نپرداختــن جــدی بــه 
زمینه های تحول شــخصیت، وحدت عناصر و تمرکز 
روی اجــزاء داســتان و تنیــدن درونمایــه در تــار و پود 

داستان آسیب دیده اند. 
- هنوز هم چون گذشــته نوعی فضاســازی رمانتیک 
در آثار دیده می شــود. این امر اگرچه فی نفســه فاقد 
اشــکال اســت، با این حال، همواره خطــر درغلتیدن 

به دامن عوامزدگی و احساسات گرایی وجود دارد.
تــا  کوتــاه  داســتان  مجموعه هــای  مجمــوع،  در   -
حدی نســبت به ســال های گذشــته روندی روبه رشد 

داشته اند و نویدبخش آینده ای بهتر هستند.

• داستان بلند و رمان
در بخــش داســتان بلنــد و رمــان نــکات ذیــل حایــز 

اهمیت می نمایند: 
ـ در میــان آثــار منتشرشــده توجــه بــه ژانرهــای ادبی 
شناخته شــده و بــه اصطــلاح آن چــه ادبیــات گونــه 

)ادبیات ژانر( نامیده می شود، اندک است. 
- بــا این که اســتفاده از اشــکال تــازه در روایت مانند 
داســتان های تعاملــی رو بــه افزایــش اســت، امیــد 
مــی رود شــاهد خلــق داســتان هایی با اشــکال جدید 

روایت باشیم.
- زبــان زنده اســت و بدون شــک بــرای آفرینش آثار 
قابــل عنایــت بایــد خلاقانــه بــا آن مواجــه شــد، بــا 
ایــن همــه بایــد از زیــر پاگذاشــتن و تخطــی از قواعد 

درست نویسی زبان فارسی پرهیز کرد.  
ـ  آثــار داســتانی ای کــه دلســوزانه و مشــفقانه و بدون 
سوگیری سیاسی با مضامینی خواندنی، معضلات و 
مشــکلات فرهنگی مانند مهاجــرت، تحریف باورها، 
مناسک ســازی، انحــراف و ترویج خرافات را هشــدار 
می دهنــد، می تواننــد بــه رشــد و ارتقــای اجتماعی و 

فرهنگی کشور یاری رسانند. 

• مستندنگاری
رشد مســتندنگاری نه تنها برای ثبت و ضبط خاطره 
جمعــی و مستندســازی رخدادهایــی کــه بســرعت 
ضــروری  می شــوند،  جمعــی  نســیان  دســتخوش 
اســت، بلکه می تواند این گونه را بــه یک قالب ادبی 
خواندنــی تبدیــل کنــد. بــا ایــن همــه، نکاتــی در این 

بخش قابل توجه می نماید: 
آثــار  از  بخــش مهمــی  ادبــی در  قلــم  -    ضعــف 
مســتندنگاری چشــمگیر اســت. ایــن ضعــف نه تنها 
به معنــای فاصله گرفتــن از معیارهــای ادبی جایزه 
اســت، بلکه در مجموع ســبب عدم اشتیاق خواننده 

برای پیگیری این آثار می شود. 
- اکثر این آثار متکی بر خاطرات دگرنوشت بوده و از 
تجربه دست اول نویسنده یا روایتگر از موضوع خالی 
هســتند، امری کــه به نوبه خود از قــدرت تأثیرگذاری 

مستند می کاهد.   
ســبک های  بــه  مســتند  آثــار  نویســندگان  اغلــب   -
اســتاندارد ارجاع نویسی بی توجه بوده و از روش های 

شخصی ارجاع نویسی پیروی کرده اند.  
و  توصیفــی  مســتند  آثــار  بیشــتر  نــگارش  ســبک   -
خصلــت انتقادی آنها اندک اســت، حال آن که یکی 
از مهمتریــن ویژگی هــای آثــار جــلال خودانتقادی و 

دیگر انتقادی است.
- کم توجهــی بــه مکان، چــه خانه باشــد، چه محل، 
روســتا، شــهر و یــا کشــور و عــدم توصیــف بایســته و 
پرمایه  آن )عدم ارائه نقشــه های مناســب، راهنماها 
و نشــانه ای لازم( مانع از آن می شــود که حس مکان 
در خواننده برانگیخته و تعلق به جهان مستند شکل 

بگیرد. 
- افزایــش خلاقیــت و جذابیت متــن و تبدیل آن به 
یــک متن خواندنــی که بتوانــد خواننده را بــا خود به 
جهــان مســتند بازســازی شــده ببــرد، بیــش از پیش 

ضروری به نظر می رسد.  
- عناصــری )نظیــر اســناد، عکس هــا و نقشــه ها( که 

در متن مستندشــده و به آنها اشــارت رفته اســت در 
بســیاری از مــوارد فاقد مشــخصه های مســتند کافی 
درخصــوص مــکان و زمان و دیگر نشــانه ها هســتند، 

امری که از گویاسازی این عناصر می کاهد.

• نقد ادبی 
- به رغــم افزایــش کمــی آثــار در بخــش نقــد ادبــی 
ادبــی  نقــد  آثــار  بــه دوره گذشــته، کیفیــت  نســبت 

همچنان نیازمند ارتقای بیشتر است. 
- آثــار نقــد ادبی همچنــان میــان نقد ادبــی، نظریه 
ادبــی، مــرور کتــاب، و پژوهش هــای ادبی ســرگردان 

هستند و در دسته بندی مشخصی قرار نمی گیرند .
- تلاش برای بومی ســازی جریــان نقد و نظریه ادبی 
در برخی آثار شــایان تقدیر اســت، با این همه بر این 
جنبه باید بیشتر تأکید ورزید و راه را برای تعامل نقد 
و نظریه بومی با نقد و نظریه های جهانی هموار کرد. 

دو پیشنهاد
و  ادبــی  بــه گســتردگی دو بخــش نقــد  بــا توجــه   .۱
مســتندنگاری لزوم بازنگری و یا تصریح در تعاریف 
همچنــان به چشــم می خــورد. بخش مســتندنگاری 
زندگینامه نویســی،  )نظیــر  مختلــف  گونــه  چنــد 
خاطره نگاشــت  سفرنامه نویســی،  شــفاهی،  تاریــخ 
و مســتندات ادبیــات پایــداری( را در بــر می گیــرد که 
گهگاه اختلاف فاحشــی با یکدیگــر دارند که خود امر 

قضاوت را دشوار می سازد.
 در بخــش نقــد ادبــی نیز چنــد گونه متفــاوت )نظیر 
نظریه هــای نقــد ادبــی، نظریه های ادبــی، نقد ادبی 
و  روانشــناختی،  جامعه شــناختی،  رویکردهــای  بــا 
پژوهــش ادبــی( بــه چشــم می خــورد کــه همســنگ 
نیســتند و کار داوری با دشواری هایی روبه رو می شود. 
از ایــن رو، تصریــح و تعریــف بهتر ایــن دو بخش در 
آئین نامه جایزه نه تنها کار داوری را تســهیل می کند، 
بلکــه مانع تضییع حــق نویســندگان گرانقدر خواهد 

شد. 
 ۲. جایــزه انتخاب مردمی جــلال. به منظور توجه به 
دیدگاه هــا و نیازهــای مخاطبان می تــوان یک بخش 
جدیــد بــه جایــزه افــزود. در ســال نخســت، می توان 
سازوکارهایی برای این بخش به صورت جایزه جنبی 
تهمید کرد و در صورت قرین توفیق بودن و موافقت 
مســوولان امــر در وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی 
گام هــای بعــدی بــرای تصویــب آن در شــورایعالی 

انقلاب فرهنگی را برداشت.
  سرانجام، وظیفه خود می دانیم که از اصحاب رسانه 
که خبرهای جایزه را مجدانه پیگیری کرده و پوشــش 
داده اند و از مدیران و کادر اجرایی جایزه جلال، که با 
یاری بســیار و حســن خلق زمینه گردآوری، برگزاری 
جلســات داوری و برگــزاری شایســته¬ ایــن اختتامیه 

را فراهم آورده اند، صمیمانه، تقدیر و تشــکر کنیم. 
  در انتهــا نیــز برگزیدگان ایــن  رویداد بــه این  ترتیب 

معرفی شدند؛
در بخــش ویراســتاری که یکــی از بخش هــای جانبی 

این دوره از جایزه جلال آل احمد است:
زهرا خیریه ویراســتار کتاب کیمیای کرامت به عنوان 

برگزیده معرفی شد.
همچنیــن در بخــش دیگــری بــا حضــو ســیدعباس 
صالحی، مســعود کوثری، محسن جوادی، غلامرضا 
امیرخانی، ابراهیم حیدری و آزاده نظربلند، محسن 
کاظمی، برگزیدگان بخش مســتندنگاری و نقد ادبی 

به این ترتیب معرفی شدند:

بخش مستندنگاری
چیت ســازی  ناتمــام  پارچه هــای  کارخانــه؛  »خــاک 
شــیوا  اثــر  کارگــران«  آخریــن  سرگذشــت  و  بهشــهر 
خادمــی، نشــر اطراف بــه عنوان اثــر شایســته تقدیر 

شناخته شد.

بخش نقد ادبی
»دیرش روایی« اثــر بهمن نامور مطلق به عنوان اثر 

شایسته تقدیر انتخاب شد.
بــه هریــک از ایــن برگزیــدگان لــوح تقدیر بــه همراه 

مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان اهدا شد.
در ادامــه، برگزیــدگان بخش داســتان بلنــد و رمان و 
داســتان کوتاه با حضور سیدعباس صالحی، محسن 
جودی، حیدری، کوثری قاسمعلی فراست، ابراهیم 
حسن بیگی، نیکنام حسینی پور و غلامرضا امیرخانی 

معرفی شدند.

بخش داستان کوتاه
»آن پری زاد ســبز پوش« اثر صمد طاهری به عنوان 
برگزیده و »پرنده باز تهران« اثر ندا رسولی به عنوان 

اثر شایسته تقدیر معرفی شدند.
در این بخش لوح تقدیر به همراه مبلغ ۵۰۰ میلیون 

تومان به برگزیده تعلق گرفت.

بخش داستان بلند و رمان
کتاب هــای »دختــران قبیله جنگ« اثــر جواد افهمی 
و »دم اســبی« نوشــته رامبــد خانلری به عنــوان آثار 

شایسته تقدیر اعلام شدند.
»ســنگ اقبــال« اثر مجید قیصــری نیز به عنــوان اثر 

برگزیده بخش داستان بلند و رمان معرفی شد.
در ایــن بخش نیــز لوح تقدیــر به همــراه جایزه ۵۰۰ 

میلیون تومانی به برگزیده اهدا شد.

وزیر فرهنگ وارشاداسلامی در اختتامیه هفدهمین جایزه ادبی جلال آل احمد:

ع آداب   ثروت اصلی ایران تنو
و رسوم اقوام آن است

ادبیات ملی، خرده فرهنگ ها را در برابر ملت نمی داند

J O M L E H
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   l )1356ش(.پلاکاردی که به مناسبت بزرگداشت سالروز »انقلاب شاه و ملت« در گلوگاه، توابع شهرستان بهشهر ـ نصب شده بود، از سوی افراد ناشناسی به آتش کشیده شد  l  )امروز در تقویم: به بدهکاران مالیاتی گذرنامه خروج از کشور داده نخواهد شد)1354ش

راه و مسکن Road and housing

     شنبه   6 بهمن 1403   24 رجب 1446قمری   25 ژانویه 2025  سال هشتم    شماره 1998

در سفر وزیر راه و شهرسازی انجام شد؛

 افتتاح ۲۲۰۰ واحد مسکونی
 و ۵۶ کیلومتر پروژه راه سازی در خوزستان

۲۲۰۰ واحــد مســکونی و ۵۶ کیلومتــر پــروژه 
راه ســازی با حضــور وزیر راه و شهرســازی در 

خوزستان افتتاح و بهره برداری شد.
مســکونی  واحــد   ۲۲۰۰ گــزارش،  ایــن  بنابــر 
تکمیل شــده در ســفر وزیــر راه و شهرســازی 
بــرای  شــده  انجــام  اقدامــات  شــد.  افتتــاح 
نهضــت  طرح هــای  زمینــه  در  آماده ســازی 
ملــی مســکن، مســکن مهــر و آغــاز عملیات 
آماده سازی زمین های ۷۷۰۰ واحد مسکونی 
تخصیــص یافتــه بــه متقاضیــان در ســطح 
استان کلنگ زنی می شوند که تلاش می شود 
در یک بازه زمانی مشــخص ایــن زمین ها به 

متقاضیان تحویل داده شود.
در حــوزه جوانــی جمعیــت تــا امــروز، زمین 
بــه  مســکونی  واحــد   ۳۵۰۰ از  بیــش  بــرای 
واجدین شــرایط تخصیص داده شــده است 
و بعد از عملیات آماده ســازی برای ســاخت 
و ســاز تحویل متقاضیان می شــود. همچنین 
بــرای ۱۵۰۰ واحد مســکونی جدیــد، زمین به 

واجدین شرایط تخصیص می یابد.
در طرح نهضت ملی مســکن اســتان، ۵۰۰۰ 
بــه متقاضیــان تخصیــص  واحــد مســکونی 
می یابــد و اراضــی معــادل ۷۰۰ واحد جدید 
برای متقاضیان مســکن محرومیــن به بنیاد 

مسکن تحویل داده می شود.
زمیــن مورد نیــاز بــرای ســاخت ۱۷۷۰ واحد 
مســکونی ویژه خانواده شــهدا و ایثارگران که 
مقدمات آن فراهم شده تحویل این عزیزان 

می شود.

در مجمــوع ۲۰۲۰ واحد مســکن روســتایی به 
همراه ۲۰۰ واحد در شهر دزفول تکمیل شده 

است و به مالکان تحویل داده می شود.
عملیات ساختمانی ۲۲۰ واحد در اندیمشک 
حــال  در  فقــط  و  اســت  رســیده  اتمــام  بــه 
تــلاش  در  کــه  هســتیم  معابــر  آماده ســازی 
هســتیم ظرف یک ماه آینده به بهره برداری 

برسد.

۲۶۰ واحد مسکن مهر نیمه کاره در مجموعه 
نفت شهر اهواز تحویل مردم می شود.

واحــدی   ۷۶۰ پــروژه  دزفــول  مهرشــهر  در 
در دســت ســاخت اســت که تعداد بســیاری 
از  پــس  و  اســت  شــده  تکمیــل  واحد هــا  از 

آماده سازی تحویل داده می شوند.
۵۶ کیلومتر پروژه راهسازی مورد بهره برداری 
در ایــن ســفر نیــز شــامل محــور رامهرمــز- 

بهبهان- خیرآباد می شــود کــه ۲۶ کیلومتر از 
ایــن محــور ۱۲۵ کیلومتــری افتتاح می شــود. 
این محور از محور های مهم ارتباطی اســتان 
خوزستان با استان های فارس و شرق کشور و 

بخشی از کریدور غرب به شرق است.
پــروژه دیگر محور اهواز -خرمشــهر اســت. ۹ 
کیلومتــر از این مســیر بــه طــول ۱۰۴ کیلومتر 
به بهره برداری رســید که مسیر مهم ارتباطی 

از  یکــی  و  اهــواز  شــهر  بــا  خرمشــهر  بنــدر 
مسیر های اربعینی مهم برای زائرین عتبات 

عالیات است.
محــور  کیلومتــری   ۳۵ محــور  از  کیلومتــر   ۵
دارخوین - شــادگان - خــوردورق حد فاصل 
شــادگان بــه خــورد ورق و محــور آبــادان بــه 
ماهشــهر نیز بهره برداری شد. تالاب شادگان 
یکی از جاذبه های مهم گردشگری در استان 
خوزستان و مورد تقاضای بازدید گردشگران 

زیادی از اقصی نقاط کشور است.
 - هفتــگل   - اهــواز  محــور  از  کیلومتــر   ۱۲
باغملک- ایذه - لردگان در استان خوزستان 
که بخشــی از کریدور شــمال به جنوب اســت 
و ارتبــاط بنادر جنوب اســتان خوزســتان را از 
طریق اســتان چهارمحال و بختیاری با ســایر 
اســتان ها برقرار می کنــد و نقش مهم پدافند 
غیرعامــل نیز دارد، در ســقز بــه بهره برداری 

رسید.
محــور اهــواز- حمیدیــه- سوســنگر- چذابــه 
به طــول ۲ کیلومتــر و راه ورودی شــهر گتوند 
از  بهره بــرداری  کــه  کیلومتــر  بــه طــول ۵/۲ 
ترافیکــی،  حــوادث  کاهــش  در  راه هــا  ایــن 
کاهش زمان ســفر، کاهش مصرف ســوخت، 
بــه  کمــک  ســفر  راحتــی  و  ایمنــی  افزایــش 
توزیــع ترافیــک، هدایــت ایمــن زوار در ایــام 
گردشــگری  و  اقتصــادی  توســعه  اربعیــن، 
همچنیــن ارتباط بنادر خوزســتان بــا صنایع 
 و کارخانجــات نقــش مهمــی دارنــد نیــز بــه

 بهره برداری رسید.

اخبــار  

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد؛

تصمیم گیری برای رفع مشکلات 
نهضت ملی استان اصفهان

     نشســت مشــترک معاونان وزیر راه و شهرســازی با 
جمعی از مســئولان اســتان اصفهان و شهرســتان 
شاهین شــهر و می مه پیرامــون طرح نهضت ملی 

مسکن برگزار شد.
علی نبیان در این نشســت که در محل فرمانداری 
شهرستان شاهین شهر و می مه برگزار شد، گفت: در 
این نشست در خصوص مســائل و مشکلات پروژه های ۹۲۰ واحدی و ۲ 

هزار و ۵۰۰ واحدی شاهین شهر بررسی های لازم بعمل آمد.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی در ادامــه افــزود: در ابتــدای این نشســت 
نماینــده متقاضیــان طرح نهضت ملی مســکن در پروژه هــای فوق، به 
بیان نظرات و مشــکلات موجود پرداخت و شهرداری ها نیز ضمن ارائه 
گزارشــی پیرامــون اقدامــات بعمل آمده مســائل و مشــکلات را مطرح 
نمودند. نبیان اضافه کرد: در ادامه پس از اســتماع مباحث و گزارشــات 
ارائه شــده، در جهــت رفع موانع و مشــکلات اجرایی موجود و ســرعت 

بخشی به تکمیل پروژه های فوق تصمیم گیری شد.
گفتنی است این نشست با حضور معاونین وزیر راه و شهرسازی، نماینده 
مردم شــریف شهرستان شاهین شــهر و می مه، معاون هماهنگی امور 
عمرانی اســتانداری اصفهان، مدیرکل راه و شهرسازی استان و جمعی 
از مســئولین شهرســتانی در محل فرمانداری شهرســتان شاهین شهر و 

می مه برگزار شد.

لزوم توجه به احیای زندگی در 
بافت های تاریخی

     عبدالرضا گلپایگانی معاون وزیر راه و شهرســازی و 
مدیرعامــل شــرکت بازآفرینــی شــهری ایــران در 
پنجمین نشست سراسری معاونان میراث فرهنگی 
ادارات کل استانی که در محل سالن فجر وزارتخانه 
برگــزار شــد، به ظرفیت گســترده هویــت تمدنی و 
شــهر های تاریخی ایران، اشــاره کرد و گفت: باید از 
ظرفیت هر دو نهاد وزارت راه و شهرسازی و وزارت میراث فرهنگی برای 
حفظ، احیا و ارتقای کیفیت زندگی در شهر ها و محلات تاریخی و حفظ 

میراث تاریخی ایران استفاده کنیم.
دبیرستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار با بیان این که میراث فرهنگی یک 
مفهوم بسیار گسترده است و در گذشته مفهوم آن در ارتباط با بازآفرینی 
شــهری به جایگاه و عناصر تاریخی بر می گشــت؛ اظهار کرد: اکنون این 
مفهوم به ســمت فضا، گســتره، محــدوده، محله و مــکان حرکت کرده 
اســت. اما باید بدانیم که جایگاه با بارگاه متفاوت اســت. آنچه امروز در 
میراث فرهنگــی مورد توجه قرار دارد؛ بارگاه اســت نه فقط یک جایگاه 
مکانیکــی و کالبــدی. در همه شــهر ها بارگاه های تاریخی وجــود دارد که 
ممکن اســت منجر به ساخت یک عنصر تاریخی شــده باشد. گاهی در 

بافت های تاریخی یک کوچه یک اثر تاریخی است و باید حفظ شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی به وظیفه مشترک میراث فرهنگی و وزارت 
راه شهرسازی اشاره کرد و گفت: باید با همکاری هم محدوده ها و مناطق 
تاریخی را شناسایی کرده و محلات تاریخی را از زیر آوار ها بیرون بکشیم؛ 
حوزه هــای تمدنی که در ســرزمین ایران وجود دارد هــر کدام یک بارگاه 
اســت که به صورت زنده و پویا تکرار شــده و اگر شــنونده خوبی باشــیم 

صدای تاریخ از این مناطق به گوش می رسد.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان این که برخی شهر های 
ما تاریخی اند؛ اظهار کرد: برخی اماکن تاریخی به مرور زمان تغییر شکل 
داده و به روز شده اند اما آنچه ماندگار است چیستی و هویت مکان است 
و در گام اول باید این هویت مکان را بشناسیم. برای مثال اصفهان یک 
شهر تاریخی است نه یک محله و محدوده تاریخی و عناصر تاریخی در 

دل این شهر ها جای دارند.
گلپایگانی با اشاره به تصویب قانون مرمت و احیای بافت های تاریخی 
ـ فرهنگی در ســال ۹۸ گفــت: در این قانون تکالیفی بر عهــده وزارت راه 
و شهرســازی و ســازمان وقت میراث فرهنگی گذاشته شد که مهم ترین 
آن تهیه طرح تفصیلی برای محدوده های تاریخی است که در حال تهیه 
اســت. این طــرح باید با توجه به ضــرورت احیای زندگــی در بافت های 

تاریخی و با کمک متخصصان میراث فرهنگی تهیه شود.
گلپایگانــی با بیــان اینکه خانه های تاریخی در اختیار شــرکت بازآفرینی 
شهری ایران باید به حفظ و احیای زندگی و ارتقای شانیت بافت تاریخی 
کمک کند، برای نگهداری و حمایت از بنا های تاریخی در معرض خطر 
اعلام آمادگی کرد. مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شهری ایران در ادامه 
بر حفظ فضای تاریخی شــهر ها تأکید کرد و گفت: در این مســیر باید از 
ظرفیت مدیریت شــهری اســتفاده کرد. باید معیار هــا را از نگاه کالبدی 
صرف تغییر داده و این موضوع را نهادینه کنیم، شهردار خوب شهرداری 

است که فضای تاریخی را احیا کند.
او همچنیــن بــه اســتفاده از ظرفیت نهاد هــای مدنی بــرای حفاظت از 
آثــار و بافت هــای تاریخی اشــاره و تصریح کرد: منظــور از حفظ بنا های 
تاریخی سیم خاردار کشیدن به دور آن نیست بلکه بایدآن را به بخشی از 
زندگی مردم تبدیل کنیم. امروز نهاد های مدنی برای حفاظت از بنا ها و 

محله های تاریخی پای کار هستند.
گلپایگانــی افــزود: همچنین تولید دانــش در حفــظ ارزش های تاریخی 
مهم اســت و در مواجهه با ارزش های تاریخی باید ســرآمد دنیا باشیم. 
شهر های تاریخی ما وجوه مختلفی دارند که می توان بر روی آن کار کرد. 
باید الگو های حفاظت از محلات تاریخی را برای مدیران شهری تدوین 
کنیم تا حفاظت از شــهر ها و بارگاه های تاریخی به بهترین شــکل انجام 

شود.

استفاده از ظرفیت قانون جهش 
دانش بنیان در بنیاد مسکن

    اولیــن پروژه اعتبار مالیاتی با همکاری شــرکت بنیاد 
بتن ایران و مؤسســه فناوری و نــوآوری بنیاد تک از 
شرکت های وابسته به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
برای بهبود خط تولید مکانیزه کارخانه آجر تصویب 

شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی بنیــاد مســکن انقلاب 
اســلامی، اولین پروژه اعتبار مالیاتی به مبلغ هشت میلیارد و چهارصد 
میلیــون ریال برای بهبود خط تولید مکانیزه کارخانه آجر شــرکت بنیاد 
بتن آذر عمران غرب وابسته به بنیاد مسکن، با هدف جمع آوری آجر به 
صورت مکانیزه در خط تولید کارخانه های تولید آجر با موافقت معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری تعریف گردیده است. در حال حاضر، 
آجر های تولید شده به صورت دستی و توسط نیروی انسانی جمع آوری 
می گــردد که در این طرح ربات با هدف افزایش میزان تولید و بهره وری 

نیروی انسانی در خط تولید مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

و  بنــادر  ســازمان  مناطــق  و  اقتصــادی  امــور  مدیــرکل 
دریانــوردی گفــت: حجم عملیــات بنادر کشــور در طول 
یکســال حــدود ۲۴۰ میلیــون تن اســت کــه ایــن مهم با 
زیرســاخت های ایجــاد شــده از ســوی ســازمان بنــادر و 
دریانــوردی، بخــش خصوصــی و بهره گیــری از ســرمایه 

انسانی متخصص محقق شده است.
حســین یدالهی در نشســت کارگــروه ممیــزی واحد کار، 
خدمــات اشــتغال و هیئت های رســیدگی بــه اختلافات 
کارگــر و کارفرمــا در منطقــه ویژه اقتصادی بندر بوشــهر 
افــزود: کارگران بــرای ارائه خدمات بهینــه و محصولات 
درخور، نیاز به ثبات، آســایش و آرامــش دارند و این امر 
محقق نمی شود مگر با اقداماتی که به صورت ویژه برای 

آن ها در نظر گرفته شده است.
وی بیــان کــرد: اپراتور هــا و فعــالان در زمینــه خدمــات 
بندری و دریایی و سرمایه گذاران بخش خصوصی، ۲۳۳ 
میلیون تن ظرفیت نگهداشــت کالا در اراضی پشتیبانی 
را ایجــاد کردنــد کــه بیــش از ۷۰ هــزار نیروی انســانی به 
واســطه تــلاش ایــن زحمتکشــان در پنــج منطقــه ویژه 
بندری مشــغول به کار هســتند که باید همیشــه ثبات در 

این ساختار حفظ شود.
و  بنــادر  ســازمان  مناطــق  و  اقتصــادی  امــور  مدیــرکل 

دریانــوردی ادامه داد: تمام توان باید به کار گرفته شــود 
تــا فیمابین در قشــر ارزشــمند کارگر و کارفرمــا به عنوان 

سرمایه های اصلی، توازن موردنیاز برقرار شود.
وی یادآور شــد: در مجتمع بندری نگین بوشهر اتفاقات 
خوبــی در حــال رقم خوردن اســت که در آینــده نزدیک 
شــاهد نتایج ارزنــده آن با همت ســازمان بنادر و بخش 

غیردولتی درحال اجراست خواهیم بود.
یداللهــی افزود: این زیرســاخت ها تنها بــه امور فیزیکی 

و مهندســی محــدود نمی شــوند، بلکه توســعه ســرمایه 
انسانی و زیرساخت های نرم افزاری را نیز دربرمی گیرند.
وی گفــت: دولت چهاردهم با شــعار وفاق ملی، رویکرد 
خود را تنظیم کرده و با همین سیاســت، توســعه حضور 
بخــش خصوصی داخلی و ارتقا ارتباطات بین المللی را 

اجرا می کند.
وزارت  و  شهرســازی  و  راه  وزارت  کــرد:  بیــان  یداللهــی 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی در بدنه دولــت باید با این 
رویکرد همراه باشــند و همگام با یکدیگر امور کارگران را 

پیش ببرند.
وی افزود: مسیری که آغاز شده، بدون تردید می تواند به 
بهبود شــرایط کاری جامعه کارگری منجر شود و این امر 

نیازمند تعامل و همدلی بیش از پیش است.
یداللهی یادآور شــد: جامعه بندری و دریایی بیش از ۷۰ 
هزار شــاغل فعــال در بخش غیردولتــی در پنج منطقه 
ویژه بندری دارد که با احتســاب خانوارهای شــان، حدود 

۳۰۰ هزار نفر از این حوزه ارتزاق می کنند.
یداللهــی عنــوان کــرد: بــرای حرکت در مســیر توســعه، 
ســرمایه انســانی نقش پررنگی دارد و بایــد در کارگاه ها، 
 پایانه هــا و مراکــز لجســتیک بنــدری بــه ایــن قشــر نگاه 

ویژه شود.

رئیس اداره امور مناطق ویژه و آزاد بندری سازمان بنادر 
و دریانوردی گفت: در این سازمان حدود هفت هزار نفر 
کارکنان رســمی، پیمانــی، قــراردادی و کارگری فعالیت 
دارنــد، اما در حوزه کارگــری و عملیاتی، بیش از ۷۰ هزار 
نیروی کار مشــغول به فعالیت هســتند که از این تعداد، 
در پنــج منطقه ویژه اقتصادی بندری، بیش از ســه هزار 
و ۵۰۰ نفــر از بانوان به عنوان کارگران تخصصی فعالیت 

دارند.
صدرالدین محمدی افزود: در راســتای فرمایشات مقام 
معظم رهبری مبنی بر جهش تولید با مشــارکت مردم 
و همچنین اهم سیاســت های دولــت چهاردهم، یکی از 
اصول محوری، تأمین اجتماعی و ارتقای مزایای کارگری 

برای آحاد ملت است.
وی ادامــه داد: بــر اســاس رهنمود هــای مدیــران ارشــد 
ســازمان بنــادر و دریانــوردی و تلاش هــای انجام شــده، 
بیــش از ۸۰ درصد از تجمعات مطالبه محور کارگری در 

مناطق ویژه اقتصادی بندری کاهش پیدا کرده است.
محمــدی اظهــار کــرد: بــا هــدف تــداوم موفقیت هــای 
حاصلــه باید در واحد کار و خدمات اشــتغال که واحدی 
بین بخشی اســت تمامی معاونت ها نقش آفرینی ویژه 

داشته باشند.

مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی تشریح کرد؛

تحقق ۲۴۰ میلیون تن عملیات بنادر کشور با تلاش سرمایه انسانی

بندر

معاون دفتر ایمنی و ترافیک سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای خبر داد؛

فعالیت ۱۸۶ مرکز معاینه فنی ناوگان سنگین و نیمه سنگین در کشور
معــاون دفتر ایمنی و ترافیک ســازمان راهداری و حمل 
و نقــل جاده ای گفت: بــا فعالیت ۱۸۶ مرکز معاینه فنی 
سنگین و نیمه ســنگین در کشور، ۱۹۶ خط آماده به کار از 

ساعت ۶ تا ۲۲ خدمات رسانی می کنند.
ســید مصطفــی اکرامی نیــا اظهــار کــرد: این ســازمان بر 
اساس وظایف محوله در حوزه معاینه فنی وسایل نقلیه 
ســنگین و نیمه ســنگین، با راه انــدازی ۱۸۶ مرکز معاینه 
فنی و ۱۹۶ خط آماده به کار از ساعت ۶ تا ۲۲ آماده ارائه 

خدمات به دارندگان این خودرو ها است.
وی عنوان کرد: بر اســاس قانــون، رانندگان ناوگان حمل 
و نقل سنگین و نیمه سنگین به منظور کنترل های ایمنی 
وســایل نقلیه، حفظ ســلامت محیط زیست و جلوگیری 

از آلایندگی ملزم به دریافت برگه معاینه فنی هستند.
معاون دفتر ایمنی و ترافیک از انجام معاینه فنی ناوگان 
به صورت کنترل های برخط، سیستمی و می دانی خبر و 
ادامه داد: بر اساس استاندارد ملی معاینه فنی، بازرسی 
صلاحیت تردد وســایل نقلیه و تجهیزات مورد استفاده 
در مراکز معاینه فنی، از نظر کالیبراســیون و آماده به کار 

بودن مورد کنترل قرار می گیرد.
اکرامی نیــا خاطرنشــان کــرد: از ایــن رو، تجهیــزات مورد 
اســتفاده در مراکــز معاینــات فنــی، در بازه هــای زمانــی 
توســط شــرکت های دارای صلاحیــت از ســازمان ملــی 
اســتاندارد مورد کنترل قرار گرفته و تأئیدیه فنی دریافت 
می کننــد، تــا بــا کمتریــن خطا عملیــات معاینــات فنی 

وسایل نقلیه را انجام دهند.
وی تأکیــد کــرد: در صــورت بــروز هرگونــه تخلــف و یــا 
اهمــال در مراکــز معاینــه فنی و بر اســاس قانــون هوای 
پاک مصوب ۱۳۹۶ مجلس شــورای اســلامی، با معرفی 
متخلفان بــه مراجع قضایی برخورد هــای قانونی با این 

مراکز صورت می گیرد.
معاون دفتر ایمنی و ترافیک از رانندگان ناوگان وســایل 
نقلیــه ســنگین و نیمه ســنگین خواســت در کنــار توجــه 
بــه وضعیــت ایمنی وســایل نقلیه، در صورت مشــاهده 
هرگونــه تخلف در مراکز معاینه فنــی مراتب را از طریق 
ســامانه ۱۴۱ ســازمان راهــداری و حمــل و نقــل جاده ای 

اطلاع رسانی کنند.

نشســت هم اندیشی معاونان توســعه مدیریت و منابع ســازمان ها و شرکت های تابعه 
وزارت راه وشهر سازی با حضور حسین پورفرزانه رئیس سازمان هواپیمایی کشوری و رضا 
انجم شعاع معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت راه وشهرسازی در سالن اجتماعات 

شهدای پرواز خلیج فارس این سازمان برگزار شد.
در این مراسم حسین پورفرزانه رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به اینکه حمل 
ونقل مســافر و بار توســط چهار ضلع ناوگان، فرودگاه، نیروی انسانی و صنعت پشتیبان 
تأمین می شــود، افزود: ۵۰ درصد صنعت حمل و نقل هوایی تســهیلات پایه است و ۵۰ 
درصد آن توســط نیروی انســانی محقق می شود که متأســفانه در طول سال های پس از 

انقلاب صنعت پشتیبان دچار آسیب شد.
وی از رشــد نامتــوازن صنعــت حمــل و نقل هوایی انتقاد کــرد و افزود: با از دســت رفتن 
صنعت پشتیبان و به دلیل اتخاذ تصمیمات نادرست در ساختار سازمانی صنعت حمل 

ونقل هوایی دچار دگردیسی شد و رشد در این بخش به صورت نامتوازن انجام شد.
رئیــس ســازمان هواپیمایــی کشــوری همچنیــن تصریــح کــرد: بســیاری از موضوعــات 

ومشــکلات صنعت هوانوردی فنی نیست بلکه مربوط به موضوعات انسانی است و در 
طول سال های گذشته بیشترین آسیب از این بخش بر صنعت وارد شد.

معــاون وزیــر راه و شهرســازی افــزود: برای تأمیــن نیروی انســانی در ســال های ابتدایی 
پایه گذاری صنعت حمل و نقل هوایی، دانشکده صنعت هواپیمایی کشوری به منظور 
تأمین و تربیت نیروی انســانی متخصص تأســیس شــد اما متأســفانه در طول ســالیان 

گذشته به دلیل تصمیمات نادرست متروکه شده است.
پورفرزانه با بیان اینکه ارتقا نیروی انسانی صنعت حمل ونقل هوایی با احیای دانشکده 
صنعت هواپیمایی کشوری میسر می شود افزود: در نظر داریم با برنامه ریزی ها و مکاتبات 
صورت گرفته با وزارت علوم، دانشکده صنعت هواپیمایی کشوری مجدداً احیا و به جذب 

دانشجو از طریق کنکور سراسری اقدام شود.
وی افزود: برای ارتقا صنعت و ســازمان ضروری است چارت سازمانی متناسب با وضع 
موجود تغییر یابد و ســاختار صنعت حمل و نقل هوایی متناسب با نیاز ها و شرایط این 

صنعت بازمعماری خواهد شد

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

بسیاری از مشکلات صنعت هوانوردی مربوط به سرمایه انسانی است
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یادداشت اخبــار  

عضو شورای اسلامی شهر تهران:

مدیری که دغدغه محیط زیست 
نداشته باشد صلاحیت مدیریت در 

هیچ سطحی را ندارد

 رییس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای اسلامی 
شهر تهران، درآیین افتتاح ۸۰۰ خانه محیط زیست در سراهای 
محلــه، مســاجد و مدارس تهــران با بیــان این مطلب افزود: تأســیس 
خانه های محیط زیســت در ســراهای محله، مســاجد و مدارس تهران 
اتفاقی مبارکی اســت که منجر به تحول در محیط زیســت شهرخواهد 
شد. مهدی پیرهادی با اشاره به سابقه این طرح اظهارداشت: روزی که 
از ایجاد هزارخانه محیط زیســت در شهر تهران تا پایان ۱۴۰۳ صحبت 
کردیم تصور نمی کردیم این امر به این زودی محقق شود اما با تلاشی 
دغدغــه منــد، این امر امکانپذیر شــد و بــه زودی بــه ۱۱۰۰ خانه محیط 

زیست در شهر تهران می رسیم.
عضو شــورای اســلامی شــهر تهران، از تــلاش برای تخصیــص بودجه 
مناسب برای محیط زیست شهر تهران در سال ۱۴۰۴ خبر داد و با اشاره 
بــه اقدامات خوبی کــه در حــوزه انرژی های تجدیدپذیــرو حمل و نقل 
عمومی صورت گرفته است، افرود: در هیچ دوره ای این حجم از بودجه 
برای حمل و نقل عمومی دیده نشده و ما برای کاهش آلودگی محیط 
زیســت بیش از ۵۰ درصد بودجه شــهرداری را به حمل و نقل عمومی 

اختصاص دادیم.
پیرهــادی درخصــوص اقدامــات حــوزه محیــط زیســت در دوره اخیــر 
مدیریت شــهری گفت: برای آبرســانی به فضای ســبز ۵ همت بودجه 
اختصــاص دادیم. بیش از ۳ میلیون اصله درخت در این دوره کاشــته 

شد که این رقم به زودی به ۴ میلیون اصله خواهد رسید.
رییس کمیســیون محیط زیست شورای شــهر تهران با بیان اینکه ۱۴۰۰ 
اتوبوس جدید در این دوره به خطوط حمل و نقل عمومی تهران وارد 
شــد، افــزود: تا پایــان ۱۴۰۴ ، ۲ هزار اتوبوس برقی به نــاوگان ما وارد می 

شود.
مهــدی پیرهــادی در پایان اضافه کرد: مصوبه ســاختمان ســبز تدوین 
و تحویل رئیس شــورای اســلامی شــهر شــده و به زودی در صحن شورا 
مطرح می شود. مصوبه حفظ درختان ارزشمند تهران نیز در این دوره 
مصوب شــده و به تازگی مصوبه شناسایی و پایش آلاینده های محیط 

زیست در محلات را نیز مصوب خواهیم کرد.
 

اجرای ۱۴۰ کیلومتر فیبر نوری در 
استان مرکزی

اکرم یوسفی
خبرنگار جمله اراک

 مدیــر مخابــرات منطقه مرکــزی گفت:عملیــات اجرایی  ۱۴۰ 
کیلومتــر فیبر نوری از ابتدای امســال تاکنــون در نقاط مختلف  

استان مرکزی انجام شده است.
علیرضا لطفی اظهار داشــت: ۲ هزار و ۲۴۰ پورت اینترنت پرســرعت 

)ADSL/VDSL( نیز در این مدت ظرفیت سازی شد.
وی بــا بیــان اینکــه ضریب دسترســی بانــد پهن براســاس خانــوار در 
اســتان مرکزی، ۳۲ و ۳۰ صدم درصد اســت، خاطر نشــان کرد: ۶۳۶ 
مشترک دیتای تجاری هم از ابتدای امسال به مشتریان در این استان 
واگذار شــده است. مدیر مخابرات منطقه مرکزی یادآور شد: ظرفیت  
ســرویس اینترنت پر ســرعت FTTH اســتان مرکزی، ۶۴ هــزار و ۱۳۲ 
پورت اســت کــه از این میزان، ۳۰ هزار و ۳۲۰ پورت در ۱۶ شــهر اراک، 
ســاوه، آشــتیان، تفرش، خمین، دلیجان، آستانه، شــازند، مهاجران، 
فرمهین، کمیجــان، پرندک، زاویه، مامونیه، محلات و جاورســیان، از 

ابتدای امسال تاکنون به مشتریان واگذار شده است.
لطفــی افزود: تاســیس ۲ ســایت جدیــد شــهری و ارتقا تکنولــوژی ۱۲ 
ســایت شــهری همــراه اول، ایجاد ۱۹ســایت جدید روســتایی )uso( و 
ارتقاء تکنولوژی ۱۲ ســایت روســتایی)uso(همراه اول و ظرفیت سازی 
و بهســازی ۶ هزار و ۳۴۲ شــماره تلفن ثابت به منظور ارایه ســرویس 

به مشتریان، از دیگر اقدامات صورت گرفته در سال جاری است.

 نخستین سفر استاندار آذربایجان غربی به منطقه آزاد ماکو خبــــر

  رفع موانع تولید 
اصلی ترین ماموریت دولت چهاردهم

اســتاندار آذربایجان غربــی به اتفــاق مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد ماکو با اســتقبال مســئولان 

منطقه آزاد ماکو وارد این منطقه شد.
 بــه گــزارش پایــگاه خبــری منطقــه آزاد ماکــو،  
ایــن ســفر۲ روزه  اســتاندار آذربایجان غربــی در 
ضمــن حضــور در شهرســتان های ماکو ، شــوط، 
پلدشــت و خــوی ، از پایانــه هــای مرزی شــمال 
اســتان بازدید و با معتمدیــن، مدیران و فعالین 

اقتصادی این شهرستان ها دیدار کرد.

افزایــش بــه  اســتاندار   تاکیــد 
پروازهای فــرودگاه ماکو و برقراری 

پرواز بین المللی
اســتاندار آذربایجان غربــی در بازدیــد از فرودگاه 
ماکــو بــا تاکید بــر لــزوم افزایــش پروازهــای این 
فــرودگاه گفــت: احــداث جایــگاه ســوخت و راه 
و  خارجــی  و  المللــی  بیــن  پروازهــای  انــدازی 
 نیــز بهــره بــرداری از کارگــوی ایــن فــرودگاه باید 

پیگیری شود.
وی افــزود: ایــن فــرودگاه ظرفیــت حمــل و نقل 
و  داده  افزایــش  را  اســتان  و لجســتیکی شــمال 
مــی تــوان بــا ایجــاد گردشــگری ترکیبــی و ایجاد 
منطقــه  اقتصــادی  رشــد  در  هوایــی  لجســتیک 

تاثیرگذار بود.
 

خروجی  گیت  و  گمرک  ســاختمان 
منطقه آزاد ماکو آماده افتتاح است

حســین گروســی در بازدیــد اســتاندار آذربایجان 
غربی از گیت خروجی و پروژه فنس کشی منطقه 
گفت: تجهیز ساختمان های گمرک و ملزومات 

گیت انجام یافته و تا دهه فجر افتتاح می شود.
وی افــزود: به دلیل عدم محصورســازی منطقه 
سهمیه کالای همراه مسافر این منطقه ۲۵ هزار 
میلیــون دلار بــود که رقمی بســیار کم نســبت به 
مناطــق آزاد دیگر می باشــد ولی بــا افتتاح گیت 
خروجی و فنس کشــی این سهمیه تا ۵۰ میلیون 

دلار افزایش می یابد.
 

عــزم جدی دولــت چهاردهم برای 
رفع مشکلات سد کرم آباد

مســائل و مشــکلات ایستگاه پمپاژ ســد کرم آباد 
)طرح توســعه بهره برداری از رودخانه ارس( در 
بازدیــد اســتاندار آذربایجان غربــی و مدیرعامل 
ســازمان منطقــه آزاد ماکــو مــورد بررســی قــرار 

گرفت.
رضا رحمانی استاندار آذربایجان غربی در ادامه 
ســفر به شمال استان، در بازدید از ایستگاه پمپاژ 
و شــبکه آبیــاری پایــاب ســد کــرم آباد پلدشــت 
گفــت: در دولت چهاردهم از تمام ظرفیت های 
ســد کرم آباد با رفع مشــکلات و مسائل پیش رو 

استفاده می شود.
شــایان ذکــر اســت:  از ۱۹۲۵۰ هکتــار اراضــی کل 
شــبکه آبیاری پایاب ســد کرم آباد، ۱۱۲۸۲ هکتار 

آب اندازی و به بهره برداری رسیده است.
 

۲۴ ساعته شــدن گمرک پلدشت را 
در دستور کار قرار میدهیم

رضــا رحمانــی بــه اتفــاق مدیرعامــل ســازمان 
منطقه آزاد، نماینده مجلس و مسئولان استانی 
و شهرســتانی در بازدید از پایانه مرزی پلدشــت 

ضمــن گفــت و گــو بــا فعــالان اقتصــادی گفت: 
پایانــه مــرزی پلدشــت از مهمتریــن پایانه های 
مرزی اســتان است و رفع مسائل و مشکلات این 

گمرک را در دستور کار خود قرار خواهیم داد.
خالــد جنگجــو ناظر گمــرکات آذربایجــان غربی 
گفــت: هــم اکنون گمــرک پلدشــت بــا ترانزیت 
متوســط روزانــه ۱۹۰ کامیون بصورت ۱۶ ســاعته 
فعالیــت مــی کنــد کــه در صــورت هماهنگــی با 
جمهوری خودمختــار نخجوان و موافقت دولت 

قابلیت ارتقا به ۲۴ ساعت را دارد.

 مدیران در مســیر جلب رضایت و 
خدمت به مردم گام بردارند

استاندار آذربایجان غربی گفت: توسعه نیازمند 
تحمــل یکدیگر، تعامل و بسترســازی فرهنگی و 

اجتماعی است.
رضا رحمانی عصر امروز در جلسه با معتمدین، 
مدیران و فعالین اقتصادی شهرستان پلدشت، 
با اشــاره به اهمیت مشــاهده مسائل و مشکلات 
هــر منطقه از نزدیــک، افزود: علیرغم پتانســیل 
خوب شهرستان پلدشــت، متاسفانه زیرساخت 
های منطقه وضعیت مناسبی نداشته و سرمایه 

گذاری قابل توجهی صورت نگرفته است.
وی همچنین با بیان تفاوت های رشد با توسعه، 
خاطرنشــان کــرد: رشــد یک امر ســاده اســت اما 
در توســعه همــه جوانــب سیاســی، اجتماعــی، 
در  انســانی  حتــی  و  زیســتی  محیــط  فرهنگــی، 
نظــر گرفته می شــود و با یک جلســه به توســعه 

نخواهیم رسید.
اســتاندار آذربایجان غربی به برخی از شــاخص 
هــای شهرســتان پلدشــت در حــوزه هایــی چون 
و  ورزش  روســتایی،  راه  اینترنــت،  گازرســانی، 
بیمارســتان نیــز اشــاره کــرده و افــزود: شــاخص 
مقــاوم ســازی واحدهــای مســکونی شهرســتان 
پلدشــت ۲۳ درصد بوده و این در حالی است که 

میانگین کشوری ۵۲ درصد می باشد.
رحمانی همچنین با اشــاره به درآمدهای مرزی 
اســتان، اضافه کرد: ســالیانه دولــت درآمد قابل 
توجهــی از مرزهــای آذربایجــان غربــی دارد کــه 
همه آن بــه خزانه رفته و در نهایت طبق بودجه 
توزیع می شــود که این وضعیت نیازمند اصلاح 

به نفع استان و مناطق مرزی است.

وی در ادامــه با تاکید بر ضرورت جذب ســرمایه 
گذار بــرای توســعه شهرســتان پلدشــت، افزود: 
در شــرایط کنونــی، به جــای اینکه دنبــال بودجه 
دولتــی باشــیم، باید فضا بــرای ســرمایه گذاران 
فراهم شــده و از ظرفیت ســرمایه گــذاران بومی 

استان به نحو احسن استفاده شود.
اســتاندار آذربایجــان غربــی به اهمیــت اهتمام 
جدی مدیران اســتانی بــرای حمایت و همکاری 
با ســرمایه گــذاران نیز تاکیــد کرده و یادآور شــد: 
اســاس نظام جمهوری اســلامی بر مبنای مردم 
بــوده و مدیران باید در راســتای جلب رضایت و 
خدمت به مردم و همراه ساختن آنها در توسعه 

منطقه گام بردارند.
رحمانــی همچنین بــا بیــان اینکه مدیــران نگاه 
خود را برای توسعه استان عوض کنند، افزود: ما 
اینجا نشســته ایم که به مردم خدمت کنیم و اگر 
جایی واقعاً امکان خدمت وجود نداشت، باید از 

آنها عذرخواهی کنیم.
وی در ادامــه بــا تاکیــد بــر ضــرورت راه انــدازی 
بــا  کــرد:  تصریــح  اســتان،  در  پیشــران  صنایــع 
اســتفاده از ظرفیــت منطقــه آزاد ماکــو و مناطق 
و  تبدیلــی  تــوان صنایــع  اقتصــادی، مــی  ویــژه 
زنجیــره های تولیــد را در منطقه ایجاد کرده و در 
نهایت رونق اشــتغالزایی و ریشــه کنی بیکاری را 

شاهد باشیم.
اســتاندار آذربایجان غربی به استفاده از ظرفیت 
نیــروی انســانی بومی نیز تاکید کــرده و افزود: در 
جــذب نیرو بــرای واحدهــای تولیــدی و صنایع، 
اولویــت اول بــا مــردم و جوانــان تحصیــل کرده 
روســتاها و شــهرهای نزدیــک بــه آن واحــد یــا 

کارخانه باشد.
رحمانــی همچنیــن بــا اشــاره بــه ظرفیــت های 
مــرزی، کشــاورزی و گردشــگری اســتان، اظهــار 
داشت: راه اندازی بازارچه های مرزی، شرایط را 
برای رونــق حوزه های مختلف و همراهی مردم 
فراهم کرده و اقتصاد منطقه را با تقویت صنوف 

گوناگون متحول خواهد کرد.
وی در پایــان با یادآوری جانفشــانی دوازده هزار 
شــهید آذربایجــان غربــی، افــزود: امــروز همــه 
مســئولان مدیون خون شــهدا هســتند و هرگونه 
پذیرفتنــی  اســتان،  توســعه  مســیر  در  اختــلاف 

نیست.

اجرای خط انتقال وتخصیص حقابه 
کشاورزی از سدزیردان موجب افزایش 

۵۰۰۰ هکتاری باغات درچابهار می شود
 

رستم کریمی 
خبرنگار جمله چابهار

فرامــرز مبارکی مدیــر جهاد کشــاورزی چابهار گفــت: تخصیص حقابه 
کشــاورزی از ســدزیر دان و اجــرای خطــوط انتقال آب بــه اراضی پایین 
دســت سبب افزایش سطح زیرکشت بیش از پنج هزار از باغات کشاورزی می 

شود و نقش موثری در اشتغال و رونق تولید دارد.
فرامــرز مبارکــی با تشــریح ظرفیت های شهرســتان چابهار در حــوزه تولیدات 
زراعــی و باغی بــه خبرنگار روزنامه جملــه اظهار کرد: امــکان تولید میوه های 
گرمسیری و نیمه گرمسیری نظیر موز، انبه، چیکو، آناناس و پاپایا با عنایت به 
اینکه مصرف انرژی با توجه به شــرایط اقلیمی و اکولوژیکی منحصر به فردی 
که این شهرســتان از منظر آب و هوایی دارد نزدیک صفر بوده می توان با یک 
برنامــه مــدون و برنامه ریزی جامع و دقیق ســه تا پنج ســاله در تولید اینگونه 
محصولات که سالیانه ارز بالایی برای واردات آن صرف می شد به خودکفایی 

رسید.
وی افــزود: با احداث آبندان یا هوتک، همچنین مرمت و بازســازی بندســارها 
علوفه مورد نیاز دام ســبک و سنگین را در دیم زارهای شهرستان چابهار تولید 
و بدنبــال آن تولیدات دامی را در این حوزه افزایش و در نهایت بخشــی از نیاز 

گوشت قرمز را می توان در شهرستان چابهار تولید کرد.
وی ادامــه داد: بدلیــل وجــود مــرز آبــی و خاکــی امــکان صــادرات برخــی از 
محصولات زراعی و باغی کشور به کشورهای پاکستان، افغانستان و هندوستان 
را تســهیل کــرد و بالتبع می توان بخشــی از ارز مــورد نیاز کشــور را از این طریق 

تامین کرد.
مدیر جهاد کشــاورزی چابهار ادامه داد:یکی از محصولاتی که سالیانه ارز قابل 
توجهی جهت واردات آن صرف می شــود میوه موز اســت که با حمایت دولت 
از طریــق تخصیص حقابه کشــاورزی از ســدزیردان و احداث خطــوط انتقال و 
تخصیــص اعتبــارات ملی و پرداخت تســهیلات کم بهره به کشــاورزان امکان 
خودکفایی در تولید موز در نوار ســاحلی وجود دارد و می توان شــاهد افزایش 

5۰۰ هکتار کشت موز در شهرستان چابهار بود.
مبارکــی گفــت: در حــال حاضــر بخــش زیــادی از محصــولات زراعــی چابهار 
محصــولات ســبزی و صیفی خــارج از فصل بــوده که نقش مهمــی در تنظیم 
قیمت این محصولات در فصل زمســتان را داشته و در صورت افزایش حقابه 
کشــاورزی امکان توســعه از ســه هزار و ۲۰۰ هکتار به هفت هــزار هکتار در طی 

برنامه پنج ساله وجود دارد.
وی بــا اشــاره به اینکه شــرایط مرطوب هــوای چابهار برای تولید دام مناســب 
است و در کنار توسعه کشاورزی با توجه به شرایط آب و هوایی گرم و مرطوب و 
ناسازگاری نژادهای غیربومی اهمیت پرورش گاو نژاد دشتیاری به عنوان یک 
منبع مهم و مســتعد و قابل توســعه و ســرمایه گذاری در تأمین فرآورده های 

مورد نیاز دامی بیشتر می کند.
وی گفت: وقتی کشــاورزی و کشــت گیاهان علوفه ای بیشــتر شود قطعا در کنار 
پــرورش نژاد گاو دشــتیاری در حوزه شهرســتان چابهار می تــوان از مزیت های 
پرورش گوســفند نژاد بلوچــی بهره برد چون این نژاد در برابــر گرما و تردد در 
مســیرهای طولانی مقاوم و از اســتعداد زیادی در ظرفیت تولید شــیر و پشم و 
تأمین گوشت برخوردار است و منجر به اشتغال و افزایش میزان تولید گوشت 

قرمز در کنار برداشت هزاران تن محصول کشاورزی می شود.

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  
مــاده یــک قانــون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمــل مورد رســیدگی و تصرفات 
مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل- دهستان دشت سر

۳۷- اصلی )قریه کمکلا (
۱6۳ فرعــی آقــای علــی اکبــر تقی زاده در ششــدانگ یــک قطعه زمیــن  که ۱۱4 
مترمربــع آن ســاختمان بــا کاربری مســکونی و الباقــی صرفا عرصه بــا کاربری 
معبر به مســاحت ۱45 متر مربع خریداری شــده بلاواسطه از قدرت اله ملکی و 

امیرحسین و ریحانه جلالی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیــات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبــت محــل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکــول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبــت مبادرت به صدور ســند مالکیت مــی نماید وصدور ســند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی: ۱۸6۳4۳۳

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۱۰/۲۲
حسن صالحی تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۱۱/۰6

  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی  قائم شهر 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصــوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه ریکنده  پلاک ۱6 اصلی بخش ۸

 64۸ فرعی بنام خانم مهستی نوروزیان ریکنده نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۱۹4 متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای پرویز نوروزیان مالک رسمی.

64۹ فرعی بنام خانم مهستی نوروزیان ریکنده نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۲۸۰.۸۳ متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای پرویز نوروزیان مالک رسمی.

65۰ فرعی بنام خانم مهستی نوروزیان ریکنده نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۲۳4۷ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای نوروز و داود نوروزیان 

مالک رسمی.
65۰ فرعی بنام خانم حمیرا نوروزیان نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۳4۷ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای نوروز و داود نوروزیان مالک 

رسمی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه و محلی 
/ کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رســید اخــذ نمایند. معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبــادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهــد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکور در مورد قسمتی 
از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حــاوی تحدید حدود مراتــب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
 شناسه آگهی: ۱۸۷۱۲۲۲

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۱/۰6/ ۱4۰۳
مرتضی قاسم پور تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۱/۲۱/ ۱4۰۳

 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی  موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره 

ثبت اسناد و املاک شهرستان فراهان
چــون بموجب آرای ذیل ، صادره از هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی اداره ثبت اســناد و املاک شهرستان 
فراهان و به اســتناد ماده ۳  قانون مذکور مقرر گردید تا اســناد مالکیت مشاعی 
یــا مفروزی بنام به نــام متقاضیان صادر گردد لذا در اجــرای قانون و آئین نامه 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱5 روز آگهی تــا چنانچه مالکین و یا اشــخاص 
دیگری نســبت به آرای مذکور اعتراض داشــته باشــند می توانند اعتراض خود 
را از تاریخ انتشــار نوبت اول آگهی تا دو ماه به اداره ثبت اســناد و املاک فراهان 
تسلیم نمایند و معترضین می بایست ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی ، دادخواســت خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی 
تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم نمایند بدیهی است 
در صــورت عدم وصــول اعتراض در موعــد مقرر و یا عدم تحویــل گواهی عدم 
تقدیم دادخواست عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب و سند مالکیت بنام 
متقاضی صادر میگردد  و صدور ســند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود. 
۱( رأی شــماره ۱4۰۳6۰۳۰5۰۰۸۰۰446۹ -۱4۰۳/۱۰/۱۰ میــزان ششــدانگ یک 
قطعــه زمیــن مزروعی بــه ۱6۹۷5.۹5 مترمربــع واقع در قســمتی از پلاک ۱66 
اصلی واقع در بخش شــش اراک موسوم به روستای فشک مورد تقاضای آقای 
صفرعلــی غنجی فشــکی فرزند علی به شــماره ملــی 544۹۷6۲۱۲۷ و از محل 

مالکیت مشاعی آقای علی غنجی فشکی فرزند سبزعلی.
۲( رأی شــماره ۱4۰۳6۰۳۰5۰۰۸۰۰446۷ -۱4۰۳/۱۰/۱۰ میزان ششــدانگ یک 
قطعــه زمیــن مزروعی بــه ۳۱۷۰6.۹5 مترمربــع واقع در قســمتی از پلاک ۱66 
اصلی واقع در بخش شــش اراک موسوم به روستای فشک مورد تقاضای آقای 
صفرعلــی غنجی فشــکی فرزند علی به شــماره ملــی 544۹۷6۲۱۲۷ و از محل 

مالکیت مشاعی آقای علی غنجی فشکی فرزند سبزعلی.
شناسه آگهی: ۱۸۷۱۰5۲

تاریخ انتشارنوبت اول :   ۱4۰۳/۱۱/۰6
  مهدی لطفیتاریخ انتشارنوبت دوم : ۱4۰۳/۱۱/۲۱

رئیس ثبت اسناد و املاک فراهان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 

وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر آراء صــادره هیاتهای موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
فراهــان تصرفــات مالکانه وبلامعــارض متقاضیان محرز گردیده اســت 
لــذا مشــخصات متقاضــی وامــلاک موردتقاضــا بــه شــرح زیر بــه منظور 
اطــلاع عمــوم دردونوبت بــه فاصلــه ۱5روز آگهی میشــود در صورتی که 
اشــخاص نســبت بصدورســند مالکیت بنــام متقاضی اعتراضی داشــته 
باشــند میتوانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسنادو املاک محل تسلیم وپس ازاخذ رسید ظرف مدت 
یکمــاه از تاریــخ اعتــراض دادخواســت خود را بــه مرجع قضائــی تقدیم 

نمایند .
ردیــف۱ رای شــماره ۲۸۲۰ – ۱4۰۳/۰۸/۲۱  آقــای علــی اصغــر فشــکی     
فرزند  یعقوب      ش ش ۲  صادره از فراهان  بشماره ملی 544۹۸۹۲۰۹۸    
در شــش دانــگ یــک قطعــه زمیــن مزروعی بــه مســاحت  ۲۷۸4۰/۳۸   
مترمربع پلاک ۱4۸  -  اصلی واقع در بخش شش  ثبت اراک  حوزه ثبتی  
شهرســتان فراهان شــهر تلخــاب  خریــداری از محل مالکیــت معصومه 

یوسفی فشکی فرزند رضا  .
ردیــف ۲ رای شــماره ۲۸۱۷ – ۱4۰۳/۰۸/۲۱  آقــای علــی اصغــر فشــکی     
فرزند  یعقوب      ش ش ۲  صادره از فراهان  بشماره ملی 544۹۸۹۲۰۹۸    
در شــش دانــگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت  ۸۳6۸۰/۱۱   
مترمربع پلاک ۱4۸  -  اصلی واقع در بخش شش  ثبت اراک  حوزه ثبتی  
شهرســتان فراهان شــهر تلخــاب  خریــداری از محل مالکیــت معصومه 

یوسفی فشکی فرزند رضا  .
شناسه آگهی: ۱۸۷۱۰6۲

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۱۱/۰6
مهدی لطفیتاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۱۱/۲۱

 رئیس ثبت شهرستان فراهان 

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
شــماره  رای   ۱4۰۳۱۱44۱۰۰۱۸۰۰56۳ شــماره  پرونــده  کلاســه  برابــر 
۱4۰۳6۰۳۱۰۰۱۸۰۱۲64۸ هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی عباس آباد تصرفات 
مالکانه و بلا معارض خانم زینب مدار  فرزند دهزعلی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین کاربری زراعی و کشــاورزی به مساحت ۲۳۳ متر مربع تحت پلاک 
55۹ فرعی از ۳۷6 اصلی واقع در قریه  جمشیدآباد دهستان کلارآباد خریداری 
از ابــوذر یوســفی محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتــب  در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهــی  به مدت دو ماه اعتراض و دادخواســت خــود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- ۱۸۷۰۷۹4

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۱۱/۰6
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۱۱/۲۰

  عباس رحمت پور رکنی
رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان 
عباس آباد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱4۰۳6۰۳۱۰۰۱6۰۱۰۱۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام آقای 
شــهریار کیانوش فرزند بهرام بشــماره شناســنامه ۲۱۰۹ صادره از تهــران  در یک 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۸45۸.۳5 
متــر مربــع پلاک 44۱۰ فرعی از ۳6- اصلی بخش ۲  واقع در ســرخرود  خریداری 
از مالک رســمی آقای مشهدی آقا خوشــرویان محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــلاع عمــوم مراتب  در دو نوبت به فاصلــه ۱5 روز آگهی می گردد در  صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- ۱۸6۹۸55

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۱۱/۰6
  مهدی آزادتاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۱۱/۲۱

رییس ثبت اسناد واملاک 

بخشنامه به کلیه دفاتر اسناد رسمی حوزه 
تابعه کرمانشاه

 آقای احمد صفری با وکالت از آقای مراد صفری بموجب وکالتنامه 
شــماره ۲۴۴۷۴۹ مــورخ ۱۳۹۳/۰۸/۰۸ تنظیمــی دفتــر ۱۱ کرمانشــاه 
بــا تقدیم دو برگ استشــهادیه مصدق شــده مدعی اســت که ســند 
مالکیــت ششــدانگ اعیــان پــلاک ۶۶۳۱ فرعــی از ۱۱۵ اصلــی واقــع 
در بخش ســه حومه کرمانشــاه کــه ذیل ثبــت ۵۵۸۹۴۰ صفحه ۲۹۶ 
دفتر ۳/۳55 بنام مراد صفری به شــماره سریال ۷۸۸۰۸۵ صادر و 
تســلیم گردیده و برابر سند رهنی شماره ۸۴۰۵ مورخ ۱۳۹۳/۰۹/۲۳ 
دفتر ۴۰۵ تیران استان اصفهان در رهن شرکت فرآورده های گوشتی 
تانیس نصف جهان مرادیان قرار دارد که در اثر ســهل انگاری ســند 
اولیه مفقود شده است لذا مراتب اعلام چنانچه سند مالکیت مزبور 
بهــر عنوان به آن دفتر خانه ارائه گردید از انجام هر گونه معامله ای 

نسبت به آن خودداری و به این اداره ارسال فرمایید
 اقدام : قامشلو

 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو
از طرف آیت اله زارع

محمد عمرانی
خبرنگار جمله غرب تهران
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َّه "كاشاني" )1329ش(  امروز در تقویم: اعلام ملي شدن جنگلهاي ايران )1341ش(  l  آغاز جنگ بين قواي روس و عثماني در آذربايجان ايران در جريان جنگ جهاني اول )1293ش(  l اجتماع بزرگ مردم تهران براي ملي شدن نفت ايران به دعوت آيت الل

ورزس

روز شــنبه، ششــم بهمــن، دو تیــم اســتقلال 
ورزشــگاه  در  بندرانزلــی  ملــوان  و  تهــران 
سیروس قایقران به مصاف یکدیگر می روند. 
ایــن دیدار در حالی برگزار می شــود که هر دو 
تیــم نیاز مبرمی به امتیازات این بازی دارند. 
تثبیــت  و  بحــران  از  خــروج  بــرای  اســتقلال 
جایــگاه خــود در جمــع مدعیــان لیگ تلاش 
می کند و ملــوان نیز به دنبال حفظ امیدهای 

بقا در لیگ برتر است.
اســتقلال؛ قوی تر از همیشه در شرایط دشوار

اســتقلال تهران با هدایت پیتســو موســیمانه 
روزهای پرفرازونشــیبی را پشــت ســر گذاشته 
خــود  اخیــر  بازی هــای  در  تیــم  ایــن  اســت. 
نتایــج متفاوتی کســب کرده و برای بازگشــت 
قاطــع  بــردی  نیازمنــد  موفقیــت  مســیر  بــه 
اســت. اســتقلال در این فصل نشــان داده که 
می تواند در شــرایط ســخت نیز رقابتی عمل 
کند، امــا عملکرد ناپایــدار در برخی بازی ها، 
نگرانی هایــی برای هــواداران این تیــم ایجاد 

کرده است.
 استقلال در خط دفاعی همچنان با مشکلاتی 
دســت وپنجه نــرم می کنــد. خــط دفاعی این 
تیــم در برخــی مســابقات ناهماهنــگ ظاهر 
شــده و فرصت هــای خطرناکــی بــه حریفــان 
داده اســت. موســیمانه باید در بازی امروز با 

دقت بیشــتری این نقطه ضعــف را مدیریت 
کنــد، چرا که ملــوان در ضدحملات می تواند 

خطرساز باشد.
ملوان؛ به دنبال معجزه در خانه

اســت  خانــه  در  پیــروزی  دنبــال  بــه  ملــوان 
تــا بتوانــد شــرایط خــود را در جــدول بهبــود 

ببخشد.
ملوان با ۱۹ امتیاز در رتبه هشــتم جدول قرار 

دارد.
بــا وجــود مشــکلات  زارع،  شــاگردان مازیــار 
فــراوان، بــه بــازی در ورزشــگاه خانگــی خود 
امید دارند. زمین ســیروس قایقران و شرایط 
جــوی بندرانزلی همــواره یکــی از نقاط قوت 
ملــوان بــوده و ایــن تیــم در روزهــای بارانــی 
توانسته نتایج بهتری کسب کند. با این حال، 
غیبــت بازیکنانــی مانند محمدرضــا رضایی 
و رضــا غندی پور بــه دلیل محرومیــت، کار را 

برای ملوان سخت تر کرده است.
شــرایط جوی و تأثیر آن بر بازی

در  انزلــی  کــه  می دهــد  نشــان  پیش بینی هــا 
روز بــازی بارانــی خواهــد بــود. ایــن شــرایط 
می توانــد تأثیــر بســزایی بــر کیفیت مســابقه 
داشــته باشــد، چرا که زمیــن لغزنده برای هر 
دو تیم چالش برانگیز اســت. ملــوان با توجه 
به آشــنایی بیشــتر با چنین شــرایطی، ممکن 
اســت از این عامل به نفع خود اســتفاده کند. 
اما استقلال نیز با آمادگی لازم و برنامه ریزی 

دقیــق، می تواند مانــع از بهره برداری حریف 
از این وضعیت شود.

چشم انداز بازی
با توجه به شــرایط هــر دو تیم، انتظار می رود 
باشــیم.  پرتنــش  و  شــاهد دیــداری فیزیکــی 
استقلال با استفاده از قدرت تهاجمی خود به 
دنبــال باز کردن دفاع ملوان اســت، در حالی 
کــه تیم میزبــان احتمــالًا بر دفاع منســجم و 
اســتفاده از ضدحمــلات تمرکــز خواهد کرد. 
اگر اســتقلال بتواند برتــری تاکتیکی خود را از 
دقایق ابتدایی بازی به رخ بکشــد، کســب سه 

امتیاز دور از دسترس نخواهد بود.
از ســوی دیگــر، ملــوان بــرای کســب نتیجــه، 

بایــد تمرکــز ویــژه ای بــر روی خــط میانــی و 
ضدحملات ســریع داشته باشد. قطع جریان 
بازی اســتقلال و کاهش ســرعت حملات این 

تیم می تواند کلید موفقیت ملوان باشــد.
دیدار اســتقلال و ملوان، فراتر از یک مسابقه 
عــادی لیــگ برتر، رقابتی اســت کــه برای هر 
دو تیــم اهمیــت حیاتی دارد. اســتقلال برای 
بازگشــت به جمع مدعیان نیاز به ســه امتیاز 
دارد و ملوان برای زنده نگه داشتن امیدهای 
بقــا به کســب حداقل یک امتیاز می اندیشــد. 
جذاب تــر  را  دیــدار  ایــن  آنچــه  نهایــت،  در 
می کنــد، انگیزه هــای متفاوت دو تیــم و نبرد 

تاکتیکی مربیان آنها خواهد بود.

غیبــت  پــی  در  النصــر  هــواداران 
در  رونالــدو  کریســتیانو  غیرمنتظــره 
دیــدار  از  پیــش  گروهــی  تمرینــات 
حســاس این تیم برابر الفتــح، دچار 
غیبــت  شــدند.  نگرانــی  و  شــوک 
ایــن فوق ســتاره پرتغالــی کــه یکــی 
از ســتون های اصلــی تیــم بــه شــمار 
می رود، واکنش های زیادی در فضای 

مجازی به همراه داشته است.
روز گذشــته تیم النصــر بدون حضور 
رونالــدو تمریــن کــرد و باشــگاه هیچ 
توضیــح رســمی در ایــن خصــوص 
ارائه نداد. علی العنزی، روزنامه نگار 
نزدیــک بــه باشــگاه النصــر، اعــلام 
کــرده کــه دلیل این غیبــت همچنان 
نامشخص است. این در حالی است 
که حضور رونالدو در بازی های النصر 
تأثیر مســتقیمی بــر نتایج تیــم دارد 
و غیبــت احتمالــی او در دیــدار برابر 
الفتح می تواند ضربــه بزرگی به تیم 
وارد کند.النصــر بــا ۳۲ امتیــاز در رده 
سوم جدول لیگ حرفه ای عربستان 
قــرار دارد. این تیم در حالی یکشــنبه 
آینــده بــه مصــاف تیــم قعرنشــین 
الفتح می رود که الهــلال و الاتحاد به 
ترتیــب با ۴۳ امتیــاز جایگاه های اول 
و دوم را در اختیــار دارنــد. هر لغزش 
در این مقطع می تواند فاصله النصر 
با صدر جدول را بیشــتر کند و رقابت 
بــرای قهرمانــی را ســخت تر ســازد.
غیبــت رونالــدو نگرانــی هــواداران را 
افزایش داده، چرا که او نقش کلیدی 
در موفقیت های تیم ایفا کرده است. 
بــا گل هــا و  ایــن مهاجــم پرتغالــی 
نمایش های درخشــان خود، از زمان 
پیوســتنش به النصر، تأثیــر زیادی بر 
عملکــرد تیــم داشــته و امیــد اصلی 
هواداران برای کاهش فاصله امتیازی 
با صدر جدول است. حالا باید دید که 
آیا این غیبت به معنای عدم حضور 

او در بازی بعدی خواهد بود یا خیر.

 ماجرای حسین رسولی ملی پوش پرتاب 
دیســک و قهرمانــی بازی هــای آســیایی 
شــرایطش،  از  انتقــاد  و  هانگــژو   ۲۰۲۲
اصلی ترین سوژه رشته دوومیدانی در یک 
ماه اخیر بوده است. رسولی چندی پیش 
علاوه بر مصاحبه، ویدئویی از خودش در 
فضای مجازی منتشــر کرد و مدعی شد 
که فدراسیون اجازه ورودش به مجموعه 
ورزشــی آفتــاب انقــلاب را نمی دهد.بــه 
دنبــال ایــن اتفاقــات، کمیتــه انضباطی 
فدراسیون دوومیدانی جلسه ای تشکیل 
داد و بــه بررســی جوانــب مختلــف این 
ماجرا پرداخت. در نهایت رأی اولیه این 
کمیته صادر شد که طبق آن محرومیت 
۳ ماهــه قطعی و ۲ ســاله تعلیقی برای 
رســولی در نظر گرفته شده است؛ به این 
معنا که اگر بعد از سه ماه تخلفی از سوی 
رســولی صورت گیرد محرومیت ۲ ساله 
تعلیقی قابل اجــرا خواهد بود. به دنبال 
این موضوع رســولی اعتــراض خود را به 
کمیته استیناف فدراسیون برد.این حکم 
در آن زمان رسانه ای نشد و اعلام شد که 
پس از درخواســت تجدید نظر رسولی و 
بررسی مجدد، رســانه ای می شود.بیش 
از ۱۰ روز از اعتراض رسولی به حکم اولیه 
می گــذرد، امــا هنوز حکم نهایی منتشــر 
نشده اســت. گفته می شــود طبق قانون 
بایــد ۲۰ روز از زمــان اعتــراض ورزشــکار 
بگذرد، اما برخی اعتقاد دارند این زمان 
طولانی است و با توجه به اینکه اعتراض 
به حکم اولیه در همان روزهای نخســت 
انجام شده، صدور حکم نهایی هم باید 
زودتــر صورت گیــرد. در نهایــت باید دید 
کمیته استیناف فدراسیون دوومیدانی چه 

حکمی برای رسولی صادر خواهد کرد.

 پردرآمدترین تیم 
لیگ قهرمانان اروپا 

را بشناسید
»۹۸ میلیــون یــورو درآمــد لیورپــول از لیگ 
قهرمانــان«، ایــن گــزارش امــروز )جمعــه( 
نشریه میرر انگلیس از پردرآمدترین باشگاه 
فوتبــال در مرحلــه گروهــی لیــگ قهرمانان 

اروپاست.
لیورپــول در ۷ بازی خــود در لیگ قهرمانان 
۷ برد کســب کــرده تا به صــورت میانگین از 
هر بازی ۱5 میلیون یورو درآمد داشته باشد.

لیــگ  هفتــم  هفتــه  مســابقات  اتمــام  بــا 
قهرمانــان اروپــا لیورپــول با کســب ۲۱ امتیاز 

صدرنشین این مرحله است.
بارســلونا با کســب ۱۸ امتیاز در رده دوم قرار 
دارد. یک هفته به پایان مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان باقی مانده است.
نشــریه انگلیســی می نویســد که لیورپــول از 
پیروزی هفته گذشــته مقابل لیل ۱6 میلیون 
یــورو درآمد داشــته و در صورت پیــروزی در 
هفتــه پایانی درآمــدش رکــورد ۱۰۰ میلیون 

یورو را می شکند.
بــر اســاس گــزارش میــرر، جــدول ۱۰ تیــم 
پردرآمــد در مرحله گروهــی لیگ قهرمانان 

اروپا به ترتیب زیر هستند:
۱-لیورپول)۹۸ میلیون یورو(

۲-بارسلونا )۸۷ میلیون یورو(
۳-اینتر)۷5 میلیون یورو(

4-بایرن مونیخ)۷5 میلیون یورو(
5-آرسنال)۷۳ میلیون یورو(

6-پاری سن ژرمن)۷۳ میلیون یورو(
۷-دورتموند)۷۱ میلیون یورو(

۸-رئال)۷۱ میلیون یورو(
۹-منچسترسیتی)۷۰ میلیون یورو(

۱۰-اتلتیکو مادرید)6۸ میلیون یورو(

احتمال پاسخ 
منفی آقای خاص 

کشتی به پیشنهاد 
آذربایجان

محمــد بنــا، ســرمربی پرافتخــار ســابق تیم 
ملــی کشــتی فرنگی ایــران، با پیشــنهادی از 
ســوی فدراســیون کشــتی آذربایجــان بــرای 
هدایــت تیــم ملی ایــن کشــور روبه رو شــده 
است. بنا که نامش با افتخارات بزرگ کشتی 
فرنگــی ایــران گره خــورده و اکنــون به عنوان 
مشاور ارشــد علیرضا دبیر فعالیت می کند، 
ایــن پیشــنهاد را دریافت کــرده، اما احتمال 

پذیرفتن آن بسیار کم به نظر می رسد.
بنا با کارنامه ای درخشــان، از جمله هدایت 
ایــران در رقابت هــای المپیــک  تیــم ملــی 
و جهانــی، یکــی از تأثیرگذارتریــن مربیــان 
تاریخ کشتی ایران است. ارتباط نزدیک او با 
علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی ایران، 
و نقــش مشــورتی اش در برنامه ریزی هــای 
فنــی، نشــان می دهد که او همچنــان تمایل 
دارد در کشتی ایران باقی بماند و به پیشرفت 
این رشته کمک کند. در حال حاضر، محمد 
بنا در سالن مسابقات قهرمانی کشور جوانان 
حضور دارد و توجهش به توسعه نسل آینده 
کشــتی گیران ایرانی معطوف است. هرچند 
پیشــنهاد آذربایجــان از نظــر مالــی و فنــی 
می تواند جذاب باشــد، اما تعهد او به کشتی 
ایــران و علاقه اش به خدمــت به این ورزش 
در کشــور خود، باعث شده که احتمال قبول 

این پیشنهاد کم رنگ شود.
آذربایجــان  کشــتی  فدراســیون  پیشــنهاد 
نشــان دهنده اعتبــار جهانــی بنــا در عرصــه 
مربیگــری اســت، امــا بــه نظــر می رســد او 

همچنان به ایران وفادار خواهد ماند.

عصای جادویی 
فلیک در بارسلونا

»هانســی فلیک عاشق لاماســیا است«، این 
محتــوای گــزارش )جمعــه( نشــریه مونــدو 
دپورتیــوو اســپانیا از علاقه شــدید ســرمربی 

بارسلونا به مدرسه فوتبال لاماسیاست.
از زمــان آغــاز مربیگــری فلیک در بارســلونا 
بیش از ۱۰ بازیکن از مدرسه لاماسیا به بدنه 
اصلی تیم تزریق شدند تا بیش از 6۰ درصد 

تیمش متشکل از جوانان باشد.
بارســلونا در ایــن فصــل بــا هدایــت مربــی 
آلمانــی در لیــگ قهرمانــان اروپــا نتایجــی 
عالی کسب کرده و اکنون در رده دوم مرحله 
گروهــی قــرار دارد.امــا تیــم فلیک بــا وجود 
شروع طوفانی در لالیگا در ۲ ماه اخیر نتایج 
قابل قبولی را کسب نکرده تا صدر جدول از 

دست دهد و اکنون در رده سوم قرار دارد.
نشریه اسپانیایی می نویسد که هانسی فلیک 
به صورت میانگیــن در هر بازی از 5 بازیکن 
مدرســه لاماســیا اســتفاده کــرده تــا نیمی از 
ترکیب اصلی اش متشکل از جوانان مدرسه 
بارسا باشد.بر اساس گزارش موندو، مدرسه 
فوتبال لاماســیا بعد از بحران مالی باشــگاه 
بــه »عصــای ســحرآمیز هانســی  بارســلونا 
فلیک« تبدیل شــده تا تیم را از این شــرایط 

نجات دهد.

JOMLEH

کنفدراسیون فوتبال آسیا در آخرین به روزرسانی 
الزامــات صــدور مجــوز حرفــه ای، باشــگاه ها را 
ملــزم به فعالیت در فوتبال زنان کرده و همین 
مســئله باعث شــده تا توجهات بیــش از پیش 
به ســوی فوتبال زنان روانه شود. در شرایطی که 
باشــگاه های ســپاهان، گل گهرو ملــوان در لیگ 
برتر فوتبال زنان مشغول به فعالیت هستند، ۲ 
باشگاه پرسپولیس و فولاد اقدام به خرید امتیاز 
لیگ یکی کردند و حالا امروز )پنج شنبه( و بعد 
از ۱۰ هفتــه پیگیــری مرحله گروهی مســابقات 
لیگ دســته اول فوتبال زنان، سرنوشــت 4 تیم 

صعودکننده مشخص شد.
با  نیمه نهایی  به  پرسپولیس  صعود 

22 امتیاز
پرســپولیس که با خرید امتیاز ئاکو کرمانشــاه در 
لیگ دسته اول فوتبال زنان مشغول به تیمداری 
شــد و بعــد از نزدیک بــه 4 دهه، دوبــاره فوتبال 
زنان این باشــگاه فعالیت خود را از ســر گرفت، 
با تیم های ایساتیس کران فارس، پاس همدان، 
وارش نوشهر، مهرگان پردیس و شاهو کامیاران 
در گروه نخست همگروه بود که شاگردان شادی 
رضایی توانســتند ۲ هفته مانده به پایان مرحله 
گروهی، صعود خود به مرحله حذفی را مسجل 
کنند. با این وجود، سرخ پوشــان به دنبال پایانی 
خــوش در مرحله گروهی بودند و بعد از باخت 

جنجالــی هفتــه گذشــته برابــر نماینده اســتان 
فارس، ســرخ ها امروز با یک گل در نوشهر برابر 
وارش پیروز شدند تا با کسب ۲۲ امتیاز از ۱۰ بازی 
در قامــت صدرنشــین گروه نخســت به مرحله 

حذفی راه پیدا کنند.
فولاد و عبور موفق از مرحله گروهی

ایســاتیس کران فــارس هم در قامــت تیم دوم 
گروه نخســت به مرحله حذفــی راه پیدا کرد. در 

دیگر گروه، فولاد خوزســتان در نخســتین ســال 
فعالیــت تاریــخ ایــن باشــگاه در فوتبــال زنان، 
بــا هدایت رز جدیــدی زاده بــه دنبــال آن بود تا 
عملکــرد درخشــانی را از خود به جــای بگذارد. 
پرســپولیس  در شــرایطی هماننــد  فولادی هــا 
توانســتند ۲ هفته مانده به پایان مرحله گروهی 
صعــود خود بــه مرحله حذفی را مســجل کنند 
که دوشادوش شاگردان جدیدی زاده تیم سپنتا 

تهران در حال حرکت بود.
قانون ویژه علیه صدرنشینی فولاد

سپنتا در بازی دور رفت برابر فولاد به نتیجه تساوی 
بدون گل رضایت داد اما در بازی برگشت، شرایط 
به سود نماینده استان تهران رقم خورد و برد ۲گله 
ســپنتا باعث شــد تا این تیم به لطف برد در بازی 
رودررو بالاتر از فولاد کارش را در مرحله گروهی به 
پایان برســاند؛ به طوری که سپنتا و فولاد هر کدام از 
۱۰ بازی مرحله گروهی توانســتند ۲۰ امتیاز کسب 
کنند اما نماینده تهران صدرنشــین گروه دوم شد 
و سرخ پوشــان اهــوازی هــم در قامت تیــم دوم به 

مرحله حذفی رقابت ها راه پیدا کردند.
رقیب  نیمه نهایی  در  پرســپولیس 

فولاد شد!
مسئولان سازمان لیگ در شرایطی برنامه ریزی 
کرده انــد که براســاس ســاختار رقابت ها، 4 تیم 
صعودکننده از مرحله گروهی لیگ دســته اول 
در مرحلــه نیمه نهایی به صــورت ضربدری به 
مصاف هم می روند و ۲ تیم راه یافته به مرحله 
فینــال، جواز حضــور در فصل آینــده لیگ برتر 
فوتبــال زنان را به دســت می آورند. بــا توجه به 
شــرایط کنونی جدول رقابت ها، پرسپولیس در 
مرحله نیمه نهایی رقیب فولاد خوزستان شد و 
سپنتا تهران هم باید به مصاف ایساتیس کران 

فارس برود.

پیشــنهاد ۳۵۰ میلیــون یورویی باشــگاه الاهلی عربســتان 
بــه رئال مادریــد برای جذب وینیســیوس جونیــور، دنیای 
فوتبال را تکان داده اســت. این پیشــنهاد نجومــی، نه تنها 
رکورد نقل وانتقالات را جابه جا می کند، بلکه نشان دهنده 
قــدرت مالــی لیــگ عربســتان در جــذب ســتارگان بزرگ 

است. جهان  فوتبال 
در صــورت پذیــرش این پیشــنهاد از ســوی رئــال مادرید، 
وینیســیوس جونیــور بــه گران تریــن بازیکن تاریــخ فوتبال 
تبدیــل خواهد شــد. پیش از این، رکــورد گران ترین انتقال 
تاریــخ بــه نیمــار جونیــور تعلق داشــت کــه بــا مبلغ ۲۲۰ 
میلیــون یــورو از بارســلونا به پاری ســن ژرمن پیوســت. اما 
اکنــون، این رقم با پیشــنهاد ۳۵۰ میلیــون یورویی الاهلی 

به طــور قابل توجهی افزایش خواهد یافت.
الکــوره گــزارش داده اســت کــه باشــگاه الاهلــی پیشــنهاد 
دســتمزد ســالیانه ۲۰۰ میلیون یورو به ستاره برزیلی داده 
اســت؛ مبلغــی کــه ۲۰ برابــر دســتمزد فعلــی او در رئــال 
مادریــد اســت. چنیــن پیشــنهادی، وینیســیوس را نه تنهــا 
پردرآمدتریــن  بــه  بلکــه  تاریــخ،  بازیکــن  گران تریــن  بــه 

فوتبالیســت جهان نیز تبدیل می کند.
ایــن قــرارداد، کــه در مجمــوع نزدیــک بــه یــک میلیــارد 
یــورو هزینــه خواهد داشــت، پرهزینه ترین قــرارداد تاریخ 
فوتبال لقب می گیرد. هزینه های پیشــنهادی شــامل مبلغ 
انتقال، دســتمزد ســالیانه، و پاداش های احتمالی اســت. 
چنیــن ســرمایه گذاری عظیمــی از ســوی باشــگاه الاهلی، 
بخشــی از برنامه گســترده عربســتان برای ارتقــای جایگاه 

لیگ این کشــور در سطح جهانی است.

این پیشنهاد تنها بخشی از موج جدید سرمایه گذاری های 
هنگفــت باشــگاه های عربســتانی در فوتبــال اروپــا اســت. 
در ســال های اخیــر، ایــن کشــور توانســته بازیکنانــی چون 
کریســتیانو رونالــدو، نیمــار، کریــم بنزما، و انگولــو کانته را 
بــه لیگ خود جذب کنــد. هدف اصلی این پــروژه، تبدیل 
لیگ عربســتان به یکی از برتریــن لیگ های فوتبال جهان 

است.
امــا آیــا رئــال مادریــد حاضــر اســت بــا جدایــی یکــی از 
وینیســیوس  کنــد؟  موافقــت  خــود  بازیکنــان  مهم تریــن 
جونیــور، کــه به عنــوان آینــده خــط حملــه رئــال شــناخته 
می شود، در ســال های اخیر نقش مهمی در موفقیت های 
ایــن تیــم ایفــا کــرده اســت. فــروش او، اگرچه ســود مالی 
عظیمــی بــرای باشــگاه خواهد داشــت، اما ممکن اســت 
بــر عملکــرد تیمی و اهــداف بلندمــدت رئال تأثیــر منفی 

بگذارد.
لیــگ عربســتان  بــه  وینیســیوس  انتقــال  از ســوی دیگــر، 
می توانــد تأثیــری عمیق بر رونــد جهانی ســازی این لیگ 
دوران  اوج  در  و  جــوان  ســتاره ای  حضــور  باشــد.  داشــته 
حرفــه ای خــود، پیــام روشــنی بــه دیگــر ســتارگان فوتبال 
جهان اســت: لیگ عربســتان مقصدی جذاب، پرســود، و 

در حال پیشرفت است.
بایــد منتظــر ماند و دید کــه آیا رئال مادرید این پیشــنهاد 
تصمیــم  نــه.  یــا  پذیرفــت  خواهــد  را  غیرقابل مقاومــت 
رئــال، نه تنهــا سرنوشــت وینیســیوس، بلکــه آینــده بــازار 
نقل وانتقــالات و تعــادل قدرت در فوتبــال جهان را تحت 

تأثیر قرار خواهد داد.

فوتبال زنان

فوتبال جهان

چه کسی دوئل بزرگ را می برد؟

 ۳ماه محرومیت 
 قطعی، ۲سال

تعلیقی

  شوک رونالدویی
به هواداران

النصر 

گرانترین قرارداد تاریخ فوتبال روی دوش عربستان

 تقابل زودهنگام پرسپولیس و فولاد در فوتبال زنان؛

فقط یکی از این دو تیم لیگ برتری می شوند

 استقلال به دنبال بازگشت

ملوان در جستجوی بقا

حکم کمیته انضباطی حسین رسولی؛
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سر آخر، چیزی که به حساب می آید تعداد سالهای زندگی شما نیست، 
بلکه زندگی ای است که در آن سالها کرده اید.

سخن روز

سوژه روز

ثبت نام پنجاهمین دوره آزمون زبان دکتری تخصصی دانشگاه پیام نور آغاز شده و تا 
دوشنبه، پانزدهم بهمن ۱۴۰۳ ادامه دارد.

متقاضیــان از طریق ســامانه گلســتان به نشــانی reg.pnu.ac.ir بصــورت الکترونیکی 
نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند.

آزمون در مراکز فوق الذکر به صورت الکترونیکی برگزار خواهد شد.
ظرفیــت ثبــت نامــی در مراکــز مجــری محدود اســت. هزینه ثبت نام بایســتی به صورت 
الکترونیکی در هنگام ثبت نام و از طریق ســامانه ذکر شــده پرداخت شــود و داوطلبان 
دقت داشته باشند که به هیچ وجه مبلغ ثبت نام را به صورت دستی و از طریق شعب 
پرداخت نکنند. متقاضیان جهت کســب اطلاعات بیشــتر و یا به منظور رفع مشکلات 

احتمالی با شماره ۲۲۴۸۵۱۱۴-۰۲۱ تماس حاصل کنند.

ثبت نام آزمون زبان دکتری پیام نور آغاز شد

قـاب

عکس و متن:    علی معرف / ایرنا

در دومین روز سفر رییس جمهور به خوزستان نخستین خشت طرح ملی خشت گذاری با نام طرح مردمی مدرسه 
سازی توسط رییس جمهور در منطقه پردیس اهواز آغاز شد.

پزشکیان آستین بالا زد

جواد لگزیان 

بازگشــت فیلمی ساخته کارگردان مشهور اسپانیایی، پدرو  آلمودوار 
اســت که در سال ۲۰۰۶ اکران شد و در همان سال جایزه   فیلم نامه و 
بازیگری نقش اول از جشنواره کن را از آن خود کرد. پدرو  آلمودوار در 
این فیلم به لامانچا روستای کودکی اش رجعت می کند و با انبوهی 
از گذشته درس آموز به مادرید بازمی گردد. بازگشت را باید حکایتی 
از همین حضور و غیبت دانست در فضایی مه آلود در فرصتی بس 
کوتاه. اکنون انتشار فیلمنامه بازگشت تجربه ورق زدن فیلم و نگاهی 

دوباره به لحظات ناب آن را گردآورده است که نباید از دست داد.
رایموندا زنی خودساخته که با کارگری روزگار را می چرخاند نقش اول 
بازگشت را برعهده دارد. در یک روز یکشنبه  بهاری سوله خواهرش، 
زنــی تنها، به رایموندا زنگ می زند تا به  او بگوید که  آگوســتینا )یکی 
از همسایه هایشــان در لامانچــا( بــا او تمــاس گرفتــه  و خبــر داده  که  
خاله شــان  پائولا از دنیا رفته  است. اما رایموندا نمی تواند در مراسم 
خاک ســپاری شــرکت کند چــون لحظاتی پیــش از آنکــه  خواهرش 
تماس بگیرد پس از مراجعت از محل کارش جسد بیجان شوهرش 
را در حالی که  کاردی توی ســینه اش نشســته  پیــدا می کند. دخترش 
اعتــراف می کنــد کــه  او پــدرش را بــه  قتــل رســانده  اســت. به ناچــار 
خواهرش سوله  به تنهایی راهی دهکده  می شود. در میان زن هایی که  
او را در مراسم عزاداری همراهی می کنند پچپچه ای درمی گیرد مبنی 
بر اینکه  مادر مرحومش )که  در آتش ســوزی دو سال پیش به  همراه  
پدرش از دنیا رفته  اســت( بازگشــته  تــا از خاله اش پائــولا که  آخرین 
روزهای زندگی اش را سپری می کرده  مراقبت کند. همسایه ها خیلی 
عادی و بدون ترس از شــبح مادرش صحبت می کنند. وقتی ســوله  
بــه  مادرید برمی گردد پس از پارک کردن ماشــین متوجه  صداهایی 
از داخل صندوق عقب ماشــینش می شــود. صدا از او می خواهد که  
در را باز کند و اجازه  بدهد تا از آنجا خارج شــود. این صدا متعلق به  

مادرش ایرنه  است...
بازگشــت داســتان رجعت اســت و از نگاه پدرو  آلمــودوار بهترین و 
اصلی ترین رجعتی که  در بازگشت شاهد آن هستیم، بازگشت شبح 
مادری اســت که  بر فرزندانش ظاهر می شــود: در روستا از این قسم 
اتفاقــات زیــاد می افتد )من خــود در کنار قصه های شــگفت ارواح و 
پریان بزرگ شدم( باوجوداین اعتقادی به  اشباح و ارواح ندارم. تنها 
وقتی خودشــان را به  دیگران نشــان می دهند و یا در افسانه ها ظاهر 
می شــوند، باورشــان می کنم. و داســتان افســانه وار فیلم من )که  به  
اعترافی طولانی شــباهت دارد( در من احســاس آرامشی تولید کرد 
که  ســال ها بود از تجربــه   دوباره ی  آن محروم بودم )درواقع بخشــی 

از زندگی است که  چهره ی پررمزوراز خود را به  من نمایانده  است(.
 پدرو  آلمودوار بازگشت را بزرگداشت آیین هایی اجتماعی می داند 
کــه  مــردم دهکــده   لامانچــا طــی ســالیان دراز در ارتبــاط بــا مرگ و 
مردگان به  آن شکل داده اند: مرده ها هیچ وقت نمی میرند. همیشه  

بــه   صراحــت لهجه  و آســودگی خاطــر هم ولایتی های خــودم وقتی 
که  از مرده ها حرف می زنند رشــک بــرده ام. آنها یاد و خاطر رفتگان 
خود را در ذهن و خیال خود نگاه  می دارند. و بر ســر تربت عزیزان از 
دست رفته  حضور می یابند و تا وقتی که  زنده اند این عادتشان ترک 
نمی شود. خیلی ها هم در زمان حیاتشان تا سال ها سر قبر خودشان 
می آینــد همان طــور که  در فیلم، آگوســتینا این کار را انجــام می داد. 
از اینکــه  ذهــن و تخیلم در معرض چنین قصه هایی بوده  اســت به  
خود می بالم. نقل های شــیرینی که  همیشه  در من بوده اند و در من 

زیسته اند و خواهند زیست.
در لحظــات زیبــای فیلــم مــا بارهــا تماشــاگر جریان هســتی بخش 
رودخانه ایــم. رودی کــه پــدرو  آلمــودوار بــا آن ریتــم و موســیقی 
بازگشــت را کشف کرده است: شادترین خاطرات کودکی من در کنار 
رودخانه هــا شــکل گرفته اند. بدون شــک خاطــرات رودخانه ایِ من 
حســرت بارترین بخش خاطــرات دوران کودکی و بلوغ مرا تشــکیل 
می دهند. زن ها همان طور که  رخت می شستند زیر آواز می زدند. من 
همیشه  آواز دسته جمعی زن ها را دوســت داشته ام. مادرم ترانه ای 
را می خوانــد که  موضوع آن مربوط به  زن های کارگری می شــد که  از 
سپیده   صبح کارشان را در مزرعه  شروع می کردند و مثل پرنده های 
سرخوش نغمه  سرمی دادند. بخش هایی از یک ترانه  را که  به  خاطر 
داشــتم برای آهنگســاز فیلم بازگشــت، دوســت خوب و قدیمی ام، 
آلبرتــو ایگلســیاس خوانــدم و او بــه  مــن گفــت که  ایــن بخش هایی 
از آواز معــروف »گل زعفــران« یــک آواز فولکلور اســپانیایی اســت. 
 بدیــن ترتیب تــم قطعه ای که  قرار بود عنوان بنــدی را همراهی کند 

مشخص شد. 
پدرو  آلمودوار در بحث ژانر، فیلم بازگشت را یک کمدی نمایش گونه  
توصیــف می کنــد کــه در کنــار صحنه هــای مفــرح و ســرگرم کننده، 
صحنه هــای نمایشــی و دراماتیــک هــم دارد: حــال و هــوای فیلــم 
صرفــاً از فرهنگ عامه  و مردم کوچــه  و بازار تأثیر نپذیرفته، یا صرفاً 
ســنت گرا نیست. بیشــتر به  یک ناتورالیسم ســوررئال شباهت دارد؛ 
اگــر چنین چیزی درواقع وجود داشــته  باشــد. شــیوه   کار مــن در هم 
آمیختــن ژانرهای مختلف بوده  و عملًا کار خــودم را با همین روش 
ادامه  داده ام. این نوع کار کردن برای من طبیعی است. وقتی کسی 
بیــن ژانرهای مختلــف حرکت می کند و چندین حــال و هوای کاملًا 
متفــاوت را ظرف چند ثانیه  درمی نوردد بهترین راه  برگزیدن شــیوه   
اجرا طبق برداشت های ناتورالیستی است که  از محاسن آن می توان 

به  باورپذیر کردن موقعیت های پوچ و بی معنی اشاره  کرد. 
پدرو  آلمودوار در نهایت بازگشت را فیلمی درباره  خانواده  به شمار 
می آورد که  از زندگی خواهرانش در لامانچا که ســنت های روستایی 
چــون پیونــد همســایگی را حفــظ کرده انــد الهــام گرفتــه و تصریح 
می کنــد: در ایــن فیلــم مــن تنها به  نیمــه   پر اســپانیای پویــا و دارای 
پشــتوانه   غنی فرهنگی نظر داشــته ام. یعنی همــان چیزهایی که  در 
دوران کودکــی تجربه  کرده ام. درواقع فیلم بازگشــت مراتب احترام 
خود را از همسایه   مجرد یا بیوه ای به جا می آورد که  زندگی شخصی 

خــود را با زندگی پیرزن ناتوان همســایه  پیوند می دهد. مادر من نیز 
بخش عمده ای از سال های پایانی زندگی اش را در کنار همسایه های 
قدیمــی و نزدیکــش گذرانــد... خانواده  فیلم بازگشــت خانــواده ای 
متشکل از زنان اســت. مادربزرگ شبح وار که  »کارمن مائورا« نقش 
آن را بازی می کند، دخترهای او لولا دوئنیاس و پنلوپه  کروز، نوه اش 
یوهانــا کوبــو و چوس لامپرِئابــه  که  نقش خاله  پائــولا را بازی می کند 
کــه  تــوی یکــی از دهکده های لامانچــا زندگــی می کند. به  ایــن گروه  
آگوســتینا، یکی از همســایه های دهکده  را هم باید اضافه  کرد. کسی 
که  از بیشتر اسرار خانواده  آگاه  است. کسی که  چیزهای زیادی شنیده  
و چیزهای زیادی در مورد مردم دهکده  می داند. در این دنیای زنانه  
آگوستینا عامل بسیار مهمی را به  ما نشان می دهد و آن یکپارچگی 
زنان همســایه  اســت. زن های همســایه  به  یکدیگر یاری رســانده  در 
مشکلاتشــان باهم ســهیم می شــوند. پس باوجود شــرایط ســخت 

موجود، زندگی را قابل تحمل تر می یابند. 
فیلم نامه بازگشــت نوشــته پدرو آلمــودوار به همراه یادداشــتهایی 
دربــاره آن بــا ترجمه مازیار رجاء را نشــر اختــران در ۱۶۰ صفحه  و با 

قیمت ۸۰۰۰۰ تومان رهسپار بازار کتاب کرده است.

درباره فیلم نامه بازگشت

پیوند همسایگی؛ قابل تحمل تر کردن زندگی

 ثبت ۵ اثر فرهنگی تاریخی منقول گیلان 
در فهرست آثار ملی کشور

هنر

  دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در خلال سفر به استان گیلان از مجتمع 
بندری کاســپین بازدید و در جلسه شورای اداری منطقه آزاد انزلی که با حضور مسئولان 

استانی و نمایندگان مجلس استان گیلان برگزار شد، حضور یافت.
دکتر محسن رضایی با تأکید بر اهمیت حوزه ترانزیت، خاطرنشان کرد: برای خنثی سازی 
تحریم ها مناطق آزاد نقش مهمی ایفا می کنند و خصوصاً آن دسته از مناطق آزاد که در 

مسیر کریدورها قرار دارند نقشی کلیدی دارند.
وی با اشاره به درآمد بالای ترانزیت و جابه جایی کالا بیان داشت: در دوران صفوی بیش 
از نیمــی از درآمــد کشــور از بخش ترانزیت بود و اکنون نیز باید این ظرفیت بزرگ کشــور 

موردتوجه قرار گیرد.
دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا گفت: اقتصاد ایران به چند دلیل از ابتدا 
در دویست سال گذشته ناقص الخلقه متولد شد؛ اولین دلیل، دخالت های خارجی برای 
محدودکردن و کانالیزه کردن اقتصاد بود؛ دلیــل دوم دخالت دولت ها در اقتصاد در ۱۰۰ 
سال اخیر و دلیل سوم خام فروشی است. قدرت های خارجی مانند انگلیس و آمریکا جلو 
هرگونه استقلال اقتصادی را گرفتند و ایران را به مونتاژ کاری و واردات کالاهای خود تشویق 

می کردند.
دکتر رضایی ادامه داد: تحریم ها می توانســت و هنوز می تواند فرصتی برای بازگشت به 
اقتصاد واقعی و رقابتی و ایستادن روی پای خود باشد و با طراحی و مردمی سازی، اقتصاد 
ناقص الخلقــه که میراث دوران قاجار و پهلوی اســت را اصلاح کــرد. در دفاع مقدس که 
حتی واردات ســیم خاردار برای ســنگرها و مواضع دفاعی ما را تحریم کرده بودند، اولین 
جهــش صنعتی در صنایع نظامی و در واکنش بــه تحریم ها در بخش دفاعی - نظامی 

را شاهد بودیم.
وی بــا اشــاره به تعــداد زیــاد کارخانه در کشــور اظهــار داشــت: کارخانــه داری به معنای 
صنعتی شدن نیست؛ چراکه برای صنعتی شدن نیاز به ایجاد زنجیره های ارزش است و 

اگر کشور صنعتی شود یک قطره نفت ایران هم به صورت خام صادر نخواهد شد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن تأکید بر لزوم جذب سرمایه در مناطق آزاد 

بیان داشت: اقتصاد به دنبال تولید، تولید به دنبال درآمد و پول، و پول به دنبال بازدهی 
است و بنابراین برای جذب سرمایه باید به دنبال بازدهی بود و این امر با اقدامات انبوه 

ولی جزیره ای، شدنی نیست و زنجیره های ارزش حلقه مفقوده اقتصاد ایران است.
دکتر محسن رضایی افزود: نیاز به بازطراحی در مدل اقتصاد منطقه آزاد انزلی ضروری 
اســت و بایــد ۲ تــا ۳ محور اصلی در نظر گرفتــه و حول این محورهــا، زنجیره های ارزش 

تشکیل شوند.  
وی ادامه داد: محور اول موضوع تجارت است که شامل حوزه واردات و صادرات و حوزه 

ترانزیت می شــود و محور دوم حوزه گردشــگری 
شــامل گردشــگری محیطــی و گردشــگری 

سلامت است. 
دکتــر رضایی بــا بیــان اینکه زیرســاخت 
آزاد،  منطقــه  در  حکمرانــی  اصلــی 
از  یکــی  گفــت:  هســتند؛  قراردادهــا 
معضلات کنونی کشور مسئله قراردادها 
اســت و ضــروری اســت در این حــوزه کار 

اساسی صورت گیرد.  عضو مجمع 
تشــخیص مصلحــت نظام 

در پایــان اظهار داشــت: در 
در  ســرمایه گذاری  بحــث 
منطقــه آزاد انزلی، علاوه 
بر منابع خارج از اســتان، 
مــردم اســتان گیــلان و 
اســتان های  همچنیــن 
 هم جوار باید فعال و پویا 

عمل کنند.

 نصب سپر محافظ در برابر زباله های 
فضایی روی ایستگاه فضایی چین

علمی

فضانــوردان چینــی در طول یک پیاده روی فضایی ۸.۵ ســاعته، ســپرهای 
محافــظ در برابــر زباله های فضایی را بر روی ایســتگاه فضایــی تیانگونگ 

نصب کردند.
  دو فضانورد چینی دومین پیاده روی فضایی ماموریت شش ماهه خود را 

در مدار زمین به پایان رساندند.
 Song( و  ســونگ لینگ دانگ )Cai Xuzhe( به نقل از اســپیس، کای ژوژه 
Lingdong(، بخشــی از ماموریت ســه نفره شــنژو ۱۹ چین، یک پیاده روی 
۸.۵ ســاعته خارج از ایســتگاه فضایی را در ســاعت ۱۲:۱۲ به وقت منطقه 

زمانی شرقی )۲۰:۴۲  به وقت ایران( به پایان رساندند.
 به گفته آژانس پروازهای فضایی سرنشــین دار چیــن، فرمانده ماموریت، 
کای و همــکارش ســونگ، چندین کار را قبل از بازگشــت بــه هوابند ماژول 
ونتیــان انجــام دادنــد کــه از جملــه آنهــا می توان بــه نصب دســتگاه های 
حفاظــت در برابــر زباله هــای فضایــی و بازرســی بیرونی ایســتگاه فضایی 

اشاره کرد.
 این دومین باری بود که این دو نفر یک پیاده روی فضایی انجام می دادند. 
ســری قبلی آنها در ماه دســامبر ســال ۲۰۲۴ رکورد جدیــدی را برای مدت 

زمان اجرای پیاده روی فضایی ثبت کردند.
بــه   از ماموریت هــای شــنژو  فضانــوردان چینــی در طــول مجموعــه ای   
تیانگونــگ، پیاده روی هــای فضایــی متعددی انجــام داده اند که بســیاری 
از آنهــا بــر روی نصــب سیســتم های حفاظــت در برابر زباله هــای فضایی 

متمرکز بوده اند.

   لــی ژیهــای، مهندس شــرکت علوم و فنــاوری هوافضای چیــن می گوید: 
وظیفــه اصلــی، نصب وســایل حفاظت در برابــر زباله در خــارج از ماژول 
بــرای محافظــت از کابل های خارجی آن در برابر ضربه اســت. با توجه به 
خطر فزاینده برخورد زباله های فضایی در محیط مداری، ما مواد مناسب 

را با دقت انتخاب کرده و به صورت تخصصی ساخته ایم.
 اولیــن راهپیمایــی فضایی کای و ســانگ بــر نصب محافظ بــرای تیان هه 
)Tianhe( کــه ماژول اصلی تیانگونگ اســت، متمرکز بود، در حالی که در 
پیــاده روی روز ۲۰ ژانویــه بــرای تقویت  ونتیان، یکی از دو ماژول آزمایشــی 

ایستگاه کار شد. 
خدمــه شــنژو ۱۹ اواخــر مــاه اکتبــر ســال ۲۰۲۴ بــه  تیانگونــگ رســیدند و 
اکنون نزدیک به نیمه راه ماموریت شــش ماهه خود هســتند. خدمه ســه 
نفــره شــنژو ۲۰ طــی ماه های آینــده در مدار بــه آنها ملحق خواهند شــد و 
 کنتــرل ایســتگاه فضایی را قبل از بازگشــت گــروه فعلی، بــه زمین تحویل

 خواهند گرفت.
 چین قصد دارد در ســال ۲۰۲۵ ماموریت های سرنشــین دار شــنژو ۲۰ و ۲۱ 
را به همراه ماموریت تامین مجدد محموله  تیانژو ۹ پرتاب کند. ایســتگاه 
فضایی سه ماژوله تیانگونگ در اواخر سال ۲۰۲۲ تکمیل شد و چین قصد 
دارد ایــن پایــگاه مداری را کــه تقریبا ۲۰ درصــد اندازه ی ایســتگاه فضایی 
بین المللــی را دارد بــرای دســتکم ۱۰ ســال به طــور دائم فعــال نگه دارد. 
 این کشــور همچنین در حال بررسی توســعه ایستگاه فضایی با ماژول های

 بیشتر است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گیلان از ثبت 
 ۵ اثــر فرهنگــی تاریخــی منقول اســتان در فهرســت آثار ملی کشــور

 خبر داد.
 ولــی جهانــی  اظهار کرد: ثبت ملی آثار تاریخــی و فرهنگی منقول و 
غیرمنقول گیلان در دستور کار اداره کل میراث فرهنگی استان است.
 مدیرکل میراث فرهنگی گیلان از ثبت ۵ اثر فرهنگی تاریخی منقول 
اســتان در فهرست آثار ملی کشــور خبر داد و اضافه کرد: پرونده های 
پیشــنهادی ۵ اثر تاریخی فرهنگی اســتان گیلان پس از بررســی های 
کارشناسی در فهرست آثار منقول وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی کشور قرار گرفت.
 جهانــی ادامــه داد: ایــن آثــار تاریخی فرهنگــی پس از بررســی های 
کارشناســی و فنی برای ثبت در فهرســت آثار ملــی ایران به تصویب 

رسید و لوح های ثبتی آنها به استان ابلاغ شد.
 به گفته وی، ۲ پیاله شیشه ای ساسانی به شماره ثبت ۲۶۹۱ و ۲۶۹۲، 
مهــر مدور به شــماره ثبت ۲۶۹۳، تکوک ســفالی به شــکل پرنده به 
شماره ۲۶۹۴ و تنگ سفالی لعابدار به شماره ثبت ۲۶۹۵ در فهرست 

آثار ملی ایران قرار گرفت.

جــواد ســلطان محمــدی   صاحــب امتیــاز و مدیــر مســئول و ســر دبیــر نشــریه فرهنگــی، دینــی 
مؤثــری  نقــش  قرآنــی،  و  دینــی  آموزه هــای  ترویــج  هــدف  بــا  مرکــزی  قرآنــی عقیــق تهــران  و 
در  کشــوری  اول  رتبــه  کســب  بــا  و  کــرده  ایفــا  اجتماعــی  و  فرهنگــی  آگاهی هــای  ارتقــاء  در 
آورد. دســت  بــه  فرهنگــی  نشــریات  در  ویــژه ای  جایــگاه  اســت  توانســته  قلــم،   جشــنواره 

 با ایشان گفت وگویی انجام داده ایم که در ذیل می خوانید:
 لطفا خودتان را معرفی کنید؟

  جواد سلطان محمدی، صاحب امتیاز و مدیر مسئول و سردبیر نشریه فرهنگی، دینی و قرآنی عقیق 
تهران مرکزی هستم.

 آیا در هفتمین دوره جشنواره کشوری  قلم شرکت کرده اید؟ در صورت شرکت، حائز رتبه شده اید؟؟ 
 بله.کسب رتبه اول کشوری در بخش نشریات فرهنگی دینی و قرآنی.

  نشریه شما چه اهدافی را دنبال می کند؟
 هــدف اصلی نشــریه  ما ترویــج آموزه های دینی و قرآنــی در جامعه، ارتقاء آگاهــی های فرهنگی و 
اجتماعی وهمچنین ارتقاء فرهنگ اســلامی و معرفی معارف غنی قرآن کریم به مخاطبان است. 
همچنین ســعی داریم با انتشار مقالات علمی و پژوهشی، زمینه ساز  گفت وگوهای عمیق تر درباره 

دین و فرهنگ اسلامی باشیم.
 چه نوع محتوایی در نشریه شما منتشر می شود؟

 ما محتواهای  متنوعی شــامل مقالات علمی، تفســیر قرآن، داســتان های قرآنی پندآموز، مقالات 
اجتماعی از منظر دین،  تحلیل های فرهنگی، زندگی نامه شهدا، زندگی نامه بزرگان دین، بیانیه گام 
دوم انقلاب، نهج البلاغه، کلیدهای رستگاری و... را منتشر می کنیم. همچنین به بررسی مسائل روز 

جامعه اسلامی و چالش های آن نیز می پردازیم.
 نظرتان درباره نقش رسانه ها در ترویج فرهنگ دینی چیست؟

 رســانه ها می توانند نقش بســیار مؤثری در ترویج فرهنگ دینی ایفا کنند. آن ها می توانند پیام های 
مثبت را به ســرعت منتشــر کننــد و به ارتقاء آگاهــی عمومی کمک کنند. اما باید مراقب باشــیم که 

اطلاعات نادرست یا تحریف شده منتشر نشود.
 مخاطبان هدف شما چه کسانی هستند و چگونه با آن ها ارتباط برقرار می کنید؟ 

 مخاطبان ما عمدتاً جوانان، دانشجویان و علاقه مندان به فرهنگ و دین  هستند. برای ارتباط با آن ها از 
شبکه های اجتماعی، ایمیل ،جلسات، کارگاه های دینی و فرهنگی استفاده می کنیم.

 چه بازخوردهایی تاکنون از مخاطبان خود دریافت کرده اید؟ 

دریافــت  مثبتــی  بســیار  بازخوردهــای 
و  محتــوا  عمــق  از  مــا  مخاطبــان  کرده ایــم. 

و خلاقیــت در طراحــی نشــریه رضایــت دارنــد 
اغلب پیشــنهادهایی برای بهبود یا گســترش 

حوزه ها ارائه می دهند.
 آیا با مشکلات مالی یا محدودیت های بودجه 

مواجه بوده اید؟ 
بله، مشکلات مالی همیشه بخشی از مسیر 

بوده اســت. اما با برنامه ریزی دقیق، کاهش 
هزینه هــای غیرضــروری و اســتفاده از ابزارهای 

دیجیتال توانسته ایم این چالش ها را مدیریت کنیم.
  برنامه های آینده نشریه شما چیست؟

    ما در نظر داریم تا با برگزاری نشست ها و کارگاه های 
خــود  مخاطبــان  بــا  بیشــتری  تعامــل  آموزشــی، 
داشــته باشــیم. همچنین برنامه ریزی برای انتشــار 
ویژه نامه هایی در مناسبت های مذهبی و فرهنگی نیز 

در دستور کار ما قرار دارد.
 چــه توصیــه ای برای کســانی کــه قصــد دارند نشــریه ای 

راه اندازی کنند دارید؟   
توصیه می کنم که با یک ایده شــفاف و هدف مشــخص 

شــروع کنید. تیم خوبی تشــکیل دهید، ســخت کوشــی را 
مدنظر قراردهید، از تکنولوژی های جدید استفاده کنید و به 

بازخورد مخاطبان خود اهمیت دهید.
سخن پایانی. 

 در آخر از زحمات جناب آقای دکتر جهان بین، دکتر  مطلبی، 
دکتر عزیزی، دکتر نصرالهی، دکتر کیقبادی، دکتر مداحی، دکتر 
وکیلــی سپاســگزارم و آرزوی بهترین ها را برای تمــام عزیزان از 

خداوند منان خواستارم.

برگزاری هفتمین جشنواره سراسری نشریات دانشگاه آزاد اسلامی)جشنواره قلم 7( در مشهد

  کسب رتبه اول کشوری نشریات در هفتمین
 دوره جشنواره قلم 

مناطق آزاد نقش مهمی در خنثی سازی تحریم ها دارند

زنجیره های ارزش  حلقه مفقوده اقتصاد ایران استزنجیره های ارزش  حلقه مفقوده اقتصاد ایران است

 »محسن رضایی« 
دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا


